

**निर्णय नं १** यस नगरपालिकाको चौथो नगर परिषदमा (आ.व २०७४/०७५) प्रस्तुत गरिएको तपसिल अनुसारको बजेट बक्तव्य, योजना नीति तथा कार्यक्रम लाई स्वीकृती गर्ने निर्णय गरियो ।

पुनर्वास नगरपालिकाको चौथो नगर परिषदको बजेट,नीति तथा कार्यक्रम सार्वजनिकीकरण समारोहका

आदरणीय प्रमुख अतिथी माननीय संसद सदस्य श्री दिवान सिंह बिस्ट ज्यू

विशिष्ट अतिथी जिल्ला स्तरीय राजनैतिक दलका पदाधिकारी ज्यूहरु

नगर स्तरीय राजनैतिक दलका प्रमुख तथा प्रतिनिधि ज्यूहरु

पुर्व जनप्रतिनिधि ज्यूहरु

विभिन्न कार्यालका प्रमुख ज्यूहरु

विभिन्न संघ संस्थाका प्रमुख ज्यूहरु

शिक्षण संस्थाका प्रमुख ज्यूहरु

एकिकृत योजना तर्जुमा समिति र राजस्व परामर्श समितिका पदाधिकारी ज्यूहरु

लक्षित वर्गका प्रमुख तथा प्रतिनिधि ज्यूहरु

वडा नागरिक मंचका संयोजक र नागरिक सचेतना केन्द्रका अध्यक्ष ज्यू

पत्रकार मित्रहरु, कर्मचारी मित्रहरु, समाज सेवी, वृद्धिजिवि लगायत समस्त नगरवासी आदरणीय महानुभावहरु

कंचनपुर जिल्लाको सुदुर दक्षिणमा रहेको व्यवस्थित हाम्रो यस सुन्दर नगरी पुनर्वास नगरपालिकाको चौथो नगर परिषदको निर्णय सार्वजनिकीकरण गर्न आयोजित समारोहमा सर्व प्रथम म मुलुकको राष्ट्रियता,सार्वभौमसत्ता,अखण्डता, राष्ट्रियता स्वाधिनता,स्वतन्त्रता तथा शान्ति र समृद्धिका लागि प्राण आहुती गर्नु हुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहिदहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धासुमन अर्पण गर्दछु । शहिदहरुको सपना र मार्गदर्शन अनुरुपको विकासलाई सार्थक तुल्याउने यात्रामा हामी सबैलाई प्रेरणा मिल्ने अपेक्षा समेत यस घडीमा गर्न चहान्छु । साथै यस चौथो नगर परिषदको निर्णयहरु सार्वजनिकीकरण कार्यक्रममा हाम्रो आमन्त्रणलाई स्वीकार गरी उपस्थित भइ गरिमा बढाई दिनु हुने श्रद्धेय प्रमुख अतिथी ज्यू ,विशिष्ट अतिथी ज्यूहरु,अतिथी ज्यूहरु संचारकर्मी ज्यूहरु लगायत सम्पूर्ण उपस्थित महानुभावहरुमा पुनर्वास नगरपालिकाको तर्फबाट एवं मेरो व्यक्तिगत तर्फबाट हार्दिक स्वागत एवं सम्मान व्यक्त गर्दछु । यस शुभ अवसरमा यस नगरको परिकल्पना,विकास,उत्थानमा विगत र वर्तमानमा भूमिका खेल्नु भएका सम्पूर्ण क्षेत्रका महानुभावहरुको योगदानको उच्च कदर एवं प्रशंसा गर्न चहान्छु र नगरको समग्र विकासका लागि एकजुट भै पूर्ण सहयोगको अपेक्षा समेत राखेको छु । यस नगरपालिकाको आ.व २०७४/०७५ को चौथो नगर परिषदको निर्णयहरु सार्वजनिकीकरण समारोहमा प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रम र बजेट प्रस्तुत गर्न पाउंदा मलाई अत्यन्त खुशी एवं गर्व महसुस भएको छ ।

देश हाल लामो समय देखि संक्रमण कालबाट गुज्रिरहेको कुरा यहांहरुलाई अवगत नै छ । स्थानीय निकाय निर्वाचित जनप्रतिनिधी विहिन अवस्थामा संचालित छन । निर्वाचित जनप्रतिनिधी विहिन अवस्थामा कर्मचारीवर्गबाट जनप्रतिनिधिको भूमिका निर्वाह गर्दा केहि असहज परिस्थिति पनि सृजना नभएका होईनन । यस विषम परिस्थितिमा पनि नगरपालिकाको योजना तर्जुमा प्रक्रियामा नगरपालिकामा क्रियाशिल राजनितिक दलहरुबाट महत्वपूर्ण सहयोग प्राप्त भएकै छ यसको लागि पुनर्वास नगरपालिका भित्र क्रियाशिल समपूर्ण राजनीतिक दल तथा विभिन्न संघ संस्थाहरुमा हार्दिक आभार प्रकट गर्न चहान्छु । स्थानिय निकायमा जनप्रतिनिधी विहिन अवस्थामा पनि योजना तर्जुमाका प्रक्रियाहरु यथावत रहेका छन । तसर्थ यथासक्य चाडो नयां संबिधानले परिकल्पना गरेको स्थानीय तहको निर्वाचन गर्नु पर्ने अति आवश्यक छ । नगरमा क्रियाशिल राजनीतिक दल,वडा नागरिक मंच र स्थानीय वासिन्दाको सहभागितामा वडा स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठीमा प्राथमिकतामा परेका र एकिकृत योजना तर्जुमा बैठकमा सम्पूर्ण सरोकारवाला बिच छलफल गरी नेपाल सरकारको सहशाब्दी लक्ष्य,संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय तथा जिल्ला विकास समितिको कार्यालय कंचनपुरबाट प्राप्त मार्गदर्शन तथा बजेट सिलिङ्ग , नेपाल सरकारबाट प्राप्त विभिन्न निर्देशन र वार्षिक समीक्षा गोष्ठीमा विभिन्न संघ संस्था तथा निकायहरुबाट प्राप्त सुझावहरुको आधारमा आगामी आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को वार्षिक नीति बजेट तथा कार्यक्रम तयार गरिएको छ । गत वर्षको नगरपरिषदको निर्णय सार्वजनिकीकरण कार्यक्रममा यहांहरुले दिनुभएको सुझावबाट उत्प्रेरित भई यस परिषदले केही नयां कार्यक्रमहरु यहांहरु समक्ष ल्याएका छौं ।

भौगोलिक विविधता,सांस्कृतिक र सामाजिक विविधताले गर्दा आ-आफना क्षेत्रका आवश्यकता चाहाना र भावना पनि पृथक पृथक हुने हुंदा तदनुरूप स्थानीय स्रोत,साधन र सीप उपयोग गरी आ-आफना आवश्यकता पुरा गर्ने तर्फ योजनाको तर्जुमा,कार्यान्वयन र संचालन गर्नु स्थानीय विकासको मर्म हो । नगरपालिकाका आफना विभिन्न ,चुनौती रहदा रहदै पनि जनतामा नगरपालिका प्रति ठुलो आशा भरोसा गर्नु स्वभाविक नै हो । नगरपालिकामा कार्यरत न्युन जनशक्ति,भौतिक पूर्वाधारको अभावमा पनि नगरवासीहरुको हितलाई नै सर्वोत्तम हित ठानी नगरपालिका अघि बढिरहेको छ । यसै परिप्रेक्षमा पुनर्वास

नगरपालिकाले पुनर्वास नगरवासीहरूको आवश्यकता चाहना र भावनाहरूको पुर्ति र समस्याको समाधान गर्ने अभिप्रायले दिगो विकासमा महत्वपूर्ण योगदान पुग्ने खालका शिक्षा,कृषि,स्वास्थ्य,खानेपानी तथा सरसफाइ लगायतका कार्यक्रमहरू प्राथमिकतामा परेका छन् । यस नगरपालिकालाई बालमैत्री स्थानीय शासनयुक्त नगरपालिका घोषणाका लागि पनि यो परिषदमा प्रवेश गरेका छौं । नगरपालिकाले बाल मैत्री,वातावरण मैत्री र महिला मैत्री बनाउन उच्च प्राथमिकता दिएको कुरा पनि यहाँहरूलाई अवगत गराउन चाहन्छु । यस नगरपरिषदले विपन्न वर्गका जनताहरूलाई लाभान्वित पुरयाउने हिसाबले विभिन्न सीपमुलक र आय मुलक कार्यक्रम,बालबालिकाको क्षमता विकासका लागि शिक्षा एवं स्वास्थ्यका क्षेत्रमा पनि प्रयाप्त बजेट विनियोजन गरिएको व्यहोरा जानकारी गराउन चाहन्छु ।

आदरणीय अतिथी महानुभावहरू,

अब म यस नगरपालिकाले यस वर्ष र आगामी वर्षका लागि लिइएको नीतिको सम्बन्धमा प्रकाश पार्न चाहन्छु ।

- विकेन्द्रिकरणको माध्यमबाट स्थानीय आवश्यकता पहिचान गरी त्यसको लागि स्थानीय स्रोत साधन जुटाई बढी भन्दा बढी आवश्यकताको परिपुर्ति गर्न जिम्मेवारी हाम्रो कांधमा आएको छ जस अनुसार वस्ती स्तरबाट माग एवं सुभावाहरू संकलन गरी राजनैतिक दलहरूसंग सहकार्य गरी योजना तर्जुमा गर्ने नीति लिइएको छ ।
- योजना छनौट र कार्यान्वयन गर्दा सहभागितात्मक पद्धती अवलम्बन गरी सरोकारवाला सबैलाई सरिक गराउने नीति लिइएको छ ।
- बालबालिका,महिला,दलित,आदिवासी जनजाती ,अपांग,पिछडा वर्ग आदि समुदायलाई विकासको मुलधारमा ल्याई ती समुदायलाई विकासमा सहभागिता गराउने नीति लिइनेछ ।
- नगरपालिकाको आन्तरिक राजस्व संकलन र परिचालन गर्ने तर्फ कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- नगरपालिका कार्यालयमा दरवन्दी वमोजिम कर्मचारीहरू नभएको कारण सेवा प्रवाहमा केहि कठिनाई आईरहेको छ तसर्थ दरवन्दी वमोजिमका कर्मचारी पदपुर्ति गर्न आवश्यक प्रक्रिया अगाडी बढाउनका साथै संयुक्त वार्ड कार्यालय र नगरपालिका कार्यालयमा रहेका कर्मचारीहरूको क्षमता विकासका लागि पनि कार्य गरिनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका पर्ति एवं सरकारी जग्गाको लगत तयार गरी संरक्षण सम्बर्द्धन गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्र भित्र रहेका उद्योग धन्धा,निजि विद्यालय,सवारी साधन,व्यवसायहरूको लगत लिने काम भईरहेकोले सबैलाई करको दायरामा ल्याई कर संकलन कार्यलाई तिव्रता दिईनेछ । साथै कर शिक्षा अभियानलाई घर दैलोमा पुरयाईने कामका लागि वडा नागरिक मंच र सामाजिक परिचालकलाई परिचालन गरिनेछ ।
- यस नगरपालिकामा गत वर्ष देखि नै लागु गरिएको एकिकृत सम्पत्ती करलाई व्यवस्थित गरिदै लगिनेछ ।
- आगामी आर्थिक वर्ष देखि लागु हुने गरी करका दरहरू संशोधन गरी लागु गरिनेछ, र केहि नयां कर यसै आ.व.देखि लागु गर्दै लगिनेछ ।
- सामाजिक सुरक्षा भत्ता बैंक मार्फत वितरण गर्दै आईरहेकोमा यस लाई अभै सजिलो एवं वैज्ञानिक बनाउने कार्यका लागि बैंक संग सहकार्य गरी काम गरिनेछ ।
- बाल मैत्री र वातावरण मैत्री स्थानीय शासनलाई अवलम्बन गरिने नीति लिईनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्र भित्र निकृष्ट प्रकारको बालश्रमलाई निषेध गरिनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्र भित्र ठुला पूर्वाधार र शहरी पूर्वाधारका योजना निर्माण गर्न सम्बन्धित निकाय संग आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्रका मुख्य बजारहरूमा बजार व्यवस्थापन समितिको सहभागिता र अन्य क्षेत्रमा उपभोक्ताहरूको सहभागितामा सडक सौर्य बत्तीको व्यवस्था गर्न सम्बन्धित निकाय संग पहल गरिनेछ ।
- विगत वर्षमा संचालन भई अधुरो रहेका योजनाहरूलाई प्राथमिकता दिईनेछ ।
- पुनर्वास नगरपालिकामा हुने गरेका विकास एवं सुशासनका कार्यलाई संचार क्षेत्र संग आवद्ध गरि विकास पत्रकारीतबाट सुशासन एवं पारदर्शिता कायम गर्ने नीति लिईएको छ ।
- नगर क्षेत्र भित्र निर्माण हुने भवन भुकुम्प प्रतिरोधात्मक बनाउनका लागि भवन निर्माण आचारसंहिता कडाईका साथ लागु गर्नका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ, र नक्शा पास नगरी भवन निर्माण गर्ने परिपाटीलाई पुर्ण रुपमा निरुत्साहित गरिनेछ ।
- अध्यन अवलोकन भ्रमणका माध्यमबाट असल सिकाई हुने भएकोले उक्त कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिईनेछ ।

- उत्कृष्ट कार्य गर्ने कर्मचारी,सरकारी स्कूलबाट एस.एल.सी.मा सर्वोत्तम अंक ल्याउने छात्र छात्रा,सबै भन्दा बढी कर तिर्ने कर दातालाई सम्मान गरिने नीति लिईनेछ ।
- शिक्षा,स्वास्थ्य,यातायात,कृषि,उद्योग आदि क्षेत्र संग नगरपालिकाको हित अनुकूल सार्वजनिक साभेदारीमा काम गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्र भित्र रहेका स्वास्थ्य चौकीको स्तरोन्नतिको लागि सम्बन्धित निकायमा पहल गरिनेछ । साथै स्वास्थ्य चौकी र शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालनको लागि आवश्यक वजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- बजार क्षेत्रमा माछा मासु तथा फलफुल व्यवसाय गर्ने व्यवसायीहरूलाई व्यवस्थित गर्न उद्योगबाणिज्य संघ र बजार व्यवस्थापन समितिको सहयोग लिईनेछ । साथै ती व्यवसायीहरूलाई नगरपालिकामा अनिवार्य रुपमा दर्ता दर्ता गर्न पहल गरिनेछ ।
- जेष्ठ नागरिकलाई सम्मानित र मर्यादित जिवन व्यतित गर्नका लागि आवश्यक पहल गर्ने नीति लिईनेछ ।
- नगर क्षेत्र भित्र शहरी सुशासन कायम राख्न निर्माण सामग्री सडकमा जथाभावी थुपार्ने,पशु वस्तु एवं घरपालुवा जनावर छाडाछाडने तथा सडकमा आवागमनमा अवरोध पुग्ने गरी पसल राख्ने कार्य निरुत्साहित गर्दै जाने नीति लिईएको छ ।
- नगरपालिका खुला दिसा मुक्त घोषणा भईसकेको हुंदा अब पूर्ण सरसफाईका कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिने गरी कार्य गरिनेछ ।
- विभिन्न कोषहरूको खर्च गर्ने विनियमावली बनेकाले बनेका कोषहरू लागु गर्दै, आवश्यक पर्ने नया कोषहरूको विनियमावली तयार गरि लागु गरिनेछ ।
- योजना संचालन गर्दा वातावरण मैत्री नीति लिईनेछ । विकास निर्माणका काम एवं अन्य काममा बालबालिकाहरूलाई श्रमिकको रुपमा कामकाजका लागि नपाईने भनि अग्रिम समझौता गरी कार्य गरिनेछ ।
- न्युनतम शर्त तथा कार्य समपादन मुल्यांकन(ःःःः)लाई आधार मानी बढि भन्दा बढि अंक ल्याउने गरी कार्य गरिनेछ,जसका लागि कर्मचारी एवं सरोकारवालाको क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ । ःःःः लाई कर्मचारीको कार्य सम्पादन मूल्यांकन को आधार मानी कार्य गरिनेछ ।
- नगरलाई पर्यटकीय गन्तव्यका रुपमा विकास गर्न नगर क्षेत्र भित्र रहेका धार्मिक,सांस्कृतिक सम्पदाहरूको संरक्षण,सम्बर्द्धन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- जनतालाई प्रत्यक्ष फाईदा हुने,तत्काल प्रतिफल मिल्ने रोजगारीको अवसार सृजना हुने खालका आयोजनाहरूलाई विशेष प्राथमिकता दिईनेछ ।
- लक्षित वर्गका कार्यक्रमहरू संचालन गर्दा लक्षित वर्गहरूलाई नै लाभान्वित हुने गरी कार्यक्रम गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- यस पुनर्वास नगरपालिकाको सबै क्षेत्रलाई समेटने गरी चक्र पथ (रीङ्ग रोड) निर्माणको लागि सम्बन्धित निकायमा आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- नगरपालिकाका प्रमुख बजारमा ढल निर्माणको लागि एशियाली विकास बैंक लगायत सम्बन्धित निकायमा माग गरिनेछ ।
- यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र विभिन्न वार्डहरूमा जंगली हात्तीहरूबाट घर भत्काउने,अन्न बाली नष्ट गर्ने एवं मानवीय क्षति समेत हुन सक्ने सम्भावना भएकाले सो को रोकथामका लागि सुरक्षा पोष्टको स्थापना,विद्युत लाईन विस्तार तथा पिडीत परिवारहरूलाई उचित राहत एवं दिर्घकालीन समाधानको लागि आवश्यक पहल गरि दिन हुन आदरणीय प्रमुख अतिथी ज्यू लगायत सम्बन्धित निकायलाई हार्दिक अनुरोध गर्नु चहान्छु ।
- सिमा अतिक्रमण र सिमामा हुने विवादको वारेमा सम्बन्धित निकायमा आवश्यक पहल गरि दिन हुन आदरणीय प्रमुख अतिथी ज्यू लगायत सम्बन्धित निकायलाई हार्दिक अनुरोध गर्नु चहान्छु ।
- दोदा नदीबाट हुने कटानलाई नियन्त्रण गर्न, दोदा नदीमा पक्की पुल र भोलुङ्गे पुल निर्माण गर्नको लागि सम्बन्धित निकायमा आवश्यक पहल गरि दिन हुन आदरणीय प्रमुख अतिथी ज्यू लगायत सम्बन्धित निकायलाई हार्दिक अनुरोध गर्नु चहान्छु ।
- नगरपालिका क्षेत्र भित्र सुकुम्बासी,भुमिहिन र अव्यवस्थित रुपमा वसोवास गरिहेका व्यक्तिहरूको तथ्यांक संकलन गरि समस्या समाधानको लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गरिनेछ ।

यस नगरपालिकाले आ.व.२०७२।०७३ मा सडक मर्मत ग्रेभल, कालो पत्रे, शिक्षा,स्वास्थ्य,कृषि,कृत्रिम पशु गर्भाधान,विद्युत र लक्षित वर्ग अर्न्तगत महिला,बालबालिका,दलित,आदिवासी जनजाती ,अपाङ्ग,जेष्ठ नागरिक र पिछडा वर्गको माग वमोजिमको क्षेत्रमा विनियोजित गरी खर्च गरेको र आ.व.२०७३।०७४ मा पनि उपरोक्त क्षेत्रमा नै प्राथमिकता दिई बजेट विनियोजन गर्नको साथै सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य लाई निरन्तरता प्रदान गरिएको छ । यस आ.व.मा संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयबाट प्राप्त हुने सशर्त अनुदानको रकमबाट आई.बी.आर.डी.बजार र टाउन बजार जोड्ने गरी नमूना सडक निर्माण कार्यको थालनी गरिने व्यहोरा समेत अनुरोध गर्न चहान्छु । शहरी पूर्वाधार अर्न्तगत प्राप्त रकम बाट साविकमा अधुरो रहेका तीनवटै सडकहरुलाई कालोपत्रे गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । यस वर्ष देखि लागु गरिएको सीमा क्षेत्र विकास कार्यक्रम अर्न्तगत मित्र, राष्ट्र भारतसंग सिमाना जोडिएका वडाहरुमा विभिन्न सामाजिक, आर्थिक, सीपमूलक, जनचेतनामूलक कार्यक्रम तथा भौतिक पूर्वाधारका कार्यक्रम समेत संचालन गरिनेछन । साथै यस नगरपालिका कार्यालयको भवन निर्माणको लागि समेत यसै वर्ष देखि कार्य थालनी गर्न प्रक्रिया अगाडी बढाईएको व्यहोरा समेत अनुरोध गर्न चहान्छु ।

सामाजिक सुरक्षा भत्ता अर्न्तगत जेष्ठ नागरिक अन्य ९३२ जना,दलित जेष्ठ नागरिक ७६४ जना,विधवा महिला १००७ जना, पुर्ण अशक्त अपाङ्ग ६४ जना , आंशिक अशक्त अपाङ्ग ७५ जना र दलित बालबालिका पोषण भत्ता ९१० जना गरी जम्मा ३७५२ जना र यि मध्ये ७० वर्ष उमेर पुगेका उपचार खर्च पाउने १११३ जनालाई बैकिङ्ग प्रणालि मार्फत भत्ता वितरण कार्य भईरहेको छ र यसलाई सहज बनाउन क्रमिक रुपमा सुधार गर्दै लगिनेछ ।

### आदरणीय अतिथी महानुभावहरु,

यस नगरपालिकाले योजना तर्जुमाको सन्दर्भमा स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५, स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६,स्थानीय निकाय श्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्य विधि २०६९ ले निर्दिष्ट गरेका पद्धतिहरु र संघिय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयबाट प्राप्त परिपत्रलाई अवलम्बन गरि सहभागितात्मक योजना तर्जुमा प्रक्रिया वमोजिम वडा वस्ती भेलाबाट आएका प्राथमिकतामा परेका योजनाहरुलाई एकिकृत योजना तर्जुमा समिति हुदै राजनैतिक दलको राय सुझावलाई समेत आत्मसात गर्दै आगामी आ.व.को नीति तथा कार्यक्रम, बजेट र योजना पौष मसान्त भित्र स्वीकृत गरी सो को दस्तावेज माघ महिना भित्र जिल्ला विकास समितिको कार्यालय र तालुक निकाय संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयमा पेश गरी सक्नु पर्ने कानूनी प्रावधान रहेको छ । कानूनी व्यवस्था वमोजिम स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन , नियमावली तथा प्रचलित निर्देशिका तथा कार्यविधिको अधिनमा रही यस नगरपालिकाको गत आ.व.२०७२।०७३ को यथार्थ आय व्यय, चालु आ.व.२०७३।०७४ मंसीर सम्मको यथार्थ आय व्यय र आगामी आ.व. २०७४।०७५ को प्रस्तावित वार्षिक बजेट,योजना,नीति तथा कार्यक्रम तयार गरि गरिमामय परिषदमा पेश गरिएको छ ।

पुनर्वास नगरपालिकाको आ.व. २०७२।०७३ को जम्मा यथार्थ आय रु.९,४४,८२,८६८।२६, आ.व.२०७३।०७४ को मंसीर सम्मको जम्मा यथार्थ आय रु.१३,०८,०४,५४५।३१ र आगामी आ.व.२०७४।०७५ को प्रस्तावित आय रु.१४,९६,२०,३९५।-अनुमान गरीएको छ । साथै व्यय तर्फ आ.व.२०७२।०७३ को यथार्थ व्यय रु.९,०८,०१,१३२।२० ,आ.व.२०७३।०७४ को मंसीर महिना सम्मको यथार्थ व्यय रु. २,२६,६५,८३१।५० र आगामी आ.व.२०७४।०७५ को प्रस्तावित व्यय रु.१४,९६,२०,३९५।- को अनुमान पेश गरेको छु । आगामी आ.व. २०७४/०७५ का लागि श्रोतको अनुमान गरेर पेश गरेको कुल वजेट रु.१४,९६,४५,३९५।- मध्ये चालु खर्च रु.१,५२,६२,०००।- , पुजिगत खर्च तर्फ ८,४३,३९,०००।-रु।- , सामाजिक सुरक्षा भत्ता रु. ५,००,००,०००।- र जि.वि.स.शिक्षक तलव रु.४४,३९५।-प्रस्तावित गरेको छु । प्रस्तावित कुल वजेट मध्ये केन्द्रिय अनुदान चालु रु. ४५,१०,०००।- आन्तरिक श्रोतबाट १,०२,५२,०००।- निसर्त केन्द्रिय पुजिगत अनुदानबाट रु.४,४०,५१,०००।-, सडक बोर्ड नेपाल बाट रु.१५,००,०००।-, नगरपालिका भवन निर्माण सशर्त अनुदान रु.१,००,००,०००।- , शहरी पूर्वाधार योजनामा रु. १,६७,८८,०००।, सिमा क्षेत्र विकास कार्यक्रम रु.२९,७५,०००।- ,मालपोत रजिष्ट्रेशन शुल्क बाट रु.४५,००,०००।-, स्थानिय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम बाट रु.३०,००,०००।- सा.सु.वाट ५,००,००,०००।-, जि.वि.स.शिक्षक तलव रु.४४,३९५।-, जि.वि.स.योजना बाट रु.२०,००,०००।-आम्दानी हुने प्रस्ताव गरेको छु । पुजिगत वजेटबाट महिला क्षेत्रमा रु.२२,३२,०००।-बालबालिका क्षेत्रमा रु.३३,४८,००० ।-, दलित,आदिवासी जनजाती, अपाङ्ग, जेष्ठ नागरिक र पिछडा वर्गमा रु.३३,४८,००० ।-,भौतिक पूर्वाधार ठूला योजना ९०,००,००० ।-, कृषि पशु क्षेत्रमा रु.५,९०,०००।-, वन,वातावरण र विपद क्षेत्रमा रु.१०,३७,००० ।-प्रर्वद्धात्मक योजना तथा कार्यक्रममा रु.२७,६५,००० ।- र समपुरक कोषमा रु.१,७५,००,००० ।-विनियोजित गरिएको छ । आगामी आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ को प्रस्तावित आय-व्ययको अनुमानित विवरण,नीति तथा कार्यक्रम, योजनागत बांडफांड र करका दरहरुको स्वीकृत विस्तृत विवरणको साथै यस नगर पालिका भित्र संचालनमा रही आगामी आ.व.को योजना तथा कार्यक्रम पेश गरेका विभिन्न सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संस्थाहरुको स्वीकृत कार्यक्रम समेत वार्षिक नगर विकास योजना पुस्तिकामा प्रकाशित गरिने व्यहोरा निवेदन गर्न चहान्छु । नगरपालिकाले वाई स्तरबाट आएका मागहरु मध्ये सम्बोधन

गर्न नसकिएका आयोजना तथा कार्यक्रमहरूलाई ईलाका बैठक हुँदै जि.वि.स.परिषद मार्फत सम्बन्धित मन्त्रालय र निकायमा पठाईने व्यहोरा समेत अनुरोध गर्नु चाहन्छु ।

### आदरणीय अतिथी महानुभावहरु,

प्रस्तावित बजेट, नीति तथा कार्यक्रमहरूको प्रभावकारी कार्यान्वयनको लागि आवश्यक क्षमता विकास, संस्थागत, नीतिगत, कार्यविधिगत सुधारका कार्यहरूलाई निरन्तरता दिईनेछ । साथै आवश्यकता अनुसार सरकारी, गैर सरकारी संस्था, निजि क्षेत्र, नागरिक समाज, सहकारी र उपभोक्ता समेतको संयुक्त सहभागितात्मक सूचकमा आधारित अनुगमन एवं मुल्यांकनको आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ । जसबाट बजेटको कार्यान्वयनको सुनिश्चिता एवं पारदर्शिता र उत्तदायित्वको थप प्रवर्द्धन हुने विश्वास गरेको छु ।

अन्त्यमा, हाम्रो निमन्त्रणालाई स्वीकार गरी व्यस्त अमूल्य समयको बाबजुद यस कार्यक्रममा पाल्नु भएका आदरणीय प्रमुख अतिथी ज्यू, विशिष्ट अतिथी ज्यूहरु, तथा अतिथी ज्यूहरुप्रति हामी आभारी छौं । यस नगरपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमाका क्रममा सहभागितामूलक योजना तर्जुमा प्रकृयाका सबै चरणहरूमा सहयोग पुऱ्याउनु हुने सबै सर्वदलिय पदाधिकारीहरु, एकिकृत योजना तर्जुमा समितिका पदाधिकारीहरु, सबै सरकारी, अर्ध सरकारी, गैर सरकारी एवं दातृ निकाय, संघसंस्था, राजस्व परामर्श समितिका सदस्यहरु, कर्मचारी मित्रहरु, एवं अन्य सरोकार वाला वृद्धिजिवी, समाजसेवी, पत्रकारहरु प्रति हार्दिक कृतज्ञता साथै धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु । साथै यसै गरि प्रस्तुत बजेट, नीति तथा कार्यक्रमहरूको सफल र प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयनको लागि सहयोगको अपेक्षा समेत गर्दछु । हाम्रो नगरको समग्र विकासको पाईला पाईलामा संगसंगै हिडि दिनु हुने सबै विषयगत कार्यालयहरु राजनितिक दल, संघसंस्थाहरु, नागरिक समाज, पत्रकार, कर्मचारी मित्रहरु लगायत सबै नगरवासी महानुभावहरुमा हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु । साथै प्रमुख अतिथी ज्यू, विशिष्ट अतिथी ज्यूहरु, अतिथी ज्यूहरु लगायत आमन्त्रित सबै महानुभावहरुबाट यो नीति तथा कार्यक्रम र बजेटका वारेमा सकारात्मक सुझाव तथा मार्ग दर्शन प्राप्त हुने अपेक्षा राख्दै विदा हुन्छु । धन्यवाद !

**निर्णय नं. २ :-** यस नगरपालिकामा कार्यरत रहनु भएकी संयुक्त वार्ड सचिव तथा खरीदार स्व. गिता अधिकारी न्यौपानेको अल्पायुमै मृत्यु भएकाले यस नगर परिषदबाट शोक प्रस्ताव पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ३ :-** आ.ब. ०७४/०७५ का लागि बार्षिक बजेट नीति तथा कार्यक्रमको तयारीको सन्दर्भमा वडा भेला गरी वडा स्तरबाट प्राथमिकता निर्धारण भै आएका आयोजनाहरु माथी मिति २०७३/०९/२२ गतेका दिन बसेको एकिकृत योजना तर्जुमा समितिको बैठकमा दफावार छलफल भै बैठकबाट प्राप्त सुझाव सल्लाह बमोजिम स्थानिय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ स्थानिय स्वायत्त शासन नियमावलि २०५६ स्थानिय निकाय श्रोत परिचालन तथा ब्यवस्थापन कार्यविधि २०६९ र संघिय मामिला तथा स्थानिय विकास मन्त्रालय बाट प्राप्त मार्गदर्शन तथा बजेट सिलिड ले निर्दिष्ट गरे बमोजिमको ढाँचामा तयार पारी मिति २०७३/०९/२३ गते बसेको नगरपालिका बोर्ड बैठक मार्फत पेश हुन आएको गत आ.ब. ०७२/०७३ को यथार्थ आय व्यय, चालु आ.ब. ०७३/०७४ को संसोधित आय व्यय र आगामी आ.ब. ०७४/०७५ को निम्नानुसारको बार्षिक बजेट नीति तथा कार्यक्रम पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

### पुनर्वास नगरपालिका कार्यालय

#### पुनर्वास, कञ्चनपुर

आ.ब. ०७२/७३ को यथार्थ, ०७३/७४ को शंसोधित र ०७४/७५ को पुर्वानुमान आम्दानी विवरण

सि.नं.	आम्दानी शिर्षक	आम्दानी तर्फ				
		०७२/७३को यथार्थ	०७३/७४को अनुमान	०७३/७४ को मार्ग सम्मको यथार्थ आय	०७३/७४को संशोधन	०७४/७५को अनुमान
१	आन्तरिक स्रोत	७३४२८७१	९५४००००	३९६००२८.२५	८७५४५००	९०२५२०००
२	नेपाल सरकारबाट शसर्त चालु अनुदान	४९०००००	४९०००००	४९०००००.००	४९०००००	४५९००००

३	नेपाल सरकारबाट शसर्त पूजिगत अनुदान	१०००००००	०	१२१८९०००	१२१८९०००	१०००००००
४	नेपाल सरकारबाट निःशर्त पूजिगत अनुदान	२३८०५७८५	२२७५४०००	४००४६०००	४००४६०००	४४०५१०००
५	स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम	२३३७५०२	३००००००	१६०२०००	२५०००००	३००००००
६	जि.वि.स.अनुदान शिक्षक तलव	४४३९५	४४३९५	१९५७५	४४३९५	४४३९५
७	जि.वि.स.अनुदान योजनागत	२१०८४९०	०	०	१५५००००	२००००००
८	नेपाल सरकार अनुदान सामाजिक सुरक्षा भत्ता	२६४७५६००	२५००००००	४५४४७०००	४५४४७०००	५०००००००
९	सडकबोर्ड नेपालबाट पूजिगत अनुदान	१३५११७३	१५०००००	५१८७२६३	५१८७२६३	१५०००००
१०	नगर क्षेत्र पुर्वाधार विकास कार्यक्रम	८७०००००	८७१७०००	१५३२२०००	१५३२२०००	१६७८८०००
११	सीमा क्षेत्र विकास कार्यक्रम	०	०	०	२६६६०००	२९७५०००
१२	मालपोत रजिष्ट्रेशन शुल्कबाट प्राप्त रकम	४९८७१५२	४००००००	०	४००००००	४५०००००
१३	स्थानीय शान्ति समिति	३६५००	०	०	०	०
१४	अन्य निकायबाट प्राप्त	३६९६९५	०	४९९४३	४९९४३	०
१५	मौज्दात हिसाब अल्या.	२८२३७०५.२६	०	३६८१७३६.०६	३६८१७३६.०६	०
	<b>कूल जम्मा</b>	<b>९४४८२८६८.२६</b>	<b>७८६५५३९५</b>	<b>१३०८०४५४५.३१</b>	<b>१४५५३७८३७.०६</b>	<b>१४९६२०३९५</b>

**पुनर्वास नगरपालिका कार्यालय**

**पुनर्वास, कञ्चनपुर**

**आ.व.०७२/७३ को यथार्थ,०७३/७४ को शंसोधित र ०७४/७५ को पुर्वानुमान खर्च विवरण**

<b>खर्च तर्फ</b>						
सि.नं.	खर्च शिर्षक	आ.व.०७२/७३ को यथार्थ खर्च	चालु आ.व. २०७३/०७४ को विनियोजन	चालु आ.व. २०७३/०७४ को मार्ग सम्मको यथार्थ खर्च	चालु आ.व. २०७३/०७४ को शंसोधित विनियोजन	अगामी आ.व. २०७४/०७५ को प्रस्तावित विनियोजन
१	आन्तरिक स्रोत तर्फ		९५४००००		८७५४५००	१०२५२०००
१.१	चालु	५२३९७८५	७५४००००	२३६७९४५	७५४००००	७७५२०००
१.२	पूजिगत	११८५७९३.२०	२००००००	५४१६९८	४८९६२३६.०६	२५०००००

२	नेपाल सरकारबाट शसर्त अनुदान				०	०
२.१	चालु	४१०००००	४१०००००	२०८४४३५.५०	४१०००००	४५१००००
२.२	पूजिगत	१०००००००	०	०	१२१८९०००	१०००००००
३	नेपाल सरकारबाट नि:शर्त पूजिगत अनुदान	२३८०५७८५	२२७५४०००	२११०३१५	४००४६०००	४४०५१०००
४	स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम	२३३७५०२	३००००००	५९३०००	२५०००००	३००००००
५	जि.वि.स.अनुदान शिक्षक तलब	४४३९५	४४३९५	१९५७५	४४३९५	४४३९५
६	नेपाल सरकार अनुदान सामाजिक सुरक्षा भत्ता	२६४७५६००	२५००००००	१४२६१६००	४५४४७०००	५०००००००
७	जि.वि.स.अनुदान योजनागत	२१०८४९०	०	०	१५५००००	२००००००
८	सडकबोर्ड नेपालबाट पूजिगत अनुदान	१४०६९३५	१५०००००	६८७२६३	५१८७२६३	१५०००००
९	नगर क्षेत्र पुर्वाधार विकास कार्यक्रम	८७०००००	८७१७०००	०	१५३२२०००	१६७८८०००
१०	मालपोत रजिष्ट्रेशन शुल्कबाट प्राप्त रकम	४९८७५५२	४००००००	०	४००००००	४५०००००
११	स्थानीय शान्ति समिति	३६५००	०	०	०	०
१२	अन्य निकायबाट प्राप्त	३७३१९५	०	०	४९९४३	०
१३	सीमा विकास क्षेत्र कार्यक्रम	०	०	०	२६६६०००	२९७५०००
१४	बांकी हिसाब	३६८१७३६.०६	०	०	०	०
	<b>कूल जम्मा</b>	<b>९४४८२८६८.२६</b>	<b>७८६५५३९५.००</b>	<b>२२६६५८३१.५०</b>	<b>१४५५३७८३७.०६</b>	<b>१४९६२०३९५.००</b>

पुनर्वास नगरपालिका कार्यालय

पुनर्वास,कञ्चनपुर

आन्तरिक श्रोत तर्फ

आ.व.०७२/७३ को यथार्थ,०७३/७४ को शंसोधित र ०७४/७५ को अनुमानित आम्दानी विवरण

स.नं.	आम्दानी शिर्षक	०७२/७३ को यथार्थ	०७३/७४ को अनुमान	०७३/७४ को मार्ग सम्मको यथार्थ आय	०७३/७४ को संशोधन	०७४/७५ को अनुमान	कैफियत
१	आन्तरिक स्रोत						
१.१	स्थानीय कर						
१.१.१	मालपोत तथा भूमि कर	१६९९३२	०	२८६७४८.५०	३०००००.००	०	
१.१.२	घर जम्मा कर	५७०१९५	२२५०००	८११.२५	२०००.००	२०००	

१.१.३	बहाल कर	०	२५०००	०	०.००	०	
१.१.४	बिठौरी कर	४६३५९५	५५००००	२५४०४१	५५००००.००	६३२०००	
१.१.५	व्यवसाय कर	३३०९००	२२५०००	१४०९५०	२२५०००.००	२५८०००	
१.१.६	सवारी कर पटके	०	१०००००	०	०.००	०	
१.१.६.१	सवारी दर्ता, वार्षिक सवारी कर	०	०	०	०.००	०	
१.१.७.१	एकीकृत सम्पत्ति कर	२५१९३७०	३५०००००	९०६८८१.५४	३५०००००.००	४५०००००	
१.१.७.१	वक्यौता एकीकृत सम्पत्ति कर	०	०	८८५७.५०	०.००	०	
१.१.८	मनोरञ्जन कर	०	०	०	०.००	०	
१.१.९	विज्ञापन कर	३००००	४००००	३३०००	४००००.००	४५०००	
१.२.२	महशुल तथा सेवा शुल्क	१७१००	१५००००	९००	९००.००	०	
१.२.६	सेवा शुल्क	०	०	०	०.००	०	
१.२.७	स्थानीय विकास शुल्क	०	०	०	०.००	०	
१.२.८	अन्य सेवा शुल्क आय	३८५०	१५००००	०	०.००	०	
१.२.२.२	विद्युत महशुल	०	०	९३००	१५०००.००	२००००	
१.३	दस्तुर	०	०	०	०.००	०	
१.३.१	दर्ता तथा नविकरण दस्तुर (पञ्जिकरण दस्तुर)	०	१५००००	०	०.००	०	
१.३.२	नक्सा पास दस्तुर	२३५३०७	५५००००	१९६२३५	२८००००.००	४०००००	
१.३.३	सिफारिश दस्तुर	१९७५९५४	२७५००००	८९०९०३.४६	२५०००००.००	२८७५०००	
१.३.४	नाता प्रमाणित दस्तुर	३०००	२०००००	१७५०	३६००.००	४०००	
१.३.५	अन्य दस्तुर	१५७३००	१५००००	३२८२५	१८८०००.००	२१६०००	
१.३.६	निवेदन टिकट दस्तुर	१६६०८०	७५००००	२४५५०	१९५०००.००	२२५०००	
१.४.३	टेण्डर फाराम बिक्री	०	१२५०००	०	१२५०००.००	१२००००	
१.७	अन्य आय	०	०	०	०.००	०	
१.७.१	दण्ड जरिवाना पञ्जिकरण समेत	८५०३०	१२५०००	३६८००	१०००००.००	११५०००	
१.७.२	आय तथा बहालबाट	४९०००	६५००००	०	५५०००.००	६५०००	
१.७.५	पेशकी फिर्ता	०	०	०	०.००	०	
१.७.६	अन्य विविध आय	५६६२५८	२५००००	३३५४७५	६७५०००.००	७७५०००	
	<b>कूल जम्मा</b>	<b>७३४२८७१</b>	<b>९५४००००</b>	<b>३१६००२८.२५</b>	<b>८७५४५००</b>	<b>१०२५२०००</b>	



**पुनर्वास नगरपालिका कार्यालय**  
**पुनर्वास, कञ्चनपुर**  
**नगरपालिका अनूदान तर्फ**  
**आ.व.०७२/७३ को यथार्थ, ०७३/७४ को संशोधित र ०७४/७५ को पुर्वानुमान आम्दानी विवरण**

सं.नं.	आम्दानी शिर्षक	०७२/७३ को यथार्थ	०७३/७४ को अनुमान	०७३/७४ को मार्ग सम्मको यथार्थ आय	०७३/७४ को संशोधन	०७४/७५ को अनुमान	कैफियत
१	आन्तरिक स्रोत	७३४२८७१	९५४००००	३१६००२८.२५	८७५४५००	१०२५२०००	
२	नेपाल सरकारबाट शसर्त चालु अनुदान	४१०००००	४१०००००	४१०००००.००	४१०००००	४५१००००	
३	नेपाल सरकारबाट शसर्त पूजिगत अनुदान	१०००००००	०	१२१८९०००	१२१८९०००	१०००००००	
४	नेपाल सरकारबाट निःशर्त पूजिगत अनुदान	२३३०५७८५	२२७५४०००	४००४६०००	४००४६०००	४४०५१०००	
५	स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम	२३३७५०२	३००००००	१६०२०००	२५०००००	३००००००	
६	जि.वि.स.अनुदान शिक्षक तलब	४४३९५	४४३९५	१९५७५	४४३९५	४४३९५	
७	जि.वि.स.अनुदान योजनागत	२१०८४९०	०	०	१५५००००	२००००००	
८	नेपाल सरकार अनुदान सामाजिक सुरक्षा भत्ता	२६४७५६००	२५००००००	४५४४७०००	४५४४७०००	५०००००००	
९	सडकबोर्ड नेपालबाट पूजिगत अनुदान	१३५११७३	१५०००००	५१८७२६३	५१८७२६३	१५०००००	
१०	नगर क्षेत्र पुर्वाधार विकास कार्यक्रम	८७०००००	८७१७०००	१५३२२०००	१५३२२०००	१६७८८०००	
११	सीमा क्षेत्र विकास कार्यक्रम	०	०	०	२६६६०००	२९७५०००	
१२	मालपोत रजिष्ट्रेशन शुल्कबाट प्राप्त रकम	४९८७१५२	४००००००	०	४००००००	४५०००००	
१३	स्थानीय शान्ति समिति	३६५००	०	०	०	०	
१४	अन्य निकायबाट प्राप्त	३६९६९५	०	४९९४३	४९९४३	०	
१५	मौजदात हिसाब अल्या.	२८२३७०५.२६	०	३६८१७३६.०६	३६८१७३६.०६	०	
	<b>कूल जम्मा</b>	<b>९४४८२८६८.२६</b>	<b>७८६५५३९५</b>	<b>१३०८०४५४५.३१</b>	<b>१४५५३७८३७.०६</b>	<b>१४९६२०३९५</b>	

**पुनर्वास नगरपालिका कार्यालय**  
**पुनर्वास, कञ्चनपुर**  
**नगरपालिका आन्तरिक श्रोत तर्फ**  
**आ.व.०७२/०७३ को यथार्थ ०७३/०७४ को संशोधित र ०७४/०७५ को पुर्वानुमान खर्च विवरण**

खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक	आ.व.०७२/०७३ को यथार्थ खर्च	आ.व.०७३/०७४ को विनियोजन	आ.व.०७३/०७४ को मार्गसम्मको यथार्थ खर्च	आ.व.०७३/०७४ को संशोधित विनियोजन	आगामी आ.व.०७४/०७५ को प्रस्तावित विनियोजन
-----------------	-------------	----------------------------	-------------------------	--	---------------------------------	--

	चालु खर्च तर्फ					
२११११	तलब	१६३००००	२००००००	१०३८४००	२२२२४००	२२०००००
२११११	कर्मचारी कल्याण कोष	०	२५००००	०	२५००००	२७५०००
२१११३	महगी भत्ता	०	०	०	०	०
२१११४	फिल्ड भत्ता	०	०	०	०	०
२१११९	अन्य भत्ता	९२९७६०	१२०००००	३७७६३५	१००००००	१३०००००
२११२१	पोशाक भत्ता	०	०	०	०	०
२११२३	औषधी उपचार खर्च	०	५००००	०	२००००	४२०००
२२१११	पानी तथा विजुली महशुल	५८२९६	९००००	१७३००	८००००	९००००
२२११२	संचार महशुल	१२६७४६	७००००	४५९३२	८००००	७००००
२२१२१	घरभाडा	१०३९६०	१५००००	२३९८८	१७२६००	१६००००
२२२११	ईन्धन	३४३८४१	४०००००	११२३६८	४०००००	४०००००
२२२१२	संचालन तथा मर्मत सम्भार	२४७९०९	५०००००	१९९५४३	५०००००	५०००००
२२२१३	बीमा	५२२८२	३५०००	०	३५०००	३५०००
२२३११	का.स.खर्च	४९१५९४	६०००००	२२६१३४	५५००००	६०००००
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	०	०	०	०	०
२२३१४	ईन्धन अ. प्रयोजन	०	०	०	०	०
२२३२१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्ति सम्भार खर्च	०	०	०	०	०
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	१२९९००	२५००००	१२९३९०	२५००००	२५००००
२२४१२	अन्य सेवा शुल्क	०	७५०००	६९००	७५०००	७५०००
२२५११	कर्मचारी तालिम	०	१०००००	०	८००००	१०००००
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम	०	०	०	०	०
२२६११	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	०	७५०००	०	५००००	५००००
२२६१२	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४५५४५२	५०००००	१५२२४५	५०००००	५०००००
२२७११	विविध खर्च	३५१११३	६०००००	३७६१०	५५००००	६०००००
२२९११	अध्यन अवलोकन भ्रमण	०	०	०	३२५०००	०
२७११२	अ.सा.स.शसर्त	८०००	९५०००	५००	५००००	५५०००
२८२११	राजश्व फिर्ता	३१०९३२	५०००००	०	४०००००	४५००००
	<b>चालु खर्चको जम्मा</b>	<b>५२३९७८५</b>	<b>७५४००००</b>	<b>२३६७९४५</b>	<b>७५४००००</b>	<b>७७५२०००</b>
	<b>पूजिगत खर्च तर्फ</b>					
	<b>आन्तरिक स्रोत तर्फ</b>	<b>११८५७८३.२</b>	<b>२००००००</b>	<b>५४१६९८</b>		<b>२५०००००</b>
	सार्वजनिक निर्माण तथा प्रवर्द्धनात्मक योजना	०	०	२८२७१५	४२९६२३६.०६	०
	मेशिनरी औजार तथा अन्य उपकरण	०	०	१७४१२७	५०००००	०
	फर्निचर तथा फिक्चर्स	०	०	८४८५६	१०००००	०
	मालपोत रजिष्ट्रेशनबाट प्राप्त रकमबाट	४९८७१५२	४००००००	०	४००००००	४५०००००
	<b>पूजिगत खर्च तर्फको जम्मा</b>	<b>६१७२९३५.२</b>	<b>६००००००</b>	<b>५४१६९८</b>	<b>८८३१२३६.०६</b>	<b>७००००००</b>
	<b>बांकी हिसाब</b>	<b>३६८१७३६.०६</b>				
	<b>कूल जम्मा</b>	<b>१५०९४४५६.२६</b>	<b>१३५४००००</b>	<b>२९०९६४३</b>	<b>१६४३६२३६.०६</b>	<b>१४७५२०००</b>

पुनर्वास नगरपालिका कार्यालय

पुनर्वास, कञ्चनपुर

नगरपालिका अनुदानतर्फ

आ.व.०७२/०७३ को यर्थाथ, ०७३/०७४ को संशोधित र ०७४/०७५ को पूर्वानुमान खर्च विवरण

खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक	आ.व.०७२/०७३ को यर्थाथ खर्च	आ.व.०७३/०७४ को विनियोजन	आ.व.०७३/०७४ को मार्गसम्मको यर्थाथ खर्च	आ.व.०७३/०७४ को संशोधित विनियोजन	आगामी आ.व.०७४/०७५ को प्रस्तावित विनियोजन
	<b>चालु खर्च तर्फ</b>					
२११११	तलव	२४९९७४९	२७५००००	१४२००६९.५०	२७८५०००	३०२५०००
२११११	कर्मचारी कल्याण कोष	०	०	०	०	०
२१११३	महंगी भत्ता	७२०००	८००००	३००००	७२०००	८८०००
२१११४	फिल्ड भत्ता	०	०	०	०	०
२१११९	अन्य भत्ता	१४५२८८	१५००००	१५५००	१४५०००	१६५०००
२११२१	पोशाक भत्ता	१३५०००	१५००००	०	१३५०००	१६५०००
२११२३	औषधी उपचार खर्च	०	०	०	०	०
२२१११	पानी तथा विजुली महशुल	४९०४०	५००००	३१५४३	५००००	५५०००
२२११२	संचार महशुल	६००००	५००००	३७४१९	६००००	५५०००
२२१२१	घरभाडा	६३९९२	७५०००	६४३८०	७८६००	८२५००
२२२११	ईन्धन	१०००००	५००००	५७५४५	६००००	५५०००
२२२१२	संचालन तथा मर्मत सम्भार	११९२९३	५००००	४४३६२	५००००	५५०००
२२२१३	बीमा	५४८८६	५००००	१२०७९	५००००	५५०००
२२३११	का.स.खर्च	३६५०००	२५००००	१२६२६८	२६३०००	२७५०००
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	०	०	०	०	०
२२३१४	ईन्धन अ. प्रयोजन	४७४७	२००००	०	१००००	२२०००
२२३२१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्ति सम्भार खर्च	०	०	०	०	०
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	४५०००	७५०००	७५०००	७५०००	८२५००
२२४१२	अन्य सेवा शुल्क	२५०००	२५०००	०	२१४००	२७५००
२२६११	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	५००००	५००००	०	२००००	५५०००
२२६१२	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	१६१००५	१२५०००	११३९६०	१२५०००	१३७५००
२२७११	विविध खर्च	१५००००	१०००००	५६३१०	१०००००	११००००
	<b>चालु खर्चको जम्मा</b>	<b>४१०००००</b>	<b>४१०००००</b>	<b>२०८४४३५.५०</b>	<b>४१०००००.००</b>	<b>४५१००००.००</b>
	स्थानीय स्वायत्त शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम	२३३७५०२	३००००००	५९३०००	२५०००००	३००००००
	सामाजिक सुरक्षा खर्च	२६४७५६००	२५००००००	१४२६१६००	४५४४७०००	५०००००००
	<b>कुल चालु खर्च</b>	<b>३२९१३१०२</b>	<b>३२९०००००</b>	<b>१६९३९०३६</b>	<b>५२०४७०००</b>	<b>५७५१००००</b>
	जि.वि.स.अनुदान शिक्षक तलव	४४३९५	४४३९५	१९५७५	४४३९५	४४३९५
	जि.वि.स.अनुदान योजनागत	२१०८४९०			१५५००००	२००००००
	<b>पूजिगत खर्च तर्फ</b>					
	नेपाल सरकार पूजिगत खर्च अनुदान	३३८०५७८५	२२७५४०००	२११०३१५	५२२३५०००	५४०५१०००
	सडकबोर्ड नेपालबाट प्राप्त	१४०६९४५	१५०००००	६८७२६३	५१८७२६३	१५०००००

	नगर क्षेत्र पुर्वाधार विकास कार्यक्रम	८७०००००	८७१७०००		१५३२२०००	१६७८८०००
	सीमा क्षेत्र विकास कार्यक्रम				२६६६०००	२९७५०००
	अन्य निकायबाट प्राप्त रकम खर्च	४०९६९५			४९९४३	
	पूजिगत खर्च तर्फको जम्मा	४६४७५३१०	३३०१५३९५	२८१७५५३	७७०५४६०१	७७३५८३९५
	कूल जम्मा	७९३८८४१२.०	६५११५३९५	१९७५६१८९	१२९१०९६०१	१३४८६८३९५

पुनर्वास नगरपालिका कार्यालय

पुनर्वास, कञ्चनपुर

आ.व.०७४/०७५ को आय तथा व्ययको पूर्वानुमान विवरण

सि.नं.	आय शिर्षक	आगामी आ.व.०७४/०७५ को प्रस्तावित आय	सि.नं.	खर्च शिर्षक	आगामी आ.व.०७४/०७५ को प्रस्तावित व्यय
१	आन्तरिक स्रोत तर्फ		१	आन्तरिक स्रोत तर्फ	
१.१	चालु	७७५२०००	१.१	चालु	७७५२०००
१.२	पूजिगत	२५०००००	१.२	पूजिगत	२५०००००
२	नेपाल सरकारबाट शसर्त अनुदान	०	२	नेपाल सरकारबाट शसर्त अनुदान	०
२.१	चालु	४५१००००	२.१	चालु	४५१००००
२.२	पूजिगत	१०००००००	२.२	पूजिगत	१०००००००
३	नेपाल सरकारबाट निःशर्त पूजिगत अनुदान	४४०५१०००	३	नेपाल सरकारबाट निःशर्त पूजिगत अनुदान	४४०५१०००
४	स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम	३००००००	४	स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम	३००००००
५	जि.वि.स.अनुदान शिक्षक तलब	४४३९५	५	जि.वि.स.अनुदान शिक्षक तलब	४४३९५
६	नेपाल सरकार अनुदान सामाजिक सुरक्षा भत्ता	५०००००००	६	नेपाल सरकार अनुदान सामाजिक सुरक्षा भत्ता	५०००००००
७	जि.वि.स.अनुदान योजनागत	२००००००	७	जि.वि.स.अनुदान योजनागत	२००००००
८	सडकबोर्ड नेपालबाट पूजिगत अनुदान	१५०००००	८	सडकबोर्ड नेपालबाट पूजिगत अनुदान	१५०००००
९	शहरी पुर्वाधार योजना अनुदान	१६७८८०००	९	शहरी पुर्वाधार योजनामा खर्च	१६७८८०००
१०	मालपोत रजिष्ट्रेशन शुल्कबाट प्राप्त रकम	४५०००००	१०	मालपोत रजिष्ट्रेशन शुल्कबाट प्राप्त रकम	४५०००००
१३	सीमा विकास क्षेत्र कार्यक्रम	२९७५०००	१३	सीमा विकास क्षेत्र कार्यक्रम	२९७५०००
	कूल जम्मा	१४९६२०३९५.००		कूल जम्मा	१४९६२०३९५.००

**निर्णय नं. ४.** आगामी आ.व.२०७४।०७५ मा संघिय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयबाट यस पुनर्वास नगरपालिकालाई प्राप्त हुने निशर्त पुँजिगत अनुदान ,नगरपालिकाको आन्तरीक स्रोत,मालपोत रजिष्ट्रेशन शुल्क,सडक बोर्डको रकम , ठूला पूर्वधार योजना, शहरी पूर्वधार योजना र सिमा सुरक्षा विकास कार्यक्रम वाफतको वजेट प्राप्त भएमा सो समेत गरी तपशील बमोजिम योजनाहरू तथा कार्यक्रमहरूमा वजेट विनियोजित गरि कार्यान्वयन गर्ने निर्णय सर्वसम्मतिबाट पारीत गरीयो ।

**तपशील**

- १— नेपाल सरकारको विकास अनुदान रु.....३,४०,५१,०००।—
- २— नगर पालिका आन्तरीक स्रोत रु.....२५,००,०००।—
- ३—मालपोत रजिष्ट्रेशन बाट प्राप्त रु..... ४५,००,०००।—
- ४—सडक बोर्ड बाट प्राप्त रु..... १५,००,०००।—
- ५—शहरी पूर्वधार योजना बाट प्राप्त रु.....१,६७,८८,०००।—
- ६—ठूला पूर्वधार योजना.....१,००,००,०००।—
- ७—सिमा सुरक्षा विकास कार्यक्रम .....२९,७५,०००।—
- जम्मा रु.....७,२३,१४,०००।—

**पुनर्वास नगरपालिकाका योजना तथा कार्यक्रममा बजेट बाँडफाँड सम्बन्धि विवरण**

- १— नगरपालिका आन्तरीक स्रोत र विकास अनुदान योजना निर्माण रकम रु.४,१०,५१,०००।—
  - क) कन्टेन्जेन्सी कट्टी १२,३१,०००।—
  - ख) समपुरक कोष १,७५,००,०००।—
  - बाँकी पुँजिगत रकम रु. २,२३,२०,०००।—
  - ग) महिला क्षेत्रको १० प्रतिशत रकम रु.२२,३२,०००।—
  - घ) बालबालिका क्षेत्रको १५ प्रतिशत रकम रु.३३,४८,०००।—
  - ङ) दलित,आदिवासी जनजाती,अपाङ्ग , जेष्ठ नागरिक र पिछडा क्षेत्रको..... रु.३३,४८,०००।—
  - च) आर्थिक सामाजिक पुर्वाधार निर्माण तथा प्रवर्धनात्मक..... रु. १,३३,९२,०००।—
- २)सडक बोर्ड बाट प्राप्त .....रु.१५,००,०००।—
- ३)शहरी पूर्वधार योजना बाट प्राप्त रु.....१,६७,८८,०००।—
- ४)ठूला पूर्वधार योजना.....१,००,००,०००।—
- ५) सिमा सुरक्षा विकास कार्यक्रम .....२९,७५,०००।—
- जम्मा रु.....७,२३,१४,०००।—

पुनर्वास नगरपालिकाको आ.व.२०७४/०७५ को लागि छनौट गरिएका योजना तथा कार्यक्रमहरू:

आ.व.०७४।०७५ को प्रस्तावित बजेट,योजना तथा कार्यक्रम	रकम रु
नेपाल सरकार निशर्त पुँजिगत अनुदान	३४०५१०००
आन्तरिक स्रोत तथा राजश्व बाडफाँड	७०००००

जम्मा निशर्त पुजिगत बजेट		४१०५१०००
कन्टेन्जेन्सि ३% (निशर्त पुजिगतको मात्र)		१२३१०००
कन्टेन्जेन्सि कटाएर बाँकि		३९८२००००
समपुरक कोष		१७५०००००
समपुरक कोष कटाएर बाँकि		२२३२००००
१७०७२००० को ४० % लक्षित बर्गको		८९२८०००
४०% कटाएर बाँकि		१३३९२०००
क्र.स.	लक्षित बर्ग	
१	महिला १०%	२२३२०००
क	पुर्वाधार निर्माण	
१	वडा नं. १ खोप केन्द्र मर्मत	७५०००
२	वडा नं. ५ खोप केन्द्र स्तरोन्नती	७५०००
३	वडा नं. ८ गाउघर क्लिनिक स्तरोन्नती (आन्तरिक श्रोत)	१०००००
४	रमादेबिको घर नजिक खोपकेन्द्र स्थापना वडा नं. ९	१४००००
५	अधुरो खोपकेन्द्र निर्माण वडा नं. १३	१०००००
ख	सामाजिक क्षमता विकास	
१	पाठेघर स्वास्थ्य सलिवर संचालन	१०००००
२	महिला मनो बिमर्श तालिम	१०००००
३	किशोरी शिक्षा कार्यक्रम	७००००
४	एच आई भि सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	५००००
५	छाउपडि सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	५००००
६	महिला स्वा स्वं सेबिका लाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	१२५०००
७	एकल महिला क्षमता बिकास कार्यक्रम	७००००
८	नेत्रित्व तथा क्षमता बिकास कार्यक्रम	१०००००
९	नारि दिवस , तिज ,महिला हिंसा बिरुद्ध को १६ दिने अभियान	७५०००
१०	महिला उद्घोषण तथा पत्रकारिता तालिम	५२०००
११	लैंगिक हिंसा न्यूनिकरण तालिम	७५०००
ग	आर्थिक शिप विकास	

१	गुडिया ,कुसन तथा सजावटका समाग्रि बनाउने तालिम	७५०००
<b>घ</b>	<b>संस्थागत विकास</b>	
१	परासन स्वस्थ्यचौकी प्रशुतिगृह तथा ल्याव ब्यवस्थापन (आन्तरिक)	२०००००
२	त्रिभुवन स्वस्थ्यचौकी प्रशुतिगृह तथा ल्याव ब्यवस्थापन (आन्तरिक)	२०००००
३	कालिका स्वस्थ्यचौकी प्रशुतिगृह तथा ल्याव ब्यवस्थापन (आन्तरिक)	२०००००
४	महिला समन्वय समिति को सस्थागत बिकास	२०००००
<b>२</b>	<b>बालबालिका १५%</b>	<b>३३४८०००</b>
<b>क</b>	<b>पुर्वाधार विकास</b>	
१	वडा नं. १ सरस्वति प्रा.वि.मा बालमैत्री फर्निचर निर्माण (आन्तरिक)	१०००००
२	दिपशिखर प्रा.बि. बालविकास केन्द्र ब्यवस्थापन (आन्तरिक)	१०००००
३	वडा नं. २ नवदुर्गा प्रा.वि बालमैत्री फर्निचर (आन्तरिक)	१०००००
४	वडा नं. २ श्री कृष्ण प्रा.वि. भवन झ्याल ढोका तथा फर्निचर (आन्तरिक)	१०००००
५	राष्ट्रिय नि मा बि भवन निर्माण (आन्तरिक)	१५००००
६	बालजाग्रिति प्रा.वि. तारवार (आन्तरिक)	१०००००
७	महाकालि प्रा.वि. भवन मर्मत (आन्तरिक)	७५०००
८	नमुना प्रा.वि. फर्निचर निर्माण (आन्तरिक)	७५०००
९	मदन आश्रित नि मा वि बालबिकास केन्द्र व्यवस्थापन (आन्तरिक)	१०००००
१०	अरनिको नि मा बि फर्निचर निर्माण (आन्तरिक)	७५०००
११	गोर्खा प्रा वि भवन मर्मत (आन्तरिक)	७५०००
१२	बाल बागिश्वरी मा बि खानेपानी टंकि निर्माण	५००००
१३	मालिका नि मा बि फर्निचर निर्माण	७५०००
१४	ऐश्वर्य नि मा बि फर्निचर निर्माण	७५०००
१५	जनशक्ति नि मा वि बालबिकास केन्द्र ब्यवस्थापन	२०००००
१६	सरस्वति नि मा वि फर्निचर निर्माण	१०००००
१७	परासन स्वा चौकि प्रशुति गृह र ल्याव समाग्री	१५००००
१८	कालिका स्वस्थ्यचौकी प्रशुतिगृह समाग्रि	१५००००
१९	त्रिभुवन स्वस्थ्यचौकी प्रशुतिगृह र ल्याव समाग्री	१५००००
<b>ख</b>	<b>सामाजिक क्षमता विकास</b>	

१	वालमैत्री स्थानिय शासन सम्बन्धि मिडिया मार्फत प्रचार प्रशार	१०००००
२	बाल पत्रीका प्रकाशन	५००००
३	अभिभावक शिक्षा तालिम	१५००००
४	बाल क्लव र संजालको क्षमता बिकास तालिम	२०००००
५	बिध्यालय भर्ना अभियान	५००००
६	बालश्रम निवारण का लागी होर्डिड बोर्ड तथा अन्तरकृया कार्यक्रम	१०००००
७	बाल प्रोफाईल निर्माण	२५००००
८	बालमेला कार्यक्रम (बाल दिवसको अवसरमा) विभिन्न खेलकुद तथा अन्य कार्यक्रम	२०००००
९	अनाथ टुहुरा र हिंसा पिडित वालवालिका सहयेग कार्यक्रम	५००००
<b>ग</b>	<b>संस्थागत विकास</b>	
१	वालक्लव गठन (गठन नभएका टोलमा ) र अवश्यक सामग्री खरीद गरी वितरण	१४८०००
२	महिला बालबालिका बिषेश कोष	५००००
<b>३</b>	<b>दलित , आदिवासि जनजाति ,अपाङ्ग,ज्येष्ठ नागरिक पिछडा बर्ग १५%</b>	<b>३३४८०००</b>
<b>क</b>	<b>पुर्वाधार निर्माण</b>	
१	आदिवासि जनजाति बस्ति भएको पु.न.पा.५ पराशन को बिध्यालय राश्ट्रिय नि मा बि मा बालबिकास केन्द्र भवन निर्माण (आन्तरिक)	१०००००
२	तामाङ धेदुङ संघ जिल्ला कार्यालय पु.न.पा. ११ अरनिको बस्ति मा पर्खाल निर्माण	२०००००
३	पु.न.पा. १२ नारायण भट्ट को जमिन नजिक ज्येष्ठ नागरिक प्रतिकालय निर्माण ( ज्येष्ठ नागरिक दलि चन्दको लागत सहभागितामा)	२०००००
४	समसानघाट मा टहरो तथा नल्का निर्माण दोदा नदि किनार उपयुक्त स्थानमा (आन्तरिक)	२०००००
५	पु.न.पा.४ लाल ब. बि.क. को घर देखि उत्तर दलित सुकुम्बासि टोल तर्फ जाने सडक मर्मत (आन्तरिक)	२०००००
६	मदन आश्रित सचेतना केन्द्र भएको दलित वस्ति भएको मदन टोल को सडक मर्मत (आन्तरिक)	२०००००
७	सिमरि धनमाया नेपालि को चोकदेखि पश्चिमतर्फ रिता बिक चोक सम्म दलित तथा आदिवासि को बाहुल्यता भएको बस्तिमा सडक मर्मत (आन्तरिक)	२०००००
८	अपाङ्ग फिजियोथेरापि सेन्टर	१५००००
९	बुद्ध शान्ति पाठसाला शौचालय तथा खानेपानी पु.न.पा. ८	८८०००
१०	पिछडा बर्ग क्षमता बिकास कार्यक्रम	६००००
११	दलित , आदिवासि जनजाति पिछडा बर्ग को बाहुल्यता भएको विभिन्न बस्तिमा ह्यूमपाईप	४०००००



ख	सामाजिक क्षमता / सिप विकास	
१	ज्येष्ठ नागरिक स्वास्थ्य सिविर संचालन	१००००
२	बिपन्न दलित आधारभुत कम्प्यूटर शिक्षा तालिम	२७५०००
३	जातिय बिभेद सम्बन्धि मिडिया मार्फत प्रचार प्रशार	१०००००
४	दलित क्षमता बिकास तथा बिभिन्न जनचेतनामुलक कार्यक्रम	७५०००
५	वडा नं. १३ चोधरी टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण	१५००००
६	उदघोषण तालिम ( आदिवासि जनजाति )	२०००००
७	बिश्व आदिवासि जनजाति दिवस तथा बिभिन्न जनचेतनामुलक कार्यक्रम	१०००००
८	अपाङ्ग परिचय पत्र शिबिर संचालन	५००००
९	अपाङ्ग अध्ययन अवलोकन भर्मण	५००००
१०	अपाङ्ग,दिवस,बहिरा दिवस, सेतो छडि दिवस	५००००
११	अपाङ्ग कम्प्यूटर तालिम	५००००
१२	अपाङ्ग निशुल्क शिक्षा अनुगमन	५००००
१३	अपाङ्ग सहायक समाग्री बितरण	१०००००
४	<b>आर्थिक सामाजिक पुर्वाधार निर्माण तथा प्रवर्धनात्मक</b>	<b>१३३९२०००</b>
क	<b>भौतिक पुर्वाधार तर्फ ठुला योजना</b>	<b>९००००००</b>
१	पाल्ति चोक देखी दक्षिण धनसिङ्गा जाने सडक र बउडरी देखि काठेपुल सम्म सडक ग्रेभल	५५००००
२	ओलि लाईन बाट मोतिया झर्ने ओरालो निर्माण	५५००००
३	करु खाति को चौतारो देखि -कोपिला रोड -जोगा चोक-मेला रोड हुदै बिचफाटा झर्ने सडक माटो फिलिड तथा ग्रेभल	५५००००
४	ढकाल लाइन (केशब भुसालको घर जनिक देखि पुर्व) सडक मर्मत तथा ग्रेभल	५५००००
५	जामुनाधारी जाने सडक मर्मत/ यदी उक्त सडकमा अन्य निकाय बाट बजेट परेमा राम ब तामाङ को घर देखि बालबागिश्वरी मा बि जाने सडक ग्रेभल तथा मर्मत	५५००००
६	रति खाति को चोक देखि दक्षिण पुजउमावि पछाडि हुदै बोरबोटे चोक सम्म र ईलाका प्रशासन कार्यालय नजिक को चोक बाट दक्षिण चारघरे चोक सम्म सडक मर्मत	५५००००
७	धौलागिरि टोल जाने नालामा स्लेभ कल्भर्ट निर्माण	५५००००
८	घिमिरे चोक देखि मान बहादुर शाहीको घर हुदै लंक शाही को घर सम्म सडक ग्रेभल	५५००००
९	टेक बहादुर रोकायाको घर नजिक देखि पश्चिम तर्फ पदम पुजाराको टोल सडक मर्मत तथा ग्रेभल	५५००००

१०	पुजारा चोक देखि सिधा पुर्ब हेल्थपोश्ट सम्म सडक मर्मत तथा ग्रेभल	५५००००
११	कान्छि बजार चोक देखि उत्तर रामलाल चोक सम्म सडक कालोपत्रे	५५००००
१२	करुणा चर्च देखि पश्चिम च्यान्टे चोक सम्म सडक ग्रेभल	५५००००
१३	नाथजि को घर नजिक बाट पश्चिम वडा नं. १४ जोडने गरी पुस्कल चौधरि को घर नजिकको चोक सम्म सडक ग्रेभल	५५००००
१४	सन्तोष आयल स्टोर बाट उत्तर भकुन्डा बिर बहादुर चौधरी चोक सम्म सडक ग्रेभल	५५००००
१५	जैतुन चर्च बाट दक्षिण कडेल कोक हुदै माधुलाल चौधरी को घर भएर बन्दाताल जोडने सडक मर्मत तथा ग्रेभल	५५००००
१६	भैपरि अउने पुजिगत खर्च	७५००००
ख	<b>कृषि/पशु</b>	<b>५९००००</b>
१	अगुवा कृषक तालिम	४५०००
२	बिज बृद्धि कार्यक्रम	७००००
३	बेमौसमि तरकारी बिउ बितरण सहयोग	७००००
४	गहु छर्ने हाते मसिन खरिद	७५०००
५	च्याउ खेति तालिम तथा बिउ बितरण ( अनुकुलन परियोजना संग सहकार्यमा)	४००००
६	मत्य पालन तालिम ( अनुकुलन परियोजना संग सहकार्यमा)	५००००
७	कृषि सरोकार वाला संग अन्तरकृया कार्यक्रम	४५०००
८	पशु भ्याक्सिन कार्यक्रम	७००००
९	पशु खोर निर्माण	५००००
१०	हरियालि कृषक समुह पु न पा ७ सिचाई इन्जन खरिद	७५०००
ग	<b>बन वातावरण</b>	<b>६३७०००</b>
१	प्याराताल संरक्षण कार्यक्रम	१०००००
२	कोटिहोम मन्दिर संरक्षण	५००००
३	हिमचुलि बन संरक्षण	५००००
४	शहरी शौन्दर्य ( पक्कि सडक किनार मा बृक्षारोपण कार्यक्रम)	२०००००
५	IBRD उध्दान प्रवर्धन तथा संबर्धन	८७०००
६	जलबायु परिवर्तन तथा अनुकुलन सम्बन्धि कार्यक्रम ( अनुकुलन परियोजना संग सहकार्यमा)	१०००००
७	वातावरण व्यवस्थापन विषेय कोष	५००००

घ	विपद व्यवस्थापन	४०००००
१	बिपद व्यवस्थापन कोष	१०००००
२	आकस्मिक बिपद सहयोग तथा राहत तथा जंगलि जनावर आतंक न्यूनिकरण	३०००००
ङ	अन्य योजना तथा प्रवर्धनात्मक योजना हरू	२७६५०००
१	सहकारी सम्बन्धि तालिम	१०००००
२	शहरि सुरक्षा कार्यक्रम (भुकम्प प्रतिरोधी भवन निर्माण का लागी घर बनाउने मिस्त्रीहरुका लागी तालिम र पुर्वाधारनिर्माण)	२५००००
३	फोहर मैला व्यवस्थापन गर्न सहकार्य कार्यक्रम निरन्तरता (P.P.P.)	३६००००
४	खेलकुद विकास कार्यक्रम	३२५०००
५	कला संस्कृति ,साहित्यको प्रवर्धन हुने कार्यक्रम	८००००
६	नगरपालिका कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम	१२५०००
७	सुचना प्रविधि ( इमेल इन्टरनेट सफ्टवेयर तथा यन्त्र उपकरण संचालन व्यवस्थापन )	१५००००
८	मर्मत सम्भार बिषेय कोष	८००००
९	गरिवि निवारण तथा सामाजिक परिचालन कोष	८००००
१०	स्वास्थ्य सामुदायिक बिषेय कोष	८००००
११	सामाजिक परिचालन कार्यक्रम (नयां ना.स.के.)	६००००
१२	घुम्ति कोष वृद्धि कार्यक्रम	७५०००
१३	सामुदायिक मेलमिलाप सेवा प्रवर्धन कार्यक्रम	७५०००
१४	राजश्व सम्भाव्यता अध्ययन	१२५०००
१५	सुचना केन्द्र व्यवस्थापन	२५०००
१६	बुलेटिन प्रकाशन	१२५०००
१७	त्रिभुवनवस्ती खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समिति पाईप तथा धारा मर्मत	१२५०००
१८	हयुमपाईप जडान वडा नं. १३	७५०००
१९	जनकल्याण उ.मा.वि. पर्खाल मर्मत	१०००००
२०	गौरिशंकर उ मा वि पर्खाल निर्माण	१०००००
२१	सरस्वति उ मा वि.पर्खाल निर्माण	१०००००
२२	जिवनज्योति मा बि खानेपानी टंकि निर्माण	५००००
२३	नगरशिक्षा समितिको क्षमता बिकास	५००००

२४	पु न पा ४ प्रतिभा सिचाई उ स को अधुरो बोरिड जडान	५००००
५	ठुला पुर्वाधार योजना	
क	टिसिएन चोक देखि टाउन बजार सम्मको सडक कालो पत्रे रोड निरन्तरता	१००००००
६	नगर क्षेत्र शहरी पुर्वाधार र समपुरक कोष बाट ५०/५०%	
क	पराशन को अछामि लाईन चोक देखि माया चोक सम्म सडक कालोपत्रे	५००००००
ख	कालिका को अन्सारिको चोक देखि दक्षिण बसन्त चोकको अधुरो लाइ पुरा गरेर बाकि रकम जनकल्याण उ मा बि चोक देखि दिधा उत्तर कान्छि बजार जाने सडक कालोपत्रे	५००००००
ग	त्रिभुवनवस्ती को साविक गाविस पछाडि को अधुरो , खप्तड बोर्डिड स्कुल हुदै मन ब. गुरुड को घर नजिक सम्मको अधुरो र बस पार्क हुदै भिमसेन थान सम्मको अधुरो सडक कालोपत्रे	५००००००
घ	नगरपालिका कार्यालय भवन निर्माण ( १२८८००० शहरी पुर्वाधार + ८३००००० समपुरक कोष)	१७५८८०००
ङ	नगरपालिका कार्यालय भवन निर्माणमा थप माग (संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय संग)	१०००००००
७	सडक बोर्ड नेपाल बाट र न.पा. समपुरक कोष बाट ( सडक बोर्ड ७०% , समपुरक कोष ३०% )	
क	सरस्वति नि मा वि देखि भकुन्डा जाने सडक मर्मत	७१५०००
ख	वडा नं. ५ रा नि मा बि देखि खेत तिर जाने सडक मा पर्ने स्लेभ कल्भर्ट को वारि पारि सडक मर्मत र वडा न.५ कै चगाउ फुटबल ग्राउन्ड देखि सिधा पश्चिम हुदै वडा नं. २ ककड (जामुनाधारी) जाने सडक मर्मत	७१५०००
ग	वाईपास रोड मर्मत निरन्तरता	७१५०००
८	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन ( समपुरक कोष बाट जनस्वास्थ्य कार्यालय संग को सहकार्य )	४५००००
९	समपुरक कोष बाट खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय संग को सहकार्यमा पुर्ण सरसफाई सम्बन्धि कार्यक्रम	५०५०००
१०	समपुरक कोष बाट उध्योग बाणिज्य संघ संग सहकार्यमा कर शिक्षा / तथा राजश्व अभिवृद्धि कार्यक्रम	१०००००
११	सिमा क्षेत्र बिकास कार्यक्रम	
क	पुजिगत	१६०००००
१	बालजाग्रिति स्कुल देखि उत्तर छोटि भन्सार तर्फ जाने सडक	८०००००
२	वडा नं. १ को थारुबाबा कुटिया हुदै काठेपुल जाने अधुरो सडक कालोपत्रे	८०००००.
ख	चालु कार्यक्रम तर्फ (आर्थिक सिप बिकास , सामाजिक क्षमता बिकास )	१३७५०००

१	तरकारी खेति तथा गोठ सुधार तालिम ( वडा नं. २ सचेतना केन्द्र)	१५००००.
२	प्लम्बिड तालिम वडा नं. ७ र ८	१९००००
३	बास्रा पालन तालिम ( सचेतना केन्द्र वडा नं. २) र ५	१९००००
४	डिजल इन्जन बनाउने तालिम ( वडा नं. १,२,७,५ र ८ )	१९००००
५	लैडगिक हिसा तथा मानव वेचबिखन सम्बन्धि जनचेतना मुलक तालिम ( वडा नं. १ र ८ )	१५००००.
६	स्थानिय निकाय सेवा प्रवाह सम्बन्धि तालिम ( वडा नं. २,५,७)	२०००००
७	बास्रा पालन तालिम ( सचेतना केन्द्र वडा नं. ७)	१५००००.
८	सिलाईकटाई तालिम वडा नं. ५ र ७	१५५०००

कन्टेन्जेन्सि कट्टी रकम बाट गरिने कार्यक्रम १२,३१,०००।		
प्राविधिक फिल्ड भत्ता		१६८०००
योजना तर्जुमा कार्यान्वयन वडा भेला आदी		८००००
इन्धन तथा मर्मत खर्च		१२५०००
उपभोक्ता समिति गठन ,अभिसुखिकरण		८००००
दरभाउपत्र,बोलपत्र सुचना प्रकासन		१२५०००
सार्वजनिक सुनुवाई		१२००००
सामाजिक परिक्षण		७५०००
फर्निचर		५००००
योजना अनुगमन		८००००
लैडगिक बजेट अडिट कार्यक्रम		५००००
नगर परिषद ,समिक्षा गोष्ठि तथा अन्य योजना सम्बन्धि विविध कार्यक्रम		२२३०००
आयोजना अभिलेख व्यवस्थापन तथा योजना खाता र रजिस्टर सम्बन्धी खर्च		५५०००
<b>जम्मा कन्टेन्जेन्सि कट्टी रकम</b>		<b>१२३१०००</b>

**निर्णय नं . ५.** यस आ .व.२०७३।०७४ मा संघिय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयबाट यस पुनर्वास नगरपालिकालाई प्राप्त हुने निशर्त पुँजिगत अनुदान, शशर्त पुँजिगत अनुदान, नगरपालिकाको आन्तरीक स्रोत,मालपोत रजिष्ट्रेशन शुल्क,सडक वोर्डको रकम, ठुला पूर्वाधार योजना, शहरी पूर्वाधार योजना र सिमा सुरक्षा विकास कार्यक्रम वाफतको वजेट प्राप्त भएमा तपशील बमोजिमका योजनाहरू तथा कार्यक्रमहरूमा वजेट संशोधित गरि कार्यान्वयन गर्ने निर्णय सर्वसम्मतिबाट पारीत गरीयो ।

पुर्नवास नगरपालिकाको आ.व.२०७३/०७४ को लागि संशोधित गरिएका योजना तथा कार्यक्रमहरु:

आ.व.०७३।०७४ को संशोधित बजेट,योजना तथा कार्यक्रम		
नेपाल सरकारबाट पुजिगत बजेट( निशर्त )		३०७०२०००
कन्टेन्जेन्सि ३%		९२१०००
कन्टेन्जेन्सि कटाएर बाँकि		२९७८१०००
समपुरक कोष		१२७०९०००
समपुरक कोष कटाएर बाँकि		१७०७२०००
१७०७२००० को ३७ % लक्षित बर्गको		६३१७०००
३७% कटाएर बाँकि		१०७५५०००
क्र.स.	योजना को नाम (लक्षित बर्गका) ३७% रु	रु १००० मा
१.	<b>महिला १०% रु १७०८०००</b>	१७०८
<b>क</b>	<b>पुर्वाधार निर्माण</b>	
१	खोप केन्द्र निर्माण वार्ड नं.६ चौरासीधारा	१६५
२	खोपकेन्द्र निर्माण वार्ड नं.१३	१५०
३	वडा नं ५ को अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	१६५
<b>ख</b>	<b>सामाजिक क्षमता विकास</b>	
१	महिला पत्रकारिता तथा उदघोषण तालिम	७५
२	महिला सशक्तिकरण तथा नेतृत्व विकास तालिम	५३
३	आमा सुरक्षा कार्यक्रम	७५
४	एकल महिला क्षमता विकास कार्यक्रम	५०
५	लोकसेवा तयारी कक्षा संचालन	१००
६	नारी दिवस कार्यक्रम	५०
७	किशोरी शिक्षा कार्यक्रम	७५
८	महिला समन्वय समितिको प्रस्तावअनुसार का कार्यक्रम	७५
<b>ग</b>	<b>आर्थिक शिप विकास</b>	
१	द्वन्द्व पिडित तथा सहिद परिवार महिलाहरुका लागि स्वरोजगार तालिम	१००
२	गोठ सुधार तथा कम्पोष्ट मल बनाउने तालिम	१००
<b>घ</b>	<b>संस्थागत विकास</b>	
१	कालिका स्वा.चौ. प्रसुतिगृह संचालन अनुदान	१५०
२	परासन स्वा.चौ. प्रसुतिगृह संचालन अनुदान	१००
३	त्रिभुवनवस्ति स्वा.चौ. प्रसुतिगृह संचालन अनुदान	१००
४	महिला तथा बालबालिका विकास विषेश कोष	५०
५	महिला स्वा.स्व.से.का को अक्षय कोष/पुरस्कार को ब्यवस्था	७५
२.	<b>बालबालिका १२% २०४८०००</b>	२०४८
<b>क</b>	<b>पुर्वाधार विकास</b>	
१	सरस्वति प्र.नि.मा.वि. बालबिकास केन्द्र ब्यवस्थापन वडा नं.- १	८०

२	दिपशिखर प्रा.वि.मा बालमैत्री फर्निचर निर्माण १	८०
३	बालउध्यान निर्माण वडा नं. १३ झाक्रि को घर नजिक	५०
४	पहिलो बालमैत्री बिध्यालय मा बिध्यालयको आवश्यकता र माग अनुसार वालबिकास पुर्वाधार	५०
६	जनशक्ति नि.मा.वि बालबिकास केन्द्र व्यवस्थापन वडा नं.- १४	८०
७	शान्ति मा वि बालमैत्री फर्निचर वडा नं.- १५	८०
८	नमुना प्रा.वि. बालविकास केन्द्र फर्निचर वडा नं.- ८	८०
९	चन्द्रवाल नि.मा.वि.वालविकास केन्द्र व्यवस्थापन वडानं.- ९	८०
<b>ख</b>	<b>सामाजिक क्षमता विकास</b>	
१	सबै वडाका बाल क्लबहरुलाई बालमैत्री स्थानिय शासन सम्बन्धि तालिम	५०
२	अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम सबै वडाहरुमा	१५०
३	नवजात शिसु स्याहार तालिम	५०
४	सबै वालकक्षा का सहयोगि कार्यकर्ता हरुलाई बालमैत्री शिक्षा तालिम (श्रोत केन्द्र को सहकार्यमा)	५०
५	बालसंजालको प्रस्ताव अनुसार बिभिन्न जनचेतना मुलक कार्यक्रम	५०
६	सबै सरोकारवाला हरुका लागी बालमैत्री स्थानिय सासन सम्बन्धि सकारात्मक सोच सम्बन्धि तालिमको ब्यवस्था	१२५
<b>ग</b>	<b>संस्थागत विकास</b>	
१	बाल क्लव , बाल संजाल र बाल संरक्षण समितिको सुदृढिकरण तालिम	५०
२	सबै वडा तथा बिध्यालयमा बाल क्लब गठन	१००
३	HIV पिडित सहयोग कार्यक्रम	३३
४	बालमैत्री स्थानिय शासन सम्बन्धी पम्पलेट होर्डिड बोर्ड तथा मिडिया मार्फत प्रचार प्रसार कार्यक्रम	८०
५	तिनवटा स्वा.चौ. संचालन अनुदान २/२ लाख का दरले	६००
६	महिला स्वा.स्व.से.लाई बालबालिका सम्बन्धि राष्ट्रिय अभियानलाई सफल बनाउन प्रोत्साहन	५०
७	महिला बालबालिका बिकास बिषेश कोष	५०
८	असक्त टुहुरा बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	३०
<b>३.</b>	<b>दलित आदिवासी,अपाडग,ज्येष्ठ नागरिक पिछडा बर्ग १५% रु २५६१०००</b>	<b>२५६१</b>
<b>क</b>	<b>पुर्वाधार निर्माण</b>	
१	वडा नं. १ को अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	२००
२	बहिरा बालबालिका कक्षा पु.ज.उ.मा.वि. मा छात्र वास मर्मत वडा नं.-६	१००
३	अपाडगहरुका लागी सहायक समागी खरिद	१००
४	प्रतिक्षालय निर्माण ईलाका प्रहरी कार्यालय पुर्व रास्ट्रिय आवास कम्पनी को जमिनमा कम्पनी को सहकार्यमा	२००
५	बिधुत ट्रान्फर्मर दलित समन्वय समिति को निर्णय अनुसार	५४५
६	आदिवासि जनजाति स.स. को प्रस्ताव अनुसार वडा नं. ६ को चौरासि धारा मा २५ के.भि.ए.को १ वडा ट्रान्फर्मर	२४५
<b>ख</b>	<b>सामाजिक क्षमता / सिप विकास</b>	
१	बिभिन्न जनचेतना मुलक कार्यक्रम / पत्रकारिता तालिम दलित समन्वय समितिको प्रस्ताव अनुसार	१००
२	बिपन्न आदिवासि जनजाति बिध्यार्थी हरुका लागी डिप्लोमा कम्प्युटर तालिम	३००
३	अदिवासि जनजाति समन्वय समितिको प्रस्ताव अनुसार को कार्यक्रम	१५०
४	अपाडग दिवस कार्यक्रम	४०
५	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१८१
६	ज्येष्ठ नागरिक बिभिन्न स्वास्थ्य सिविर कार्यक्रम संचालन	१००

७	अपाडग स्वरोजगार तालिम	१५०
८	लोकसेवा तयारि कक्षा संचालन (बिपन्नहरुलाई)	१००
९	पिछडा बर्ग जनचेतना मुलक कार्यक्रम	५०
	<b>लक्षित बर्ग जम्मा</b>	<b>६३१७</b>
<b>४.</b>	<b>आर्थिक सामाजिक पुर्वाधार निर्माण १०७५५०००</b>	<b>१०७५५</b>
<b>क</b>	<b>भौतिक पुर्वाधार तर्फ ठुला योजना</b>	<b>८०००</b>
१	५० के.भि का २ वटा ट्रान्सफर्मर ,यदि बिधुत प्राधिकरण बाट ट्रान्सफर्मर प्राप्त भएमा सालघारिटोलको बाटो निर्माण तथा ग्रेभल वडा नं.-१	५००
२	९२ नं. प्लट देखी ११५ नं. सम्म बिधुतिकरण,यदि पोल तार बिधुत प्राधिकरण बाट प्राप्त भएमा खड्डा टायल भट्टा देखी मोतिया जाने सडक ग्रेभल वडा नं.-२	५००
३	५० के.भि का २ वटा ट्रान्सफर्मर यदि बिधुत प्राधिकरण बाट ट्रान्सफर्मर प्राप्त भएमा राम ऐडि चोकदेखि डिपट्युबेल सम्म सडक ग्रेभल वडा नं.-३	५००
४	बुद्धि कटुवालको घरदेखी सिधा पुर्व भिमसिंह ठकुरिको घर सम्म को सडकमा माटोफिलिड वडा नं.-४	५००
५	राजा चोकदेखी पुर्व बाटो निर्माण तथा टतबन्ध वडा नं.-५	५००
६	पु.ज.उ.मा.वि गेट देखी चौरासि धारा हुदै हिमचुलि सामुदायिक बन सम्म सडक ग्रेभल वडा नं.-६	५००
७	बराल चोक देखी भैरव चोक हुदै सचेतना केन्द्र बाट बाल जाग्रिति सम्मको सडक ग्रेभल लाई निरन्तरता वडा नं.-७	५००
८	आनन्द बजार देखी बसही जोडने सडक मा स्लेभ कल्भर्ट वडा नं. -८	५००
९	चन्द्रबाल स्कुलको चौतारो देखी गिरि दहालको थप प्लट चोक पुर्वतिर राम ब. श्रेष्ठ को थप प्लट पुर्व हुदै लोकतान्निक मार्ग उदरी सम्म सडक ग्रेभललाई निरन्तरता वडा नं. -९	५००
१०	रिमाल चोकदेखी प्रगति चोक हुदै धौले लुहारको घरसम्म सडक ग्रेभल वडा नं.- १०	५००
११	पाने चोकदेखी उत्तर हुदै दशरथ बस्ति रामलाल चोक सम्म जोडने गरि ग्रेभल वडा नं. -११	५००
१२	बल बहादुर क्षेत्री को घर-सहिद गेट हुदै देवी पौडेल चोकसम्म ग्रेभल तथा कालोपत्रे वडा नं.-१२	५००
१३	शहिद स्मृति भवनको अधुरो छाना तथा झ्यालढोका सहित फिनिसिड वडा नं. -१३	५००
१४	ढक्का पिपल चौतारा देखी उत्तर अर्जुन रानाको घर हुदै सरस्वति नि.मा.वि. सम्मको बाटोमा माटो फिलिड, ग्रेभल र ह्युमपाईप २ वटा जडान वडा नं.-१४	५००
१५	अशुबर्मावस्ति लक्ष्मी चन्द घर नजिक बर्षात को समयमा डुवान हुने भएकाले सो पानी बन्दातालमा निकास गर्न बजेटको ब्यवस्था गर्न माग यदि केन्द्रिय योजनामा परेमा खत्री सरको घर पुर्वको चोकबाट सुरु भएर मालिका नि मा वि हुदै भाने खडका जय खडका मायाराम चोक मेन बाटो जोडने सम्म माटोफिलिड को लागी आवश्यक बजेट वडा नं.- १५	५००
१६	भैपरि विकास (पुंजिगत)	५००
<b>ख</b>	<b>कृषि/पशु</b>	<b>५२०</b>
१	कृषि अध्यन अवलोकन भ्रमण	१७५
२	बिज बृद्धि कार्यक्रम धान र गहु खेतिमा	७०
३	बिज भन्डारण समाग्री खरिद	७५



४	बेमौसमी तरकारी बिउ बिजन खरिद	५०
६	पशु नश्ल सुधार कार्यक्रम (पशुशेवा केन्द्र संग को सहकार्यमा)	७५
७	पशु विकास कार्यक्रम	७५
ग	<b>बन वातावरण</b>	<b>४९०</b>
१	IBRD उध्यान प्रवर्धन तथा संबर्धन	६५
२	हिमचुलि सामुदायिक बन संरक्षण	५०
३	सुधारिएको चुलो बनाउने तालिम	१००
४	प्याराताल संरक्षण कार्यक्रम	१००
५	वातावरण व्यवस्थापन विषेण कोष	७५
६	कोटिहोम पर्यटन क्षेत्र पुर्वाधार विकास	५०
७	भानु पार्क संरक्षण	५०
घ	<b>विपद व्यवस्थापन</b>	<b>२००</b>
१	विपद व्यवस्थापन आकस्मिक कोष को ब्यवस्था । (हात्ति आतंक न्युनिकरण समेत)	२००
ङ	<b>अन्य योजना तथा प्रवर्धनात्मक योजना हरु</b>	<b>१५४५</b>
१	सहकारी प्रवर्धन कार्यक्रम जिल्ला तथा केन्द्र संग समन्वय गरेर	१००
२	ब्यक्तिगत घटना दर्ता ब्यवस्थित गर्ने कार्यक्रम	२५
३	शहरि सुरक्षा कार्यक्रम (भुकम्प प्रतिरोधी भवन निर्माण का लागी घर बनाउने मिस्त्रीहरुका लागी तालिम र पुर्वाधारनिर्माण)	२३०
४	फोहर मैला ब्यवस्थापन गर्न सहकार्य कार्यक्रम निरन्तरता (P.P.P.)	३४५
५	खेलकुद विकास कार्यक्रम	१००
६	कला संस्कृति ,साहित्यको प्रवर्धन हुने कार्यक्रम	५०
७	नगरपालिका कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम	५०
८	सुचना प्रविधि व्यवस्थापन	१००
९	मर्मत सम्भार बिषेण कोष	१००
१०	गरिवि निवारण तथा सामाजिक परिचालन कोष	५०
११	स्वास्थ्य सामुदायिक बिषेण कोष	५०
१२	शहरी सौन्दर्यकरण कार्यक्रम लाई निरन्तरता (मुख्यसडक र बजार क्षेत्रमा सुन्दर बहुबर्षे बिरुवा रोप्ने)	२००
१३	सामाजिक परिचालन कार्यक्रम (नयां ना.स.के.)	४५
१४	घुम्ति कोष वृद्धि कार्यक्रम	६०
१५	सामुदायिक मेलमिलाप सेवा प्रवर्धन कार्यक्रम	४०
	<b>आर्थिक सामाजिक पुर्वाधार र प्रवर्धनात्मक को कुल जम्मा</b>	<b>१०७५५</b>
५.	<b>मालपोत रजिष्ट्रसन (राजश्व बांडफांड) बाट</b>	<b>४०००</b>
१	कन्टेन्जेन्सि कट्टि	११०
२	पु.न.पा.४ प्रगति बजार को कालोपत्रे गत को निरन्तरता गोपि चोक देखी उत्तर (शहरी पुर्वाधार योजना समपुरक कोष)	१०००
३	प्रतिभानगर बजार को पु.न.पा.६ को गत आ.ब. को कालोपत्रे सडक निरन्तरता प्रतिभा नगर चोक देखी उत्तर तर्फ र दक्षिण बस पार्क तर्फ (शहरी पुर्वाधार योजना समपुरक कोष)	१०००
४	आई.बि.आर.डि.बजारको गत आ.ब. को कालो पत्रे सडक निरन्तरता ( पुनर्वास पोलिक्लिनिक हुदै पश्चिम पार्क चोक सम्म)	१०००
५	शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक संचालन (जिल्ला जन स्वास्थ्य कार्यालय संग सहकार्य)	४५०

६	खानेपानी बिस्तार (त्रिभुवनवस्ति)	१५०
७	वडा नं १ थारुबाबा कुटिया हुदै भारत जाने बाटो निर्माण	१००
८	पुस्तक बुलेटिन प्रकासन	१५०
९	नगर शिक्षा समिति कार्यक्रम	४०
<b>६.</b>	<b>आन्तरिक श्रोत बाट</b>	<b>२०००</b>
१	कन्टेन्जेन्सि कट्टि	४५
२	न.पा.को साविक त्रिभुवन बस्ति गा.वि.स.प्राङ्गण कम्पाउन्ड वाल गेट तथा मर्मत	१०००
३	जनता क्याम्पस भवन निर्माण वडा नं ६	२००
४	कर शिक्षा सम्बन्धि अन्तर्किया गोष्ठी तथा प्रचार प्रसार उध्योग बाणिज्य संघको समन्वयमा	७५
५	ह्युमपाईप खरिद अति आवश्यक स्थानहरुमा	२००
६	मिचिएका सडक छुट्याउन प्राविधिक तथा ईन्धन खर्च	२००
७	कंकड नाला पानी निकास वडा नं -२	८०
८	भैपरि विकास (पुंजिगत)	१००
९	बालजाग्रिति प्रा.बि. तारबार (भारतिय सिमा नजिकको बिध्यालय) वडा नं. -७	८०
१०	दुर्गा उ.मा.वि. बालबिकास केन्द्र ब्यवस्थापन वडा नं. -८	२०
<b>७.</b>	<b>सडक बोर्ड नेपाल बाट रकम प्राप्त भएमा (सहकार्यमा)</b>	
१	गिरि चोक बाट सिधा पश्चिम खड्डा जाने सडक मर्मत	५००
२	बाईपास रोड मर्मत त्रिभुवन बस्ति	५००
३	तारा गिरि को घरनजिक को चोक देखी सिधा पश्चिम अंशुबर्मा जाने सडक मर्मत	५००
४	बेलौरि पुनर्वास सिमा को डुड लामाको घर नजिक देखि सिधा पुर्व जनकल्याण उमावि तर्फ जाने सडक मर्मत	७००
५	पु.न.पा. ६ खेम श्रेष्ठ(प्रिन्सिपल) को चोक देखि किसान जागरण सहकारी हुदै च गाउ सम्मको सडक मर्मत	१२००
६	पु.न.पा १२ र १३ को सिमाना जानकि गुरुड को घर पुश्कर शर्माको घर हुदै पश्चिम तर्फ को सडक मर्मत	७००
७	वडा नं. ४ सुकुम्बासि डाडा लाल बहादुर वि क को चोक देखि सिधा दक्षिण लम्साल चोक हुदै खड्डा तर्फ जाने सडक मर्मत	७००
८	पु.न.पा. १० त्रिभुवन बस्ति स्वा चौ नजिक भट्टराई चोक देखि लोकतान्त्रिक सडक मर्मत र भट्टराई चोक देखि पुर्व उदरि जाने सडक मर्मत	७००
९	पु.न.पा १० दुर्गा भट्टराई को घर नजिक देखि गौरिशंकर उमावि हुदै सिधा दक्षिण तर्फ को सडक मर्मत	७००
<b>८.</b>	<b>नगर क्षेत्र शहरी पुर्वाधार</b>	
१	परासन को अछामि लाईन चोक देखि माया चोक सम्म सडक कालोपत्रे	३०००
२	कालिका को अन्सारिको चोक देखि दक्षिण बसन्त चोकको अधुरो लाइ पुरा गरेर बाकि रकम जनकल्याण उ मा बि चोक देखि दिधा उत्तर कान्छि बजार जाने सडक कालोपत्रे	३०००
३	त्रिभुवनवस्ती को साविक गाविस पछाडि को अधुरो , खप्तड बोर्डिङ स्कुल हुदै मन ब. गुरुड को घर नजिक सम्मको अधुरो र बस पार्क हुदै भिमसेन थान सम्मको अधुरो सडक कालोपत्रे	३०००
४	डम्पिङ साइट निर्माण	३५००
५	रोलर खरिद	२८२२
<b>९.</b>	<b>सिमा क्षेत्र बिकास कार्यक्रम २६६६०००</b>	
क	पुजिगत	१४००

१	वडा नं. ८ आनन्द बजार मा सडक कालोपत्रे	८००
२	वडा नं. १ को थारुबाबा कुटिया हुदै काठेपुल जाने अधुरो सडक कालोपत्रे	६००.
ख	चालु कार्यक्रम तर्फ (आर्थिक सिप बिकास , सामाजिक क्षमता बिकास )	१२६६
१	पशुपालन तथा गोठ सुधार तालिम वडा नं. ५,१,८,(तिन ठाउमा)	१५०
२	महिला नेतृत्व क्षमता बिकास तालिम १,२,५,७,८ (२ ठाउमा)	१५०
३	च्याउ खेति तालिम र बिउ बितरण समेत) वडा नं. २ ना.स.के.मा	२००
४	उद्धम बिकास तालिम ३ ठाउमा ( ५,२,७)	१५०
५	बेमौसमी तरकारी खेति तालिम तथा बिउ बितरण वडा नं. ५ (३ दिने)	१५०
६	च्याउ खेति तालिम र बिउ बितरण समेत) वडा नं. ७ ना.स.के.मा	२००
८	प्लम्बिड तालिम( १,२,५,७,८)	१६६
९	लैंगिक हिंसा र मानव वेचविखन सम्बन्धि तालिम( २,५,८)	१००
१०.	<b>ठुला पुर्वाधारका योजनाहरूमा ९३,४४,०००</b>	
१	पु.न.पा.९ टि.सि.एन.चोक देखि टावन बजार सम्म नमुना सडक निर्माण	९३४४
११.	<b>नगरपालिका भवन निर्माण १२१८९०००</b>	
१	नगरपालिका भवन निर्माण	१२१८९

**कन्टेन्जेन्सि कट्टी रकम बाट गरिने कार्यक्रम १०,८६,०००**

प्राविधिक फिल्ड भत्ता	१७४
योजना तर्जुमा कार्यान्वयन वडा भेला आदी	७५
इन्धन तथा मर्मत खर्च	७५
उपभोक्ता समिति गठन ,अभिमुखिकरण	७५
दरभाउपत्र ,बोलपत्र सुचना प्रकासन	७५
सार्वजनिक सुनुवाई	१२५
सामाजिक परिक्षण	७५
फर्निचर	७५
मेशिनरी	७५
राजस्व सम्भाव्यता अध्ययन	१२५
योजना अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण	७५
आयोजना अभिलेख व्यवस्थापन तथा योजना खाता र रजिस्टर सम्बन्धी खर्च	६२
<b>जम्मा</b>	<b>१०८६</b>
<b>समपुरक कोष (म्याचिड फण्ड)</b>	<b>१२७०९</b>
१.सडक बोर्ड नेपाल बाट संचालन हुने योजनाहरूमा	१९२५
२.शहरी क्षेत्र पुर्वाधार योजना	१०३००
३.सौर्य बत्ती लगायत अन्य कार्यक्रममा	४८४

**निर्णय नं.६.** यस पुर्नवास न.पा. अर्न्तगत विभिन्न वार्डको वार्ड भेलाबाट माग भई आएका योजनाहरु मध्ये तपशीलका योजना तथा कार्यक्रमहरु प्राथमिकता क्रम अनुसार जि.वि.स.कंचनपुरको आन्तरीक स्रोत,विकास अनुदान र अन्य स्रोतबाट बजेट विनियोजनका लागि माग गर्ने निर्णय सर्व सम्मतिबाट पारीत गरीयो ।

### तपशील

#### १) ईलाका नं. साविक कालिका गा.वि.स.

##### क) भौतिक निर्माण अर्न्तगत

१. पु.न.पा.१२,जनकल्याण उ.मा.वि. देखि बेलौरी जोडने सडक ग्रेभल मर्मत
२. पु.न.पा.१२ मा रहेको अधुरो सूचना केन्द्र भवन निर्माण
३. सरस्वती उ.मा.वि.पर्खाल निर्माण
- ४.जनकल्याण उच्च मा.वि.पर्खाल र भवन निर्माण
५. पु.न.पा.११ अरनिको वस्ती देखि ढक्का वर्डर सम्म सडक ग्रेभल
६. पु.न.पा.१२ जनता हार्डवेयर देखि कान्छी बजार जाने मुलबाटो सम्म ग्रेभल
७. पु.न.पा.१५ ठुली चोक देखि दक्षिण हिरापुर जाने बाटोमा माटो भरान र ग्रेभल
८. पु.न.पा.१४ आईतराम तमाड चोक देखि पश्चिम दशरथ रानाको घरसम्म सडक ग्रेभल मर्मत

##### (ख ) वन तथा वातावरण तर्फ

- (१) पु.न.पा.१२ ग्रिनबेल्ड संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्न तारवार र पार्क निर्माण
- (२) पु.न.पा.१२, IBRD बजारमा रहेको पार्कको संरक्षण सम्बर्द्धन
- (३) पु.न.पा.१३ बाल उद्यान

##### (ग) लक्षित वर्ग तर्फ

###### १) बालबालिका लक्षित कार्यक्रम

- १) होम डेलि भरिका लागि आवश्यक प्रसुति सामग्री खरीद कालिका स्वास्थ्य चौकी
- २) अभिभावक शिक्षा सम्बन्धी तालिम ५ वटै वडाका अभिभावकहरुलाई
- ३)विपन्न दलित र पिछडीएका बालबालिकाको लागि शैक्षिक छात्रवृत्ति सहयोग
- ४) जनशक्ती नि.मा.वि.वलभद्रवस्ती निर्माणाधिन रहेको बालबालिकाको अधुरो स्वीमिङ्ग पुल निर्माण
- ५) पु.न.पा.१५ मालिका नि.मा.वि.फर्निचर
- ६) पु.न.पा.१२ गोर्खा नि.मा.वि. फर्निचर
- ७) पु.न.पा.१४ सरस्वती नि.मा.वि. फर्निचर
- ८) साविक कालिका गा.वि.स.अर्न्तगत रहेका बालविकास केन्द्रमा शैक्षिक सामग्री र फर्निचर
- ९) बाल क्लवहरुको लागि खेलकुद सामग्री
- १०)विद्यालयमा डस्टबिन र प्याडको व्यवस्था

###### २) महिला लक्षित कार्यक्रम

- १) होम डेलि भरिका लागि आवश्यक प्रसुति सामग्री खरीद कालिका स्वास्थ्य चौकी
- २)सुकुम्बासी वस्तीमा सिलाई बुनाई,,बेतबांस तालिम र आयमुलक कार्यक्रम संचालन
- ३) लैंगिक हिंसा र छुवाछुत विरुद्ध तालिम
- ४) पु.न.पा.१२ आमा समुह भवन निर्माण
- ५)रेडियो टि.भि.पत्रकारिता तालिम
- (६)एकल महिला सहकारी तालिम
- (७) सीपमुलक कार्यक्रम अर्न्तगत भोला बुनाई,दन बुनाई तालिम
- (८)पु.न.पा.१५ अंशुवर्मा वस्तीमा छाउपडी प्रथा उन्मुलन अभियान संचालन सहयोग
- (९) पु.न.पा.१४ खोप केन्द्र निर्माण
- (१०) गोठ सुधार तालिम

###### ३) दलित,जनजाती,अपाङ्ग र जेष्ठ नागरिक लक्षित वर्ग

###### (क) दलित लक्षित

- १)साविक कालिका गा.वि.स.को दलित परिवारको लागि फ्रिज,मोबाईल र विद्युत वायरिङ्ग तालिम संचालन
- २) दलित वस्तीमा खानेपानीको लागि हैन्ड पम्प र बोर जडान
- ३) दलित परिवारको लागि उन्नत कृषि तथा भेटनरी तालिम संचालन

४) लघु उद्यम तालिम संचालन

५) विपन्न दलित बालबालिकालाई शैक्षिक सामग्री सहयोग

६) सजावटका सामग्री बनाउने तालिम

(ख) आदिवासी जनजाती लक्षित

१) साविक कालिका गा.वि.स.को आदिवासी जनजाती परिवारको लागि फ्रिज,एसि.मोबाईल र विद्युत वायरिङ्ग तालिम संचालन

२) आदिवासि जनजातिका युवा युवतिको लागी स्वरोजगार तालिम

३) सरस्वती नि.मा.वि.ढक्का भवन निर्माण(आदिवासी जनजाती बहुल्यता)

४) आदिवासी जनजाती परिवारको लागि उन्नत कृषि तथा भेटनरी तालिम संचालन

५) लघु उद्यम तालिम संचालन

६) कम्प्यूटर डिप्लोमा तालिम

७) उद्घोषण तथा पत्रकारीता तालिम

(ग) अपाङ्ग लक्षित

१) अपाङ्गहरु लाई सहायक समाग्रि वितरण

२) परिचय पत्र शिविर संचालन

३) कम्प्यूटर तालिम

४)सांकेतिक भाषा जनचेतना कार्यक्रम

५) सजावटका सामग्री बनाउने तालिम

६) भवन बनाउन आवश्यक जग्गाको व्यवस्था

(घ) जेष्ठ नागरिक

१) पु.न.पा.१३ मा जेष्ठ नागरिक प्रतिकालय निर्माण

२) जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम संचालन

३) जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम

(घ) जि.वि.स.मार्फत नेपाल सरकारमा माग गर्ने

(१) कृषि क्याम्पसको स्थापना

(२) दोदा नदीमा गुरुयोजना बमोजिम आवश्यक ठाउँमा तटबन्ध निर्माण कार्य

(३) पु.न.पा.र बाईसीविचवा गा.वि.स.लाई जोडने दोदा नदीमा बनेको पुल सांगुरो भएकोले फराकिलो पक्की पुल निर्माण गर्नु पर्ने

(४)पुनर्वास न.पा.१३ अमरैया बाट विनवारी जाने दोदा नदीमा भोलुङ्गे पुल निर्माण

(५) IBRD बजार,प्रतिभा बजार(टावन) , प्रगति बजार र आनन्द बजार क्षेत्रका सडकहरुमा कालो पत्रे गरिनु पर्ने

(६) सिंचाईको लागि महाकाली तेस्रो चरण निर्माण गरिनु पर्ने

(७) पु.न.पा.११,१३,१४ र १५ मा पानी निकासको व्यवस्था

(८) पुनर्वास न.पा.को चक्र पथ निर्माणको सम्भाव्यता अध्ययन र सभ

(९)पुनर्वास नगरपालिकामा सुविधा सम्पन्नअस्पताल निर्माण

(१०) पु.न.पा.१४ ढक्कामा राना थारु संग्रालय निर्माण

(११)IBRD बजारमा ढल निकासको व्यवस्था

२ ) ईलाका नं. साविक त्रिभुवन र परासन गा.वि.स.

क) भौतिक निर्माण अर्न्तगत

१. पु.न.पा.६ जनता बहुमुखी क्याम्पस अधुरो भवन निर्माण

२. पु.न.पा.७ बराल चोक(१०० नं.चोक) देखि पु.न.पा.५ च गाउँ जाने बाटो माटो फिलिङ्ग र ग्रेभल

३. पु.न.पा.६ ज्योति पुस्तकालयको अधुरो भवन निर्माण

४. पु.न.पा.२ धनसिंगा मोती बुढाको घर देखि विल्लुको घरसम्म जाने बाटो ग्रेभल

५.वडा वडा नं. ३ को दलित टोलमा रहेको शिवमन्दिर मा कम्पाउन्ड वाल र भवननिर्माण

६. पु.न.पा.५ सिद्धार्थ यूवा क्लब को फिल्ड मा सार्वजनिक शौचालय निर्माण

(ख ) वन तथा वातावरण तर्फ

१. पु.न.पा.४ जन जागरण सामुदायिक वनमा रहेको पिकनिक स्पोर्टमा भवन निर्माण

२.प्याराताल संरक्षण र सम्बर्द्धन

३. पु.न.पा.६ भानु पार्क संरक्षण र सम्बर्द्धन

४.काटीहोम संरक्षण र सम्बर्द्धन

५.हिमचुलि सामुदायिक वन संरक्षण

(ग) लक्षित वर्ग तर्फ

(१) बालबालिका लक्षित कार्यक्रम

- १) होम डेलि भरिका लागि आवश्यक प्रसुति सामग्री खरीद त्रिभुवन स्वास्थ्य चौकी र परासन स्वास्थ्य चौकीमा
- २) अभिभावक शिक्षा सम्बन्धी तालिम साविक त्रिभुवनवस्ती र परासन गा.विस.का अभिभावकहरुलाई
- ३) विपन्न दलित र पिछडीएका बालबालिकाको लागि शैक्षिक छात्रवृत्ति सहयोग
- ४) दिपशिखर प्रा.वि.फर्निचर निर्माण
- ५) नवदुर्गा प्रा.वि.फर्निचर निर्माण
- ६) खोप केन्द्र निर्माण पु.न.पा.९
- ७) पु.न.पा.९ भुटनदेवि बालविकास केन्द्र फर्निचर
- ८) पु.न.पा.७ बाजागृति प्रा.वि. चर्पी निर्माण
- ९) बालविकास केन्द्रको लागि शैक्षिक सामग्री र फर्निचर
- १०) बाल क्लवहरुको लागि खेलकूद सामग्री
- ११) विद्यालयमा इस्टबिन र प्याडको व्यवस्था
- १२) बालश्रम र बेचविखन विरुद्ध जनचेतना मूलक कार्यक्रम

(२) महिला लक्षित कार्यक्रम

- १) होम डेलि भरिका लागि आवश्यक प्रसुति सामग्री खरीद त्रिभुवन स्वास्थ्य चौकी र परासन स्वास्थ्य चौकीमा
- २) सुकुम्बासी वस्तीमा सिलाई बुनाई, बेतबांस तालिम र आयमुलक कार्यक्रम संचालन
- ३) लैंगिक हिंसा र छुवाछुत विरुद्ध तालिम
- ४) मनो परामर्श कार्यक्रम संचालन
- ५) पु.न.पा.५ खोप केन्द्र भवन निर्माण
- ६) रेडियो टि.भि.पत्रकारिता तालिम
- ७) एकल महिला सहकारी तालिम
- ८) सीपमुलक कार्यक्रम अर्न्तगत भोला बुनाई, दन बुनाई तालिम
- ९) पु.न.पा. १ बिचफांटामा मा छाउपडी प्रथा उन्मुलन अभियान संचालन सहयोग
- १०) पाठेघर खस्ने समस्या सम्बन्धी स्वास्थ्य शिविर
- ११) पु.न.पा.८ गाउंघर क्लिनिक निर्माण
- १२) गोठ सुधार तालिम

३) दलित, जनजाती, अपाङ्ग र जेष्ठ नागरिक लक्षित वर्ग

(क) दलित लक्षित

- १) साविक त्रिभुवनवस्ती र परासन गा.वि.स.को दलित परिवारको लागि फ्रिज, मोबाईल र विद्युत वायरिङ्ग तालिम संचालन
- २) दलित वस्तीमा खानेपानीको लागि हैन्ड पम्प र बोरे जडान
- ३) दलित परिवारको लागि उन्नत कृषि तथा भेटनरी तालिम संचालन
- ४) लघु उद्यम तालिम संचालन
- ५) विपन्न दलित बालबालिकालाई शैक्षिक सामग्री सहयोग
- ६) सजावटका सामग्री बनाउने तालिम
- ७) पु.न.पा.३ दलित वस्तीमा सिचाई बोरिङ्ग
- ८) विपन्न दलित बालबालिक लाई शैक्षिक सामग्री सहयोग
- ९) डिप्लोमा तहको JTA तालिम

(ख) आदिवासी जनजाती लक्षित

- १) साविक त्रिभुवनवस्ती र परासन गा.वि.स.को आदिवासी जनजाती परिवारको लागि फ्रिज, एस.मोबाईल र विद्युत वायरिङ्ग तालिम संचालन
- २) आदिवासी जनजातिका युवा युवतिको लागी स्वरोजगार तालिम
- ३) रा. नि.मा.वि.परासन भवन निर्माण(आदिवासी जनजाती बहुल्यता)
- ४) आदिवासी जनजाती परिवारको लागि उन्नत कृषि तथा भेटनरी तालिम संचालन
- ५) लघु उद्यम तालिम संचालन

- ६) कम्प्यूटर डिप्लोमा तालिम
- ७) उद्घोषण तथा पत्रकारीता तालिम
- ८) आदिवासी जनजातीको संस्कृति जगेर्ना कार्यक्रम
- (ग) अपाङ्ग लक्षित

- १) अपाङ्गहरुलाई सहायक समाग्रि वितरण
- २) परिचय पत्र शिविर संचालन
- ३) कम्प्यूटर तालिम
- ४) सांकेतिक भाषा जनचेतना कार्यक्रम
- ५) सजावटका सामाग्री बनाउने तालिम
- ६) फिजियो थेरापी सेन्टर परामर्श केन्द्र स्थापना सहयोग
- ७) भवन बनाउन आवश्यक जग्गाको व्यवस्था

#### (घ) जेष्ठ नागरिक

- १) पु.न.पा.६ मा जेष्ठ नागरिक प्रतिक्षालय निर्माण
- २) जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम संचालन
- ३) जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम

#### (घ) जि.वि.स.मार्फत नेपाल सरकारमा माग गर्ने

- (१) कृषि क्याम्पसको स्थापना
- (२) दोदा नदीमा गुरुयोजना बमोजिम आवश्यक ठाउँमा तटबन्ध निर्माण कार्य
- (३) पु.न.पा. र बाईसीविचवा गा.वि.स.लाई जोडने दोदा नदीमा बनेको पुल सांगुरो भएकोले फराकिलो पक्की पुल निर्माण गर्नु पर्ने
- (४) पुनर्वास न.पा.को चक्र पथ निर्माणको सम्भाव्यता अध्ययन र सर्भे
- (५) SNRTP अन्तर्गत पु.न.पा.१ बिचफांटा देखि परासन, त्रिभुवनवस्ती लक्ष्मीपुर निर्माणधिन सडक यथाशिघ्र कालोपत्रे
- (६) प्रतिभा बजार(टावन), प्रगति बजार र आनन्द बजार क्षेत्रका सडकहरुमा कालो पत्रे गरिनु पर्ने
- (७) सिंचाईको लागि महाकाली तेस्रो चरण निर्माण गरिनु पर्ने
- (८) पु.न.पा.११,१३,१४ र १५ मा पानी निकासको व्यवस्था
- (९) ईलाका प्रहरी कार्यालय त्रिभुवनवस्ती देखि दोदा नदी पुल सम्म लोकतान्त्रिक मार्ग कालो पत्रे
- (१०) पुनर्वास नगरपालिकामा सुविधा सम्पन्न अस्पताल निर्माण
- (११) IBRD प्रतिभा बजार, प्रगति बजार र आनन्द बजारमा ढल निकासको व्यवस्था
- १२) जनजागरण सामुदायिक वनमा रहेको पिनिङ स्पोर्ट लाई वृहत उद्यान बनाउन सम्भाव्यता अध्ययन गरी गुरुयोजना निर्माण (वन संगको सहकार्यमा)
- १३) पु.न.पा.१,२,३,५,७,८ लगायत अन्य वार्डहरुमा हात्ति आतंक न्यूनीकरणका लागि बौडर एरियामा विधुतीय तारवार
- १४) प्यारा ताल र कोटी होमलाई पर्यटकिय स्थलको रुपमा विकास गर्न आवश्यक पुर्वाधार निर्माण र संरक्षण ।

**निर्णय नं.७** यस पुनर्वास नगरपालिका अर्न्तगत विभिन्न वार्डको वार्ड भेलाबाट माग भई आएका मागहरुको सम्बन्धमा छलफल हुँदा केहि योजना तथा कार्यक्रमहरु नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने नगर पालिका अनुदान, आन्तरीक स्रोतबाट संचालन हुने गरी रकम विनियोजन गरिएको र सो स्रोतबाट सम्पन्न गर्न नसकिने योजना तथा कार्यक्रमहरु तपशील अनुसार जिल्ला विकास समितिको जिल्ला परिषद मार्फत निर्वाचन क्षेत्र विकास कार्यक्रम, सम्बन्धित विषयगत निकाय तथा नेपाल सरकारमा पेश गर्ने भन्ने निर्णय सर्वसम्मतिबाट पारीत गरीयो ।

#### तपशील

जि.वि.स.परिषद मार्फत निर्वाचन क्षेत्र विकास कार्यक्रम, अन्य विषयगत निकायहरु तथा नेपाल सरकारमा आ.व. २०७४/०७५ को लागि पेश गरिने योजना, कार्यक्रम तथा मागहरु :

#### क. शिक्षा क्षेत्र

- १) न.पा. अर्न्तगतका विद्यालयहरुमा विधार्थीको अनुपातमा शिक्षक दरवन्दिको व्यवस्था
- २) पुनर्वास न.पा.मा कृषि क्याम्पस स्थापना तथा निर्माणका लागि जग्गा र आवश्यक बजेट
- ३) जनता बहुमुखी क्याम्पस संचालन अनुदान र भवन निर्माण
- ४) पुनर्वास जनता उच्च मा.वि.पर्खाल निर्माण र बाल उद्यान निर्माण
- ५) ज्योति पुस्तकालयको अधुरो भवन निर्माण
- ६) गौरी शंकर उ.मा.वि.कम्पाउण्ड बाल, विज्ञान प्रयोग शाला र पुस्तकालय भवन निर्माण
- ७) वागिेश्वरी उ.मा.वि. मा डि.वि.सि. भएको दुई कोठे भवन निर्माण र फर्निचर
- ८) जनकल्याण उच्च मा.वि.भवन निर्माण र पर्खाल

- ९)जनशक्ती नि.मा.वि.वलभद्रवस्ती निर्माणाधिन रहेको स्वीमिङ्ग पुल निर्माण कार्य
- १०) सरस्वती उच्च मा.वि.पर्खाल निर्माण र फर्निचर
- ११) बहिरा कक्षाका लागि २ कोठे भवन निर्माण
- १२)शान्ति मा.वि.भवन निर्माण र कम्पाउन्ड वाल निर्माण
- १३)जीवन शक्ति नि.मा.वि.मा कम्पाण्ड वाल निर्माण
- १४)मदन आश्रितनि. मा.वि. भवनमर्मत तथा फर्निचर निर्माण
- १५)अरनिको नि.मा.वि.पुरानो भवन (७ कोठा)मर्मत सम्भार, भ्याल,ढोका र फर्निचर निर्माण ।
- १६)गोर्खा नि.मा.वि.को अधुरो पर्खाल निर्माण
- १७)ऐश्वर्य नि.मा.वि.को फर्निचर निर्माण
- १८)सरस्वती नि.मा.वि.को निर्माणाधिन पर्खाल,गेट पुरा गर्न माग र फर्निचर निर्माण
- १९)मालिका नि.मा.वि.को अधुरो २ कोठा भवन निर्माण,पर्खाल गेट निर्माण र फर्निचर माग ।
- २०)नव दुर्गा प्रा. वि. भवन तथा तारवार
- २१) बालजागृति प्रा.वि.स्कुलमा तारवार
- २२) नमुना.प्रा.वि.मा तारवार र फर्निचर
- २३) बुद्ध शान्ती पाठशालामा फर्निचर तथा भवन निर्माण र तारवार
- २४) महाकाली.प्रा.वि.को लागि गलैचा,फर्निचर र शौचालय निर्माण
- २५) भुटानदेवि बाल बिकास केन्द्र मा फर्निचर तथा भवननिर्माण
- २६) तामाङ्ग भाषाको लिपि संरक्षण र सम्बर्द्धन
- २७) यस न.पा.अन्तर्गत रहेका बालविकास केन्द्रहरुको भवन निर्माण तथा मर्मत
- २८)महाकाली प्रा.वि.मा संगित शिक्षकको व्यवस्था

## ख. विद्युत

- १) पु.न.पा.वार्ड नं.१ मा २ वटा ५० के.भि.का ट्रान्सफर्मर र लाईन विस्तार
- २) पु.न.पा.वार्ड नं.२ मा ३० वटा विद्युत पोल र लाईन विस्तार
- ३) पु.न.पा.वार्ड नं.३ मा ३ वटा ५० के.भि.का ट्रान्सफर्मर
- ४) पु.न.पा.वार्ड नं.४ मा ३ वटा ५० के.भि.का ट्रान्सफर्मर र काठका पोलको ठाउँमा सिमेन्ट पोलको व्यवस्था
- ५) पु.न.पा.वार्ड नं.५ मा काठको पोलको ठाउँमा सिमेन्ट पोलको व्यवस्था
- ६) पु.न.पा.वार्ड नं.६ मा ३ वटा १०० के.भि.का ट्रान्सफर्मर
- ७) पु.न.पा.वार्ड नं.७ को विभिन्न ठाउँमा ७० वटा विद्युत पोल
- ८) पु.न.पा.वार्ड नं.७ मा २ वटा १०० के.भि.का ट्रान्सफर्मर
- ९) पु.न.पा.वार्ड नं.८ को विभिन्न ठाउँमा ७० वटा विद्युत पोल
- १०) पु.न.पा.वार्ड नं.८ मा ४ वटा १०० के.भि.का ट्रान्सफर्मर
- ११) पु.न.पा.वार्ड नं.९ मा ५ वटा १०० के.भि.का ट्रान्सफर्मर र श्री फेज लाईन विस्तार
- १२) पु.न.पा.वार्ड नं.१० सिमरीमा ५० के.भि.को १ वटा र अन्य ठाउँको लागि ३ वटा १०० के.भि.का ट्रान्सफर्मर
- १३) पु.न.पा.वार्ड नं.११ को विभिन्न ठाउँमा १०० वटा विद्युत पोल र लाईनविस्तार
- (१४) पु.न.पा.वडा न १२ कान्छि बजार बल ब. तामाङ happy चोक देखि पश्चिम कालिका स्वास्थ्य चौकी सम्म विद्युत पोल र तार विस्तार
- (१५) पु.न.पा.१३ को विभिन्न ठाउँमा २० पोल
- (१६) पु.न.पा.वडा न १४ ट्रान्सफर्मर सन्तोस अर्यालको स्टोर जजिक १००के.भि.को १ थान
- (१७) वडा नं. १४ ट्रान्सफर्मर मिरा रानाको चोकमा जजिक १०० के.भि.को १ थान
- १८) पु.न.पा.वार्ड नं.१५ को विभिन्न ठाउँमा ५० वटा विद्युत पोल र लाईन विस्तार
- १९) पु.न.पा.वार्ड नं.१५ मा ३ वटा १०० के.भि.का ट्रान्सफर्मर
- (२०) पु.न.पा.वार्ड नं.९ को मुख्य सडकमा सडक वतिको व्यवस्था

## ग.यातायात र सडक मर्मत

- १) पुनर्वास न.पा.को चक्र पथ निर्माणको सम्भाव्यता अध्ययन र सर्भे
- २)SNRTP अन्तर्गत पु.न.पा.१ विचपांटा देखि परासन,त्रिभुवनवस्ती लक्ष्मीपुर निर्माणाधिन सडक यथाशिघ्र कालोपत्रे
- ३)IBRD बजार,प्रतिभा बजार(टावन) , प्रगति बजार र आनन्द बजार क्षेत्रका सडकहरुमा कालो पत्रे गरिनु पर्ने



४) पुनर्वास न.पा.को मध्यबाट साविक तिन वटै गाविसलाई छुने गरि मध्य हरित सडक निर्माणको लागि सम्भाव्यता अध्ययन र सर्भे

५) वार्ड वार्डज अन्य सडक मर्मत र निर्माण

#### वार्ड नं.१

- सालघारी टोलमा बाटो निर्माण तथा ग्रेभल १
- शिव मन्दिर वाट धनसिंगा डाडा टोल जाने बाटो १
- गिरी चोक देखि पश्चिम खडडा जाने सडक स्तरोन्नती गरी सडक ग्रेभल
- दिपशिखर प्रा.वि.पछाडी स्लेव कल्भर्ट निर्माण
- हरियाली टोल लाल बहादुर क्षेत्रीको घर देखि रा.मा.वि.हुँदै प्याराताल सम्म सडक ग्रेभल मर्मत
- ठकुरी टोल कुर्सावालामा ह्यूम पाईप कल्भर्ट निर्माण

#### वार्ड नं.२

- पु.न.पा.२ धनसिंगा मोती वुढाको घर देखि विल्लुको घरसम्म जाने बाटो ग्रेभल
- टायल भट्टा देखि गाउँ जाने बाटो ग्रेभल
- मोतिया जाने आरालो बाटो निर्माण र कल्भर्ट निर्माण
- कंकड स्कुल देखि गाउँ जाने आरालो बाटो निर्माण
- खड्डा जाने ओरालो बाटो निर्माण र काठेपुलको ठाउँमा कल्भर्ट निर्माण
- जमुनाघारी कृषि सडक ग्रेभल
- विरेन्द्र चोक देखि कंकड जाने ओरालो बाटो निर्माण
- जमुनाघारी खेत जाने दुबै तर्फको बाटो निर्माण
- ओल्लिलाईन वाट मोतिया जाने बाटो ग्रेभल
- ९२ नम्बर देखि ११५ सम्मको सडक ग्रेभल
- चिन बहादुर मगरको घर अगाडी १२०० mm का दुई थान होमपाईप
- कंकड र खड्डा पानी निकास
- विरेन्द्र चोक देखि मोतिया भर्ने सडक निर्माण
- महादेव मन्दिर चोक देखि मैते कामी को घर सम्म सडक ग्रावेल

#### वार्ड नं.३

- राम ऐडी चोक देखि डिट्य“खेल सम्म ग्रेभल
- खाती चोक हुँदै मेला रोड अन्तिम सम्म ग्रेभल
- देउराम खाती र हरी कोलीको खेत हुँदै खेत जाने बाटो निर्माण तथा ग्रेभल

#### वडा नं. ४

- टाउन प्लानिङ का सबै सडक खुलाई बसपार्क व्यवस्थापन
- कंकड डाडा देखि किथु चोक ,विष्ट चोक हुँदै सिधा पूर्व धुर्व चोक सम्म सडक मर्मत तथा ग्राभल
- राम ब. तामाङको चोक देखि पूर्व बाल वागिश्वरी मा.वि. हुँदै पारासन तर्फ जाने सडक ग्राभल तथा मर्मत
- विरेन्द्र चोक देखि कंकड जाने ओरालो बाटो निर्माण
- विभिन्न ठाउँमा २० सेट होम पाईप कल्भर्ट निर्माण
- अछामी लाईन चोक देखि उत्तर केशव भुसालको घर हुँदै पूर्व पिकनिक स्पोर्ट सम्म ग्रेभल मर्मत

#### वडा नं. ५

- पारासन गाउँमा माटो फिलिङ भएका सबै सडकमा ग्राभल
- दिल ब. चोक देखि किरणको घर जाने सडकमा ह्यूमपाईप कल्भर्ट निर्माण
- गुठिल डाडाँ देखि पिकनिक स्पोर्ट जाने सडक निर्माण
- ओखे चोक देखि सिधा उत्तर पारासन गाउँ जाने सडक मर्मत
- जमुनाघारी खेत जाने बाटो निर्माण तथा होमपाइप कल्भर्ट निर्माण
- वन्नारायण चोक देखि वेद प्र. अर्यालको घर सम्म सडक ग्रेभल

- गुम्वा चोक देखि सिधा पुर्वको सडक निर्माण
- वन्नारायण चोक देखि प्रसार अर्यालको चोक हुदै उत्तर रा.नि.मा.वि. सम्म र दक्षिण कृष्ण तामाङको इटाभट्टा सम्म कालो पत्रे सडक

### वडा नं. ६

- पुजा उ.मा.वि.गेट देखि क्षक्षिण चौरासी धारा हुदै हिमचुली सामुदायिक सम्म सडक ग्राभेल
- कालो पत्रे सडक निरन्तरता
- वडा नं.८ को सिमाना चन्द्रबहादुर चोकबाट साविक परासन गा.वि.स.को सिमाना बुद्धबस्ति सम्म सडक ग्रेभल
- खेमराज श्रेष्ठको घरदेखि चगाउँ बुद्धबस्ति सम्म सडक ग्रेभल मर्मत

### वडा नं.७

- पुनर्वास न.पा.१२, IBRD बजारको मानु रोकको घर नजिकको चोकबाट सुर्यमोहन चौक देखि पुर्व पुरानो फिलम चौक हुदै तारा सह मिल,दुर संचार,उद्योग बाणिज्य संघ खानेपानी संस्थान हुदै प्रतिभानगर टावन बजार सम्म कालो पत्रे
- पु.न.पा.७ भारत नेपाल बर्डर बालजागृति प्रा.वि. देखि विश्वकर्मा मन्दिर,गौरी शंकर उच्च मा.वि., भोजपुरे लाईन हुदै हुलाकि मार्ग सम्म अन्दाजी ५ कि.मि.बाटो कालोपत्रे
- नगरपालिका चौक देखि पुर्व जागृती टोल हुदै टेलिकम चोक सम्म कालोपत्रे
- पु.न.पा.७ चौरासी धारा चोक देखि पु.न.पा.५ च गाउँ जाने बाटो माटो फिलिङ्ग र ग्रेभल
- पुनर्वास नगरपालिका वार्ड नं.७ बराल चोक देखि भैरव टोल हुदै वन समिति सुकुम्बासी टोल सम्म सडक ग्रेभल कार्य
- सोमराज बराल घर नजिक को चोक देखि दक्षिण हुदै जिवनज्योति मा.वि. हुदै उत्तर पुरानो भन्सार चोक सम्म ग्राभेल
- सुर्खेती चोक देखि दुरसंचार युग ज्योती हुदै खेम शिवराज बगालेको घर सम्म ग्रेभल
- विभिन्न ठाउँमा १२०० mm का ८ थान होम पाईप
- १०० नं.चौतारो देखि दक्षिण भएर भन्सार सडकमा ६०० MM का २ वटा ह्यूमपाईप एक ठाउँमा र ३०० MM ३ वटा ह्यूमपाईप
- ठाकुर बरालको घर देखि दक्षिण आशाकाजीको घर सम्म बाटो निकास
- मिचिएको सडक नक्साङ्कन
- टेलिकम देखि उत्तर ग गाउँ सडक ग्राभेल
- वडा नं ७ शक्ति तामाङ - नेपाल तामाङ ) देखि पश्चिम वडा नं. १५ दुड लामा चोक भएर हुलाकी सडक जोड्ने गरी सडक ग्राभेल दुर संचार देखि उत्तर ग गाउँ सडक ग्राभेल टेलिकम अफिस देखि टाउन सम्म सडक ग्राभेल
- पु.न.पा.वार्ड नं.७ बराल चोक देखि पुर्व तारजाली सहित बाटो मर्मत
- वडा नं.७ र ८ को सिमाना धनीलाल चौतारा देखि पुर्व श्री बाल जागृती प्रा.वि.सम्म बाटो ग्रेभल र भुक्ष्य रोकन तारजाली हुंगा भरान

### वडा नं.८

- पु.न.पा.८ आनन्द बजार देखि दिपक चौक,काफले चौक हुदै बराल चौक सम्म अन्दाजी ३ कि.मि.सडक कालो पत्रे
- वाङ्गे चोक देखि सिधा उत्तर साविक कालिका हुदै सडक ग्रेभल मर्मत
- वाङ्गे चोक देखि रेग्मी चोक हुदै शान्ति बजार वजार सम्म सडक ग्राभेल
- नमुना विद्यालयबाट पश्चिम आन्नद बजार हुदै बेलौरी न.पा. वडा नं. १ जोड्ने सडक मर्मत ग्राभेल
- चिरन्जिवी ढकालको घर देखि शिव हरीयाली वन सम्मको अधुरी सडक मर्मत तथा ग्राभेल
- राम बाबु चोक देखि नमुना विद्यालय आनन्द वजार हुदै कोटी होम भएर ईश्वरी पोखरेल सडक मर्मत ग्राभेल - रिड रोड पानि निकास
- रामहरी घिमिरेको घरदेखि तिमिल्सेना चोक हुदै मान वा.शाहीको घर हुदै सुकुम्बासी टोल हुदै भीम व.शाहीको देवि थान फटिया जोड्ने सडक ग्रेभल
- श्याम गुरुङ्गको घर हुदै बौङ्ग चौराहाबाट कोटीहोम शान्तीचोक सम्मसडक ग्रेभल
- साविक ३ नं.वडाको थपप्लट हुदै गैरे चोकसम्म सडक ग्रेभल
- तिमिल्सेना चोक देखि श्याम गुरुङ्गको घर हुदै रेग्मी चोक मोडी कोटीहोम प्लानिङ्ग क्षेत्रसम्म सडक ग्रेभल
- माहकाली प्रा.वि बाट अंशुवर्मा जाने बाटोमा स्लेप कल्भर्ट

- लंकशाहीको घर हुदै भीम व.शाहीको घर सम्म सडक खोल्ने
- लंकशाहीको घर देखि पन्तको पसल सम्म सडक खोल्ने
- तारा गिरीको घर देखि दुर्गा उ.मा.वि.चोक हुँदै बर्डर सिमा सम्म बाटो निर्माण
- रामनाथको घर देखि रेग्मी चोक हुँदै दिपक टमाटाको घर हुँदै कोटीहोम सम्म सडकग्रेभल मर्मत
- माया तमाङको घर चोक देखि अछामी टोलको अन्तिम सम्म माटो फिलिड तथा ग्रेभल
- गैरे चौराह देखि पुर्व वडा नं.७ पनेरु चोक सम्म सडक ग्रेभल

### वडा नं ९

- चन्द्रवाल नि.मा.वि.स्कूल देखि स्याउले हुँदै लोकतान्त्रिक सडक सम्म ग्राभेललाई निरन्तरता
- पशुपति चोक देखि पूर्व सडक मर्मत, ग्राभेल ,ह्युमपाइप कल्भर्ट निर्माण
- रातो ताल बाट गौरीशकर हुँदै वोगटी चोक सम्म सडक ग्रेभल मर्मत
- सिनेमा हल बाट टेलिकम अफिस सम्म सडक ग्रेभल मर्मत
- भक्ते थापा घर नजिक पानी निकास
- राम देवि वोगटीको घर अगाडी खोपकेन्द्र निर्माण
- पुजाराको घर देखि लक्ष्मण वि.क. को प्लट हुँदै केशव वोहराको घर सम्म ग्राभेल मर्मत
- मीन बहादुर गुरुङको घरदेखि टेक रोकायाको घर हुँदै हेल्थपोष्ट सम्म सडक ग्रेभल
- रातो ताल देखि परि रोकाया को खेत सम्म ग्राभेल

### वडा नं.१०

- ईलाका प्रहरी कार्यालय त्रिभुवनवस्ती देखि दोदा नदी पुल सम्म लोकतान्त्रिक मार्ग कालो पत्रे
- भोजराज श्रेष्ठ को चोक हुँदै गौरी शंकर उच्च मा.वि.जाने बाटो कालो पत्रे
- सिमरी मन्दिर देखि दशरथवस्ती भकुन्डा सम्म बाटो ग्रेभल र कालोपत्रे
- सिमरी देखि नौरङ्गा सडक ग्रेभल र आवश्यक ठाउँमा ह्युमपाइप कल्भर्ट निर्माण
- चन्द्रवाल नि.मा.वि. देखि पुजाराको घर हुँदै लक्ष्मण वि.क.को जग्गा हुँदै टेक बहादुर वोहरा घर सम्म ग्रेभल
- गणतान्त्रिक मार्ग देखि भोजपुरे टोल हुँदै लोतान्त्रिक सडक सम्म सडक ग्राभेल मर्मत
- केदार मार्ग देखि रोकाया खेत हुँदै लोकतान्त्रिक मार्ग भू-क्ष्य नियन्त्रण तथा स्लेव ग्राभेल
- वाइपास सडक स्तरोन्नती
- लोकतान्त्रिकमार्ग देखि लालबहादुर वोगटीको थप्लट हुँदै रामबहादुर श्रेष्ठको थप्लटहुँदै गणतान्त्रिक मार्ग जोडने सडक ग्रेभल निरन्तरता
- सिमरी देखि नौरङ्गा सडक ग्रेभल आवश्यक ठाउँमा ह्युमपाइप
- उदरी नालापुल देखि मभौली सम्म सडक ग्रेभल
- पुजाराको चोक देखि हेल्थ पोष्ट जोडने सडक ग्रेभल
- पुर्नवास हाट बजारदेखि रामबहादुर श्रेष्ठको खेत सम्म सडक ग्रेभल
- हेल्थ पोष्ट उदरी हुँदै परासन जोडने सडक ग्रेभल
- कर्ण बहादुर दमाईको खेत देखि सिमरी नाला सम्म सडक ग्रेभल तथा आवश्यक ठाउँमा रिटरनिङ्गवाल
- भोजराज श्रेष्ठको चोक हुँदै विशाल चौतारो सम्म सडक ग्राभेल
- नयाँ कटान देखि उत्तर रातो ताल जोडने सडक मर्मत तथा आवश्यक ठाउँमा कल्भर्ट
- कोइलाभट्टी सुकुम्बासी टोल देखि राम विष्टको हुँदै जयभान वोगटीको घर सम्म सडक मर्मत

### वडा नं.११

- कान्छि बजार देखि उत्तर रामलाल चोक सम्म कालो पत्रे
- कान्छि बजार देखि एम.डि.आर.मिल हुँदै चिनी मिल सम्म कालो पत्रे
- आकास उद्योगबाट राजकुमार माफी चोक हुँदै पश्चिम धन ब. चन्द्र सम्म सडक ग्रेभल मर्मत
- जनश्रम दान गरी माटो फिलिड गरेको मान ब. चोक देखि पूर्व विशाल चोक हुँदै दक्षिण प्रेम चोक सम्म सडक ग्रेभल
- धनिक लाल चोक देखि पश्चिम mdr राईस मिल हुँदै १४ न. वडा ढक्का सम्म सडक ग्राभेल
- मिचिएका बाटाहरु निकाल्ने

- मने तामाड ( कोचर ) को घर नजिक १२००MM का ३ थान
- तर्क तामाड चोकमा ३०० MM का ३ थान
- हस्त व. वि. क. को घर नजिक ४५० MM का ३ थान
- लुङ्गेली मगर को नजिक ९००MM का ३ थान
- .सिमरी देखि पश्चिम हुँदै वडा नं.१३ जोडने सडक ग्रेभल .
- पाने चोक (मुईसी) हुँदै पश्चिम वडा नं. १३ जोडने गरि ग्रेभल .
- प्रेम चोक देखि भाने चोक हुँदै माने तामाङ्ग(अनिता)को चोक सम्म ग्रेभल .
- करी खडका चोक हुँदै नारद वोगटीको घर सम्म माटो फिलिङ्ग तथा ग्रेभल .
- ग्रिनबेल्ट नजिक ६५ बिघा देखि सिधा पश्चिम हेल्थ पोष्ट पुरैना सम्म सडक ग्रेभल
- पु.न.पा.११ अरनिको वस्ती देखि ढक्का वर्डर सम्म सडक ग्रेभल

#### वडा नं.१२

- जनकल्याण उच्च मा.वि.देखि उत्तर कान्छि बजार सम्म कालोपत्रे
- राम सर देखि च्यान्टे चोक सम्म कालोपत्रे
- चन्द्रमोहन चोक पार्क सम्म कालोपत्रे
- IBRD सहिद गेट हुँदै पश्चिम देवि चोक भएर जनकल्याण उ.मा.वि. सम्म सडक कालो पत्रे
- वडा न १२, IBRD राम वस्ती चोक देखि पश्चिम गणेश वस्ती सम्म कालो पत्रे
- वडा न १२ कंचन क्षोडिलिङ्ग गुम्वा देखि सम्राट हुँदै पानी ट्यांकी प्रतिभा नगर बजार जोड्ने गरी कालोपत्रे
- वडा न १२ राम व. तामाङ्गको चोक देखि सिधा दक्षिण बजार रिडरोड कालोपत्रे
- पु.न.पा.१२,जनकल्याण उ.मा.वि. देखि बेलौरी जोडने सडक ग्रेभल मर्मत
- क्षेत्र लामाको जमिन बाट उत्तर कंचन बाजार जोड्ने गरी सडक करुण चर्च देखि पश्चिम च्यान्टे चोक सम्म सडक ग्राभेल
- साहु कान्छारआयुव घर-ढक सरको प्लट हुँदै मालिका नि.मा.वि.महेन्द्रवस्ति हुँदै ढक्का पेट्रोल पम्प सम्म माटो फिलिङ्ग र ग्रेभल गरिनु पर्ने.
- घिमिरे वाजे(वडा नं.१२ र १५ को सिमाना),फैरु तामाङ्गको इटा भट्टा,दुड लामा,दल व.विष्टको चोक,प्रसादे बुढा,ठुली चोकसम्मको बाटोमा माटो भरान गर्न माग ।
- नक्सामा भएको बाटो निकाल्ने - मेन्चा लामाको जमिन देखि पश्चिम लालमन तामाङ्गको जमिन सम्म
- वडा न १२ दुर्गा मगरको घर हुँदै जनकल्याण उ.मा.वि. गेट सम्म ग्रेभल
- वडा न १२ सुक व. तामाङ्ग को घर देखि कालिका कृषि वन उपभोक्ता समिति जोड्ने सडक
- वडा न १२ भिम पाख्रिल चोक देखि उत्तर हुलाकी सडक जोड्ने गरी बाटो मर्मत
- पु.न.पा.१२ जनता हार्डवेयर देखि कान्छी बजार जाने मुलबाटो सम्म ग्रेभल

#### वडा नं.१३

- महेन्द्र चोक देखि जित बहादुर तामाङ्गको घर हुँदै बुद्धि तामाङ्गको घर सम्म कालोपत्रे
- इन्द्रा चोक बाट उत्तर दोदा नदी जोड्ने गरी सडक मर्मत ( सडक वोर्ड)
- ललित चद्रको चोक बाट उत्तर इन्द्ररा चोक सम्म सडक ग्राभेल
- कंचन बजार देखि उत्तर ईन्द्र व. सिंहको चोक सम्म सडक ग्राभेल
- विनवारी जाने बाटो अमरैया खल्ला मा २ ठाउँमा स्लेभ कल्भर्ट निर्माण
- ए.जि. स्कुल र ज्ञान व. दर्जीको घर वर्षातमा डुबान हुँने भएकोले पानी निकासको व्यवस्था
- तिर्थलाल रानाको उत्तर पूर्व स्लेव कल्भर्ट निर्माण २ स्थानमा
- . धनि चन्द्रको चोक देखि पश्चिम हुँदै वडा नं.१४ जोडने गरि बाटो निर्माण र ग्रेभल .
- नौले सार्कीको घर नजिकको बाटो निर्माण तथा ग्रेभल
- जि.वि.स.बाट निर्मित अधुरो स्लेव कल्भर्ट निर्माण
- पानी निकासको लागि ढलको व्यवस्था

#### वडा नं.१४

- धनिरुलाल विकको घर देखि विजय गालिल चर्च हुँदै ढक्का पेट्रोल पम्पसम्म कालो पत्रे

- हिरा सिंह रानाको सेलर मिलबाट पूर्व वडा नं. १३ जोड्ने गरी सडक ग्राभेल मर्मत
- सुरेस चोक देखि पश्चिम शिव दत्त चोक सम्म सडक ग्राभेल मर्मत
- मङ्ग सिंहको चोक देखि पश्चिम चद्र तामाङको खेत सम्म सडक ग्राभेल मर्मत
- सन्तोस अर्यालको स्टोर नजिक १२०० mm का ३ थान कल्भर्ट निर्माण
- रामदयाल रानाको खेत नजिक ६०० mm का ३ थान कल्भर्ट निर्माण
- पुरैना राम नाथको घर नजिक ९०० mm का ३थान कल्भर्ट निर्माण
- भकृण्डा जाने बाटो यज्ञराज को खेत नजिक ९०० mm का ९ थान कल्भर्ट निर्माण
- रघुनाथ रानाको घर नजिक चोकमा ९०० mm का ३ थान कल्भर्ट निर्माण
- एनसिएलको टावर बलभद्रवस्ती देखि उत्तर बुद्धि तामाङको घर छेउ सम्मको बाटोमा माटोफिलिङ्ग र ग्रेभल
- भट्टको सेलर मिल उत्तर भकृण्डा जाने बाटो श्रम दान गरी माटो फिलिङ्ग भएकोले सो बाटो मर्मत गर्ने सडक ग्राभेल
- पु.न.पा.१४ आईतराम तमाङ चोक देखि पश्चिम दशरथ रानाको घरसम्म सडक ग्रेभल मर्मत

#### वडा नं.१५

- खत्री सरको घर पुर्वको चोकबाट शुरु भएर मालिका नि.मा.वि.हुँदै भाने खडका,जय खडका,मायाराम चोक राजमार्ग जोडने बाटोमा माटो भरान र ग्रेभल .
- अधुरो पानी निकास कार्यलाई निरन्तरता ( रवि घर देखि कोटी होम सम्म )
- भेनियर उद्योग बाट खड्ग पाण्डे सर हुँदै दावा चोक सम्म बाटो ग्राभेल मर्मत
- भरत कडेल चोक भएर ढक्का पेट्रोल पम्प सम्मको बाटो ग्राभेल
- सौर्य बुढाको घर देखि प्रसादे बुढाको घर हुँदै गोमति विष्ट घर हुँदै मेन रोड सम्म माटो फीलिङ्ग र ग्रेभल
- भेनियर देखि जय खड्काको घर सम्म माटो फिलिङ्ग र ग्राभेल
- अंशुवर्माको स्कूलको बाटो देखि भेनियर हुँदै पराने बुढाको घर देखि मेन रोड सम्म ग्राभेल मर्मत
- ज्ञानेन्द्र चौधरीको घर देखि भाने खड्का को घर सम्म सडक ग्रेभल मर्मत
- चन्द्र सुनारको घर देखि धन ब. बुढाको घर सम्म बाटो मर्मत ग्राभेल
- विर सिंह सार्कीको घर देखि विर बहादुर रावल घर हुँदै जय बहादुर खडकाको घर ग्रेभल मर्मत
- बौला रानाको खेत नजिक ९०० mm का ३ थान होम पाईप कल्भर्ट निर्माण
- घिमिरे वाजे(वडा नं.१२ र १५को सिमाना),फैरु तामाङको इटा भट्टा,दुड लामा,दल व.विष्टको चोक,प्रसादे बुढा ठुली चोकसम्मको बाटोमा माटो भरान र ग्रेभल.
- डिल्ली शाहीको स:मिल देखि कडेल चोक भएर समता शिविर जोडने बाटोमा माटो भरान र ग्रेभल .
- दिलिप चन्द्र,राम ओलीको बोर्डिङ्ग स्क'ल भएर प्रताप चन्द्र,सुरेश साउँद देखि मन्दिर जोडने बाटोमा माटो भरान र ग्रेभल
- पु.न.पा.१५ ठुली चोक देखि दक्षिण हिरापुर जाने बाटोमा माटो भरान र ग्रेभल

#### घ.तटबन्ध निर्माण

- १)दोदा नदीमा गुरुयोजना बमोजिम आवश्यक ठाउँमा तटबन्ध निर्माण कार्य
- २) कुर्सा नाला तटबन्ध ,संरक्षण र सफाई
- ३) पु.न.पा.१ दिपशिखर प्रा.वि.पछाडी तटबन्ध निर्माण
- ४) पु.न.पा.१ र २ विचफांटा,कंकड र खड्काको पानी निकासको व्यवस्था
- ५) पु.न.पा.१० भैरव टोल पूर्वतिर भुक्षय रोथामका लागि वृक्षरोपण तथा ढुङ्गा जाली भरान
- ६) रुइनाघारी को भू क्षय नियन्त्रण
- ७) बन्दा ताल संरक्षण गर्न भू-क्षय नियन्त्रण

#### ड.सिंचाई तर्फ

- १) सिंचाईको लागि महाकाली तेस्रो चरण निर्माण गरिनु पर्ने
- २) विपन्न वर्गको निम्ति सिंचाईको लागि विद्युत मिटर र बोरको व्यवस्था
- ३) खण्टे वि.क. को घर नजिक पम्प सेट
- ४) चौधरी टोल अंशुवर्मा देखि राम चौधरी टोलमा पम्प सेट
- ५)साविक कालिका ३ का कृषकहरुले १० वर्ष अगाडि जल उजभोक्ता समिति गरी सम्पूर्ण प्रकृया पुर्यार डिपट्यूवेल् र २ थान माग गरेको मा हाल सम्म कार्यन्वयन नभएकोले भूमिगत जलश्रोत क्षेत्रीय कार्यालय ,धनगडी र सिंचाई मन्त्रालयमा पहल गरीदिन अनुरोध

- ६) विद्युतीय सिंचाईको लागि ४ थान ( १०० ) का ट्रान्समिटर र पोल को व्यवस्था  
 ७ ) सिंचाईको लागि पुनर्वास नगरपालिकाको विपन्न दलित,सुकुम्वासी वस्तीहरूमा १० थान बोरीङ्गको व्यवस्था  
 ८) पु.न.पा.५ गुम्वा नजिकको डिप ट्यूबल मर्मत  
 ९)कोटीहोम डिप ट्यूबल मर्मत

#### च)स्वास्थ्य क्षेत्र

- १)पुनर्वास नगरपालिकामा सुविधा सम्पन्नअस्पताल निर्माण  
 २)परासन स्वास्थ्य चौकी त्रिभुवनवस्तिलाई स्तरोन्नती गरी प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा परिणत  
 ३)परासन स्वास्थ्य चौकीलाई स्तरोन्नती गरी प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा परिणत  
 ४)कालीका स्वास्थ्य चौकीलाई स्तरोन्नती गरी प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा परिणत  
 ५)परासन स्वास्थ्य चौकीमा एम्बुलेन्सको व्यवस्था  
 ६) पु.न.पा.८ गाउँ घर क्लिनिक निर्माण  
 ७)पु.न.पा.९ राम देवि वोगटीको घर अगाडी खोपकेन्द्र निर्माण  
 ८)पुर्ण सरसफाईका कार्यक्रम संचालन  
 ९) पु.न.पा.का वार्डहरूमा किटनाशक भुल वितरण र औषधी स्प्रेको व्यवस्था  
 १०) गाउँ घर क्लिनिक भवन निर्माण वार्ड नं.१४  
 ११)महिला स्वास्थ्य स्वम सेविकाको बैठक मा खाजा खर्च को व्यवस्था  
 १२) पु.न.पा.५ सिद्धार्थ युवा क्लवको फिल्डमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण  
 १३) पु.न.पा.६ आनन्द बजारमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण  
 १४) पु.न.पा.१३ भागेश्वर चिनी मिलबाट निस्कने फोहर पानी उचित व्यवस्थापनको ढल निकासकोव्यवस्था

#### छ) पुल निर्माण तथा मर्मत

- १) महाकाली नदीमा ४ लेनको पक्की पुल निर्माण गरिनु पर्ने  
 २) दोदा नदीमा बनेको पक्की पुल मर्मत कार्य  
 ३)पुनर्वास न.पा.१३ अमरैया बाट विनवारी जाने दोदा नदीमा भोलुङ्गे पुल निर्माण

#### ज) खानेपानी तथा सरसफाई

- १)शुद्ध खाने पानी को लागि ओभर हेड खानेपानी टंकी को व्यवस्था पुनर्वास न.पा. वार्ड नं. ३  
 २)शुद्ध खाने पानी को लागि ओभर हेड खानेपानी टंकी को व्यवस्था पुनर्वास न.पा. वार्ड नं. ४  
 ३)त्रिभुवनवस्ती खानेपानी आयोजना विस्तार गरिनु पर्ने पुनर्वास नगरपालिका वार्ड नं.६,७,९ र १०  
 ४)शुद्ध खाने पानी को लागि ओभर हेड खानेपानी टंकी को व्यवस्था पुनर्वास न.पा. वार्ड नं. ८  
 ५)शुद्ध खाने पानी को लागि ओभर हेड खानेपानी टंकी को व्यवस्था पुनर्वास न.पा. वार्ड नं. ११  
 ६)शुद्ध खाने पानी को लागि ओभर हेड खानेपानी टंकी को व्यवस्था पुनर्वास न.पा. वार्ड नं. १२ IBRD बजारमा  
 ७)पुनर्वास नगरपालिका वार्ड नं.१ देखि १५ को विपन्न वस्तीमा २० थान हैन्ड पम्पको व्यवस्था  
 ८)खानेपानीको लागि बोर तथा डिपट्यूबल जडान पु.न.पा.को विपन्न वार्डको विपन्न वस्तिमा  
 ९)मुक्त कर्मैया शिविर र सार्वजनिक स्थानमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण  
 १०)नगरपालिका अन्तर्गत पुर्ण सरसफाई सम्बन्धिका कार्यक्रम संचालन  
 ११) निड्स नेपालको समन्वयमा वडा न. १३ को लागि ५ थान हैन्ड पम्प जडान

#### झ) संचार क्षेत्र

- १) पुनर्वास नगरपालिका को साविक परासन गा.वि.स.,त्रिभुवनवस्ती र कालिका गा.वि.स.मा टेलिफोन लाईन विस्तार

#### ञ) कृषि तथा भेटनरी कार्यक्रम

- १)यस नगरपालिकामा रहेका कृषि सेवा केन्द्र र पशु सेवा केन्द्रमा आवश्यक कर्मचारीको व्यवस्था  
 २)कृषि सेवा केन्द्रमा बिउबिजनको प्रयाप्त व्यवस्था हुनुपर्ने  
 ३) अगुवा कृषक तालिम  
 ४) विज बृद्धि कार्यक्रम  
 ५)स्प्रे टंकी वितरण  
 ६)विउ भण्डारण खलेन निर्माण  
 ७) विउ वितरण तथा च्याउ खेती तालिम  
 ८)गहु छर्ने हाते मसिन खरिद

९)व्यवसायिक तरकारी खेतीको विउ खरिद तथा वितरण

१०)उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार

११) मत्स्य तालिम

१२)करेसा वारी पोखरी निर्माण ३ ठाउँमा

१३) पोलि हाउस निर्माण

१४) कृषि सरोकार वाला संग अर्न्तकृया कार्यक्रम

१५) फलफुल बगौचा स्थापना गर्ने तालिम

१६) यस न.पा.मा खाद्य डिपो केन्द्रको स्थापना

१७)बाखा पालन कार्यक्रम तथा तालिमको व्यवस्था

१८) यस न.पा. वार्ड नं.७ मा रहेको पुनर्वास सहकारी संस्था लिमिटेडमा कोल्ड स्टोर निर्माण

१९)IBRD बजारमा पशु बधशाला निर्माण

२०) उन्नत गाई पालन र भैसी पालन व्यवसाय संचालन र घांसको बारेमा तालिम आयोजना

२१) कृषि मेलाको लागि जग्गाको व्यवस्था

२२) पु.न.पा.१० अनार खेती प्रवर्द्धन गर्न नर्सरी निर्माण

२३)पु.न.पा.१५मालिका नि.मा.वि.को खाली जमिनमा माछापोखरी निर्माण(करीव १ हेक्टर)

#### ट) वन तथा वातावरण सम्बन्धि

१) पुनर्वास नगरपालिका वार्ड नं.१२ मा रहेको ग्रिन बेल्ट संरक्षण र सम्बर्द्धन गरि पार्कको रुपमा व्यवस्थित गर्ने

२) पुनर्वास नगरपालिका वार्ड नं.१२, IBRD बजारमा रहेको पार्कको संरक्षण र सम्बर्द्धन

३) जनजागरण सामुदायिक वनमा रहेको पिकनिक स्पोट लाई वृहत उद्यान बनाउन सम्भाव्यता अध्ययन गरी गुरुयोजना निर्माण ( वन संगको सहकार्यमा)

४) पु.न.पा.१,२,३,५,७,८ लगायत अन्य वार्डहरुमा हात्ति आतंक न्यूनिकरणका लागि बौडर एरियामा विधुतीय तारवार

५) जलवायु परिवर्तन सम्बन्धी तालिम

६) अनुकूलन योजना कार्यान्वयन

७) शहरी शौन्दर्य कार्यक्रम

८) वन तथा जैविक विविधता तालिम कार्यक्रम

९)नविकरणिय सौर्य उर्जा कार्यक्रम अन्तर्गत सोलारको व्यवस्था

१०)घर भित्रको धुवा मुक्त कार्यक्रम का लागि सुधारीएको चुलो निर्माण

११)नदी किनार र मुल सडक किनारमा वृक्षारोपण कार्य

१२)गोबर ग्यांस प्लान्ट निर्माण अनुदान

१३)पुनर्वास वार्ड नं.१,२,३,४ र ५ रुईनाघारी संरक्षणका लागि वृक्षारोपण र तारवार

१४)पु.न.पा.६ हिमचुली सामुदायिक वनमा पिकनिक स्पोट

१५) पु.न.पा.७ भानु बगैचामा तारवार र शालिक राख्ने

१६) पु.न.पा.८ जनक त्रिवेणी महिला सामुदायिक वनमा वृक्षारोपण

१७)पु.न.पा.८ शिवहरि सामुदायिक वन कार्यालय भवन निर्माण

१८)पु.न.पा.८ नमुना सामुदायिक वनमा तारवार र वृक्षारोपण

१९)पु.न.पा.१३ सिद्धनाथ स्कुल नजिक लगाईएको वृक्षारोपणको संरक्षण गर्न तारवारको व्यवस्था गरिनु पर्ने ।

२०)पु.न.पा.१३ मा पारित (सन्त कुमार चोक)घर नजिकको पार्क निर्माण गरिनु पर्ने ।

२१) वडा न ११ भागेश्वर सुगर मिलबाट निस्कने धुवाधुलो लाई व्यवस्थित तवरले नियन्त्रण तथा प्रदुषण कम गर्ने

२२)पु.न.पा.१३ कंचन समूहको वृक्षारोपण संरक्षण गर्न तारवार

#### ठ) पर्यटन ,धर्म , संस्कृति तथा खेलकुद सम्बन्धि

१) प्यारा ताललाई पर्यटकिय स्थलको रुपमा विकास गर्न आवश्यक पुर्वाधार निर्माण र संरक्षण र शौचालय निर्माण गरिनु पर्ने ।

२) पु.न.पा.१४ ढक्कामा राना थारु संग्रालय निर्माण

३) कोटी होम मन्दिर संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्न आवश्यक पुर्वाधार निर्माण

४)गंगाताल,नैनिताल,रातोताल,कांकेताल,चुरेनीताल संरक्षण गर्न तारवार र वृक्षारोपण

५) यस पुनर्वास न.पा.मा रहेका मन्दिर,गुम्बा र चर्चको संरक्षण ,सम्बर्द्धन र विकासमा सहयोग

६) पर्यटकिय विकासको लागि काफले चोक देखि कोटीहोम सम्म अन्दाजी २ कि.मि.कालो पत्रे

७) सीतावस्ती देखि प्याराताल सम्म अन्दाजी २ कि.मि.कालो पत्रे निर्माण

- ८) पु.न.पा.५ शिव मन्दिर कम्पाउण्ड वाल,शौचालय र खाने पानी  
 ९) पु.न.पा.६ भानु पार्क संरक्षण र सम्बर्द्धन  
 १०) पु.न.पा.७ मा हिमचुली सामुदायिक वनमा पिकनिक स्पोर्ट निर्माण  
 ११) पु.न.पा.९ भानु शिवालय मन्दिरमा पार्क आश्रम  
 १२) पु.न.पा.९ कालिका मन्दिरमा तारवार  
 १३) पु.न.पा.९ शिवमन्दिरमा यज्ञशाला तारवार र खानेपानीको व्यवस्था  
 १४) पु.न.पा. ९ भुटान देवि मन्दिर मर्मत  
 १५) पु.न.पा.१२ कञ्चन छोईलिङ्ग गुम्वा आई.वी.आर.डीको अधुरो चैत्य स्तुपा र न्युडन्यै भवन निर्माण  
 १६) पु.न.पा.१२ शिवालय मन्दिर हाट बजार स्थलको अधुरो पर्खाल र गेट निर्माण तथा कालिका देवी मन्दिर निर्माण  
 १७) पु.न.पा.१२ भित्रका चर्चहरूको मर्मत सम्भार तथा भवन निर्माण  
 १८) पु.न.पा.१४ जैतुन चर्चमा चर्पी निर्माण  
 १९) पु.न.पा.१५ अंशुवर्मावस्तीको कालिका मन्दिरमा नल्का र तारवार  
 २०) पु.न.पा.१५ महेन्द्रवस्तीको शिवमन्दिर भवन ,कम्पाउण्ड वाल निर्माण र हैन्ड पम्प जडान  
 २१) अंशुवर्मावस्ती शिव मन्दिरमा भूयाल ढोका निर्माण  
 २२) वडा न ११ ईटा भट्टा टोलमा रहेको मन्दिर वरिपरी तारवार शौचालय र नल्का  
 २३) दशरथ यूवा क्लव अरनिको यूवा क्लव भवन निर्माण , खेलकुद सामाग्री निर्माण  
 २४) नगर स्तरीय खेलकुद विकास समिति गठन गरी समितिको कोषमा रु. ५ लाख को व्यवस्था  
 २५) राम युवा क्लव र कालिका युवा क्लव लाई खेल कुद सामाग्री  
 २६) मोतिअमर यूवा क्लवको लागि भवन निर्माण र खेलकुद सामाग्री उपलब्ध  
 २७) खेल मैदान पर्खाल घेरवार विरेन्द्र युवा क्लव खेल सामाग्री  
 २८) वडा न १५ शान्ति युवा क्लव को भवन निर्माण तथा आवश्यक सामाग्रीको व्यवस्था  
 २९) पु.न.पा.८ मन्जु श्री गुम्वा संरक्षण ( तारवार र गेट )  
 ३०) पु.न.पा.८ कालिका मन्दिरमा शौचालय र हेन्डपम्प  
 ३१) पु.न.पा.८ मन्जु श्री मसान घाट मा टहरो र तारवार  
 ३२) पु.न.पा.१० कालशैनि भैरव मन्दिर निर्माण र पर्काल निर्माण  
 ३३) पु.न.पा.१० शिवालय मन्दिर निर्माण र पर्खाल निर्माण  
 ३४) थारश्रिङ्ग गुम्वा मर्मत सम्भार

#### ड) सिपमुलक आय मुलक तालिम

- १) रेडियो टि.भी.मर्मत तालिम
- २) विद्युत वायरिङ्ग तालिम
- ३) आधुनिक कृषि र पशुपालन सम्बन्धि तालिम
- ४) कम्प्युटर र मोबाईल मर्मत तालिम
- ५) फ्रिज, एसी मर्मत र मोर्टर रिवाईन्डिङ्ग तालिम
- ६) वैदेशिक रोजगार तालिम
- ७) लोकसेवा सम्बन्धि तालिम
- ८) युवाहरुलाई प्लम्बिङ्ग तालिम
- ९) सहकारी सम्बन्धि तालिम

#### (ढ) लक्षित वर्गका माग तथा योजना तथा कार्यक्रमहरु

##### (१) बालबालिका लक्षित कार्यक्रम

१. नेतृत्व तथा क्षमता विकास कार्यक्रम
२. विद्यालयमा डस्टबिन र प्याडको व्यवस्था
३. विद्यालयमा रगत जाच शिविर
४. राष्ट्रिय मा.वि. खानेपानी टाँकि मर्मत
५. बाल क्लवका लागि खेलकुद सामाग्री
६. बाल क्लवलाई उद्घोषण तालिम तथा क्षमता विकास तालिम



७. बाल स्वास्थ्य शिविर संचालन
८. जनशक्ती नि.मा.वि.वलभद्रवस्ती निर्माणाधिन रहेको स्वीमिङ्ग पुल निर्माण कार्य
९. किशोरी शिक्षा कार्यक्रम
१०. बालश्रम र बेचविखन विरुद्ध जनचेतना मूलक कार्यक्रम
११. वडा न १३ सरस्वती उ.मा.वि. मा बाल उद्यान निर्माण

## २) महिला लक्षित कार्यक्रम

- १ पाठेघर खस्ने समस्या सम्बन्धी स्वास्थ्य शिविर
- २ सिलाई कटाई तालिम
- ३ गोठ सुधार तालिम
- ४ उद्घोषण तालिम
- ५ विपन्न व्यवसायी महिलालाई व्यवसाय गर्न प्रोत्साहन
- ६ मोवाईल, रेडियो, टि.भि, साइकल मर्मत गर्ने तालिम
७. खोप केन्द्र स्तरोन्नती
८. मनो परामर्श कार्यक्रम संचालन
९. नेपाल सृजनसिल महिला उत्थान संघलाई कार्यक्रम सहयोग
१०. एच आई भि संक्रमण व्यक्तिहरुलाई जनचेतनामूलक कार्यक्रम र सहयोग
११. बाखापालन तालिम संचालन
- १२)सुईटर र दन बुनाई तालीम
- १३)मोमबत्ती र अगरबत्ती तालीम
- १४) मेलमिलाप कार्यक्रमलाई निरन्तरता सहयोग र क्षमता विकास
- १५) पु.न.पा.१५ प्रगति आमा समुह भवन निर्माण

## (३) दलित लक्षित कार्यक्रम

१. बेमौसमी तरकारी खेती तालिम
२. छुवाछुत सम्बन्धी जनचेतना मूलक कार्यक्रम
३. विद्युतत हाउस वायरिङ तालिम
४. मोवाईल, रेडियो, टि.भि, साइकल मर्मत गर्ने तालिम
५. वेसिक कम्प्यूटर तालिम
६. जातिय छुवाछुत मुक्त नगरका लागि जनचेतना तथा सरोकार वाला संग अर्न्तकृया
- ७ विपन्न दलित बालबालिका लाई शौक्षिक सामाग्री सहयोग
- ८.सजावट का सामाग्री वनाउने तालिम
९. अवलोकन भ्रमण
१०. विपन्न दलित घर परिवारलाई खानेपानी व्यवस्था
११. क्षमता विकास तालिम
१२. एडभान्स सिलाई कटाई तालिम
१३. डिप्लोमा तहको JTA तालिम
१४. डिप्लोमा तहको Hard ware & saft ware training
१५. लोक सेवा तयारी कक्षा संचालन

## (४) आदिवासी जनजाति लक्षित कार्यक्रम

१. विभिन्न सिप मुलक तालिम
२. कम्प्यूटर डिप्लोमा तालिम
३. लोक सेवा तयारी कक्षा
- ४.आदिवासी जनजाती दिवस
५. कृषि सामुदायिक भवन निर्माण
- ६.उद्घोषण तथा पत्रकारीता तालिम
- ७.विपन्न आदिवासी जनजाती परिवारलाई व्यवसायिक सहयोग कार्यक्रम
८. आदिवासी जनजातीको संस्कृति जगेर्ना कार्यक्रम
- ९.अशक्त आदिवासी जनजातीलाई स्वास्थ्य सहयोग
१०. तामाङ धेदुङ संघ जिल्ला कार्यालय पु.न.पा. ११ अरनिको बस्ति मा पर्खाल निर्माण

## (५)अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम

१. फिजियो थेरापी सेन्टर परामर्श केन्द्र स्थापना

२. परिचय पत्र शिविर संचालन
३. अवलोकन भ्रमण
४. अपाङ्ग दिवस, बहिरा दिवस, सेतो छडी दिवस
५. कम्प्यूटर तालिम
६. सहायक सामग्री वितरण
७. सांकेतिक भाषा जनचेतना कार्यक्रम
८. सजावटका सामग्री बनाउने तालिम
९. निशुल्क शिक्षा अनुगमन
१०. भवन बनाउन आवश्यक जग्गाको व्यवस्था

#### (६) ज्येष्ठ नागरिक लक्षित

१. ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम
२. ज्येष्ठ नागरिक दिवस कार्यक्रम
३. प्रतिक्षालय निर्माण पु.न.पा.६
४. प्रतिक्षालय निर्माण पु.न.पा.१३ लक्ष्मण चौक
५. पु.न.पा.१३ नारायण भट्टको जमिन नजिक राष्ट्रिय आवास कम्पनिको जग्गामा प्रतिक्षालय निर्माण

#### ग) अन्य विविध माग , आयोजना तथा कार्यक्रमहरू

- १) ऐलानी जमिन को नाप नक्शा को साथै सुकुम्बासी समस्या समाधान
- २) पुनर्वास नगरपालिकामा मालपोत र नापी कार्यालय स्थापना
- ३) IBRD बजार, प्रतिभा बजार, प्रगति बजार र आनन्द बजारमा ढल निकासको व्यवस्था
- ४) पुनर्वास बजार क्षेत्रमा खुला मञ्च निर्माण तथा व्यवस्थापन
- ५) कभर्ड हल तथा खेलकुद मैदान निर्माण
- ६) बस पार्क निर्माण वार्ड नं. ४ परासन, वार्ड नं. ६ टावन बजार र वार्ड नं. १२, IBRD बजारमा वार्ड नं. ७
- ७) सशत्रु प्रहरी बेस क्याम्प स्थापना
- ८) पुनर्वास नगरपालिकामा विद्युत र टेलिफोन शाखा कार्यालय स्थापना
- ९) पु.न.पा. वार्ड नं. ७ मा रहेको भन्सारलाई पुनर्स्थापना गरी नाकाको रूपमा विस्तार गरिनु पर्ने
- १०) पु.न.पा. १, २, ३, ५, ७, ८ लगायत अन्य वार्डहरूमा हात्ति आतंक न्यूनीकरणका लागि बौडर एरियामा विद्युतीय तारवार
- ११) सिमा अतिक्रमण रोकथाम र नियन्त्रण
- १२) सिमा क्षेत्र विकास कार्यक्रम पुनर्वास न.पा.को वार्ड नं. १, २, ३, ५, ६, ७, ८ र १०मा लागु गरिनु पर्ने
- १३) सीप विकास तालिम केन्द्रको स्थापना
- १४) जिल्ला सहकारी संघ लिमिटेडको भवन निर्माण
- १५) माछापुच्छ्रे टोलमा ढल निकास
- १६) मन्जुश्री गुम्बाको भवन निर्माण
- १७) कालिका कृषि बहुउद्देशिय सहकारीको भवन निर्माण
- १८) अरनिको युवा क्लबको भवन निर्माण
- १९) टाउन प्लानिङका सवै सडक खुलाई बसपार्क व्यवस्थापन
- २०) पु.न.पा. ४ मा मञ्च निर्माण
- २१) पु.न.पा. ५ गुम्बा नजिकको फिल्डमा मञ्चको स्थापना
- २२) पु.न.पा. ७ जिवन ज्योति अगाडिको न्यू त्रिभुवन युवा क्लब/खेल मैदानस्तर उन्नति, मर्मत, निर्माण तथा वृक्षारोपण
- २३) पु.न.पा. ८ नरेन्द्र प्रसाद पोखलको घर देखि शिवहरि सामुदायिक बनसम्म ढलको निकास
- २४) पु.न.पा. ८ मञ्जु श्री समसानघाटमा तारवार
- २५) पु.न.पा. ८ सूर्यदय युवा क्लबको कार्यालय भवन
- २६) पु.न.पा. ९ नजिको थप्लट नजिको जग्गामा समसानघाट बनाउनुपर्ने
- २७) पु.न.पा. १२ राम वाल क्लबमा खेलकुद सामग्री तथा भवन निर्माण
- २८) पु.न.पा. १३ मोती दुग्ध स.स.लि. लाई संचालनमा ल्याउन पहल गरिनु पर्ने
- २९) पु.न.पा. १३ जनमुखी बहुउद्देशीय सहकारी संस्था लिमिटेडको भवन निर्माण
- ३०) पु.न.पा. १३ अधुरो सामुदायिक कृषि भवन निर्माण (चौधरी टोल)
- ३१) पु.न.पा. १३ कञ्चन समुहको भवन निर्माण
- ३२) पु.न.पा. १४ ढक्का पिपल चौतारा क्षतिग्रस्त अवस्थामा रहेकोले उक्त चौतारा निर्माण

- ३३) पु.न.पा.१५ मालिका नि.मा.वि.नजिकको चौतारा निर्माण  
 ३४) पु.न.पा.भित्र रहेको मिचिएको सडक नक्साङ्कन  
 ३५) पु.न.पा.१५ महेन्द्रवस्ती वडि मालिका समुहको भवन निर्माण, नल्का जडान र सार्वजनिक शौचालय निर्माण  
 ३६) पुनर्वास सहकारी संस्था लि.प्रतिभानगरमा ४ कोठे भवन निर्माण तथा कम्पाउण्ड वाल निर्माण  
 ३७) पु.न.पा.१५ प्रगति आमा समूहका लागि भवन निर्माण  
 ३८) पु.न.पा.१५ भेनियर चोकमा चौतारा निर्माण  
 ३९) गाउँ विकास कार्यक्रम प्रवर्द्धन र क्षमता विकास  
 ४०) मसानघाट निर्माण विभिन्न ५ ठाउँमा  
 ४१) अधुरो वि.पि.स्मृति प्रतिष्ठान भवन निर्माण

**निर्णय नं ८ :-** स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को भाग ३ परिच्छेद ८ र स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६ को भाग ३ परिच्छेद -७ अनुसार कर, सेवा, शुल्कको सम्बन्धमा राजनैतिक दल, उद्योग बाणिज्य संघ र बजार व्यवस्थापन समितिको राय सुझाव र नगर स्तरीय राजस्व परामर्श समितिको सिफारीस अनुसार यस पुनर्वास नगरपालिका कार्यालयबाट आगामी आ.व. २०७४/०७५ को लागि निम्न बमोजिम करका दरहरु पारीत गरी लागु गर्ने निर्णय गरियो ।

### कर को दर २०७४/०७५

#### १. पटके सवारी कर

सि.न.	विवरण	रातो प्लेट	पहेलो प्लेट	कालो प्लेट	बिदेशी
१.	टेम्पु ( तिन पांग्रे ) को	-	-	२५१-	३०१-
२.	भाडाका जिप, माइको जिप, ई रिक्शा	२०१-	-	२५१-	५०१-
३.	आदी	१५१-	१५१-	२०१-	५०१-
४.	भाडामा चल्ने टेक्टर	-	-	५०१-	१००१-
५.	बस ,ट्रक, लहरी, माइको बस डोजर, क्रेन हेवी इक्यूपमेण्ट, लोडर	१००१-	-	१००१-	२००१-

#### २. पार्किङ कर एउटा साधनको दिनको एक पटक मात्र लिने ।

- (क) १ ट्रक, ..... रु.३०१-  
 २. बस हरुबाट..... रु.३०१-  
 ३. मिनीबस हरुबाट..... रु.२५१-  
 ४. माइको जिप हरुबाट..... रु.२०१-  
 ५. जिप, कारको ..... रु.२०१-  
 ६. टेम्पुहरु बाट..... रु.१५१-  
 ७. मोटर साईकल स्वदेशी ..... रु.१०१-

#### ख, विदेशीको हकमा :- नगर प्रवेश गर्दा नै पार्किंग शुल्क लिने र एकै दिनमा दोहरो कर न लिने

१. विदेशी बसको ..... रु.५०१  
 २. कार, जिप ,माइको जिप विदेशी ..... रु.३०१-  
 ३. मोटर साईकल विदेशी ..... रु.१०१-  
 ४. टेम्पुको पार्किंग कर ..... रु.१५१-  
 ५. टागाको " " ..... रु.२५१-

#### ३. वार्षिक सवारी कर वा दर्ता कर

क्र.सं.	सवारी साधन	वार्षिक वा दर्ता कर रु.
१	जीप	१०००१
	माइको बस, ई रिक्शा	१५००१
२	टेक्टर २ पैया	१०००१
३	टेक्टर ४ पैया	१२००१
४	बस	२५००
५	ट्रक/टिपर	२५००१
६	जे.सि.वि.	३०००१

नोट: नगर क्षेत्रभित्र संचालित सवारी साधनहरु लाई न.पा मा अनिवार्य रुपमा दर्ता गर्न लगाउने सोको लागी अन्चल यातायात व्यवस्था कार्यालयलाई सहयोगका लागी अनुरोध गर्ने । वार्षिक सवारीकर आ.व. समाप्त भएको मितिले ३५ दिन भित्र बुझाई सक्नुपर्नेछ ।

#### ४. पटके व्यवसायकर

१. प्रत्येक अस्थायी टहरारफडबाट दैनिक..... रु.१५१-  
 २. न.पा. ले तोकेको ठाउँमा तक्ता खाट आदी राखि ठाउँ ओगटी व्यवसाय गर्नेलाई दैनिक ..... रु.१५१-  
 ३. तरकारी राखी ठाउँ ओगटी व्यवसाय गर्नेलाई दैनिक..... रु.१५१-  
 ४. ठेलागाडीबाट एक ठाउँबाट आर्को ठाउँमा सार्न सकिने फलफूलका ठेलाबाट दैनिक ..... रु.१५१-

५. तरकारीका ठेला वाट दैनिक .....रु.१०।-  
 ६. इन्जनद्वारा फलफूलको रस र उखुको रस बेच्ने व्यवसायलाई दैनिक .....रु.२०।-  
 ७. हातले चलाउने मसिनवाट फलफूल, र उखुको रस बेच्ने व्यवसाय चाट, बदाम लाई दैनिक ...रु.१५।-  
 ८. डि फ्रेजमा विशेष आइस्कीम राखी व्यवसाय गर्ने वाट .....रु.२०।  
 ९. मेनरोडको छेउ छाउमा रेडिमेट कपडा राखी बिक्री गर्ने .....रु.२०।  
 १०. कपाडी फेरीवालावाट प्रति दिन.....रु.२५।

५	सिफारिस र दस्तुर तर्फ	
	साधारण सिफारिस	१००।
	मुद्रा सम्बन्धि सिफारिस	१५०।
	नागरिकता सिफारिस बंशज	१००।
	नागरिकता सिफारिस बैवाहिक अंगिकृत	२०००।
	नागरिकता सिफारिस अंगिकृत	५०००।
	अग्रजीमा गरिने सामान्य सिफारिस	२५०।
	नागरिकता प्रमाण पत्र सिफारिस सर्जमिन दस्तुर	२००।
	अग्रजीमा गरिने पारिवारीक विवरण र नाता कायम सिफारिस	५००।
	नाता प्रमाणित दस्तुर	२५।
	नाता प्रमाणित स्थलगत सर्जमिन दस्तुर	४७५।
	नाता कायम सिफारिस	३००।
	अशियार प्रमाणित	३००।
	पारिवारीक विवरण सिफारिस	२५०।
	अग्रजीमा जन्म, मृत्यु, विवाह र बसोवास प्रमाणीत	२००।
	नाबालक सिफारिस	१००।
	नेपालीमा जन्म, मृत्यु, विवाह र बसाईसारई प्रमाणीत	१००।
	सगोलमा भएको प्रमाणीत	२००।
	अविवाहित प्रमाणीत सर्जमिन सहित	४००।
	व्यक्तिगत घटना दर्ता जरीवाना	५०।
	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रतिलिपी	५०।
	अनुभव प्रमाणित दस्तुर	५००।
	जग्गा छुट्याउने (वार्ड नं.१,२,३,४,१३,१४,१५) प्राविधिक खर्च प्रति कित्ता	१५००।
	जग्गा छुट्याउने (वार्ड नं.५,६,७,८,९,१०,११) प्राविधिक खर्च प्रति कित्ता	१०००।
	जग्गा रोक्का सिफारिस	२००।
	फोटो प्रमाणित र अन्य प्रमाणित दस्तुर	२००।
	चारित्रिक प्रमाणीत सर्जमिन सहित	३००।
	खानेपानी जडान, नामसारी, ठाँउसारी	२००।
	विद्युत जडान, नामसारी, ठाँउसारी (घरायसी)	२००।
	विद्युत जडान संस्थागत	५००।
	विद्युत जडान, नामसारी, ठाँउसारी साना (उद्योग)	५००।

	विद्युत जडान, नामसारी, ठांडसारी मझौला (उद्योग)	१०००।
	विद्युत जडान, नामसारी, ठांडसारी ठुला (उद्योग)	२०००।
	कुकाठ कटान सिफारिस गरेको १ रुख देखि ५ सम्म	२००।
	कुकाठ कटान सिफारिस गरेको ५ रुख देखि माथी	५००।
	टेलीफोन नामसारी	२५०।
	घर सारको सिफारीस जिल्ला भित्र	३००।
	घर सारको सिफारीस जिल्ला बाहिर	५००।
	संचार सम्बन्धि विभिन्न सिफारिस	५००।
	सार्वजनिक मठमन्दिर गुम्बा,मस्जिद,चर्च पाटी पौवा	१००।
	गैरसरकारी संस्था,सहकारी र क्लब को सिफारीस दस्तुर	५००।
	व्यवसाय दर्ता प्रमाणपत्र दस्तुर	५००।
<b>६</b>	<b>उद्योग र व्यवसाय संचालन,बन्द लगायत अन्य सिफारीस दस्तुर</b>	
	घरेलु उद्योग सर्जिमिन सहितका	१०००।
	व्यवसाय दर्ता र संचालन सिफारीस सर्जिमिन गर्नु पर्ने अवस्थामा	१०००।
	व्यवसाय दर्ता र संचालन सिफारीस सर्जिमिन नगर्नु पर्ने अवस्थामा	५००।
	व्यवसाय बन्द सिफारीस	५००।
	व्यवसाय नाम परिवर्तन सिफारीस	३००।
	व्यवसाय नामसारी, ठांडसारी दस्तुर	५००।
	कृषि र एगो सम्बन्धि सिफारीस र व्यवसाय संचालन दस्तुर	५००।
	मदिरा व्यवसाय सिफारिस दस्तुर विरको खोली विक्री ग्रामिण क्षेत्र	३०००।
	मदिरा व्यवसाय सिफारिस दस्तुर विरको खोली विक्री शहरी क्षेत्र	४०००।
	मदिरा व्यवसाय सिफारिस थोक विक्रेता विक्रो नखोली ग्रामिण क्षेत्र	६,०००।
	मदिरा व्यवसाय सिफारिस थोक विक्रेता विक्रो नखोली शहरी क्षेत्र	८,०००।
	मदिरा व्यवसाय प्रति एजेन्सी थप दस्तुर	२०००।
	कुटानी पिसानी एवं विक्री	१५००।
	सेलर मिल	२०००।
	चिनी मिल	२५०००।
	स ह मिल	७०००।
	ईटा उद्योग चिमनी	१००००।
	डेरी उद्योग	१०००।
	कर्नक्रेट उद्योग	१५००।
	होटल लज रेष्टुरेन्ट	२०००।
	होटल संचालन	१०००।
	ट्याचरी उद्योग	२५००।
	माछा पालन	१०००।
	दाना उद्योग	१०००।

	पोल्ट्री फर्म	१०००१
	टायर रिसोलिड उद्योग	३०००१
	ग्रिल उद्योग	१५००१
	पाटि पेलेस	२०००१
	सटरिड उद्योग	१५००१
	उखु कैंसर उद्योग	५०००१
	चिउरा उद्योग	१०००१
	मसला उद्योग	१०००१
	ग्यांस डिलर व्यवसाय संचालन	२०००१
	पापड उद्योग	१०००१
	चाउमिन उद्योग	१०००१
<b>७</b>	<b>घर जग्गा नामसारी दस्तुर</b>	
	मरुवा सरुवा नामसारी दस्तुर	२००१
	घर बाटो सिफारीस खरीद बिक्रीको मालपोत कार्यालयले मूल्यांकन गरेको बजार क्षेत्रको	०.२०
	घर बाटो सिफारीस खरीद बिक्रीको मालपोत कार्यालयले मूल्यांकन गरेको ग्रामीण क्षेत्रको	०.०५
	घर बाटो सिफारीस अंश बण्डाको मालपोत कार्यालयले मूल्यांकन गरेको ग्रामीण क्षेत्रको	०.०१
<b>८</b>	<b>चार किल्ला प्रमाणित तथा चौहद्दी प्रमाणित</b>	
	ग्रामिण स्तरको जग्गा जमिन न्यूनतम	३००१
	बजार क्षेत्रको न्यूनतम	५००१
	०-५ कठ्ठा सम्म	७००१
	६ कठ्ठा देखि १ बिगाह सम्म	१०००१
	१ बिगाह देखि २ बिगाह सम्म	१२००१
	२ बिगाह देखि ३ बिगाह सम्म	१४००१
	३ बिगाह देखि माथी	१६००१
<b>९</b>	<b>नक्सापास पास सम्बन्धि दस्तुर</b>	
	नगरपालिकाको बजार क्षेत्र अन्तर्गत प्रति बर्गफुट	५१
	आवासीय क्षेत्रको प्रति बर्ग फुट	२१५०
	नक्शा पासको निवेदन दस्तुर	५००१
	नक्शा नामसारी दस्तुर	३००१
	नक्शाको प्रतिलिपी प्रमाणित	५००१
	नक्शा पासको प्रमाण पत्रको प्रतिलिपी	२००१
	जस्ता छानाको घर निर्माण सम्पन्न सिफारीस	३५०१
	. आर .सि. सि .फ़ेम स्टक्वर १००० बर्ग फुट भन्दा कमको निर्माणमा निर्माण सम्पन्न	६००१

	आर.सि.सि.फेम स्टक्चर १००० वर्ग फुट भन्दा माथिका निर्माणमा निर्माण सम्पन्न	८००।
<b>१०</b>	<b>वैदेशिक प्रयोजनको लागि सम्पत्ती मुल्यांकन दस्तुर</b>	
	क. रु १० लाख सम्ममा	५००।
	ख. दश लाख देखि पच्चिस लाख सम्म	१०००।
	ग. पच्चिस लाख एक देखि पचास लाख सम्म	१५००।
	घ. पचास लाख एक देखि पचहत्तर लाख सम्म	२०००।
	ङ. पचहत्तर लाख एक देखि एक करोड सम्म	२५००।
	च. एक करोड एक देखि एक करोड पचास लाख सम्म	३५००।
	छ. एक करोड पचास लाख एक देखि दुई करोड सम्म	४५००।
	ज. दुई करोड एक देखि दुई करोड पचास लाख सम्म	५५००।
	झ. दुई करोड पचास लाख एक देखि तिन करोड सम्म	६५००।
	ञ. तिन करोड एक देखि चार करोड सम्म	७५००।
	ट. चार करोड एक देखि पांच करोड सम्म	८५००।
	५ करोड एक भन्दा माथीमा	१००००।
<b>११</b>	<b>बैंक प्रयोजनको लागि सम्पत्ती मुल्यांकन दस्तुर</b>	
	क. रु १० लाख सम्ममा	५००।
	ख. दश लाख देखि पच्चिस लाख सम्म	७००।
	ग. पच्चिस लाख एक देखि पचास लाख सम्म	१०००।
	घ. पचास लाख एक देखि पचहत्तर लाख सम्म	१५००।
	ङ. पचहत्तर लाख एक देखि एक करोड सम्म	२०००।
	च. एक करोड एक देखि माथि	२५००।
<b>१२</b>	<b>वहाल कर</b>	
	घर वहाल कर (प्रति एक सयको वार्षिक)	२.५ प्रतिशत
	जग्गा वहाल कर (प्रति एकसयको वार्षिक)	
	कृषि प्रयोजन	०.७५ प्रतिशत
	व्यपारि प्रयोजन	१.५ प्रतिशत
<b>१३</b>	<b>यस पुनर्वासि न.पा.अन्तर्गतका साविकका गा.वि.स.हरुका हल प्रयोग गरे वापत</b>	
	(क) सरकारी कार्यालय प्रतिदिन	५००।-
	(ख) संघसंस्था	७००।-
	(ग) अन्तर्राष्ट्रिय संघसंस्था	१०००।-
	(घ) मल्टीमिडिया प्रयोग गरेमा प्रति इक्यूपमेन्ट	७००।-
<b>१४</b>	<b>सरसफाई शुल्क न.पा.को बजार क्षेत्रमा</b>	
	(क) तीन तले पक्की घरको प्रति महिना	१००।-
	(ख) दुई तले पक्की घरको प्रति महिना	७५।-
	(ग) एक तले पक्की घरको प्रति महिना	५०।-

	(घ) कचिच घरको प्रति महिना	३०१-
	( ड ) यस न.पा. क्षेत्रमा विद्युत पोल जडान प्रति पोल	१५१-
	(च) ट्रान्सफर्मर प्रति वर्ग फुट	१०१-
	(छ) खानेपानीका पाईप प्रति वर्ग मिटर मासिक	०१५०
	(छ) केबुल डिस लाईन बाट प्रति मिटर	०१२०
<b>१५</b>	<b>होडिगं बोर्डको बार्शिक दस्तुर प्रति स्क्वायर फिटमा (विज्ञापन कर)</b>	
	व्यवसायिक दृष्टिकोणले प्रचार गर्ने साइन बोर्ड राख्ने पोस्टर टाँस्ने फिल्मी पोस्टर प्रति वर्ग फुट	१००१-
	काठ टिनमा प्रति वर्ग फुट	३०१-
	संघसंस्था पसलको पोस्टर	२००१-
	ठूला पसलको विज्ञापन कर	१००१-
	साना पसलको विज्ञापन कर	५०१-
<b>१६</b>	<b>मनोरन्जन कर</b>	
	अस्थायी लाइसेन्स लिई भिडियो प्रदर्शन व्यवसाय संचालन प्रति दिन	२५०१
	पटके थियटर,नौटंकी,सर्कस प्रत्येक पटक	३००१
	चटक देखाउने,औषधी बेच्ने(दैनिक)	५०१
	अन्य खेल देखाउने दैनिक	५०१
	स्थाई लाईसेन्स चलचित्र हल	२०००१
	पुर्ण लक्ष्मी चलचित्र मन्दिर प्रति ३ सो को	१२५१
<b>१७</b>	<b>निजि स्तरका शैक्षिक संस्था खोल्ने सिफारीस</b>	
	प्रा . वि तह	१५००१
	नि.मा.वि.तह	२०००१
	मा . वि तह	२५००१
	उच्च मा . वि	३५००१
	प्रति कक्षा थपका लागि	१०००१
	नर्सिगहोम र ट्रेडिगं इन्सच्यूट	१००००१
	नर्सिगहोम मात्र	६०००१
	इन्सच्यूट मात्र	४०००१
	टयुसन सेन्टर	२०००१
<b>१८</b>	<b>वर्षिक व्यवसाय कर</b>	
	<b>(क) होटल तथा लज तर्फ (बार्शिक)</b>	
	होटल दुई तले र सो भन्दा माथि आवासिय	२५०००-१
	होटल एक तले	१५०००-१
	मिठाई पसल	१०००१
	चिया तथा कफी	५००१
	होटल तथा नास्ता पसल बिको खोली मदिरा बिकी ग्रामिण क्षेत्र	१५००१



	होटल तथा नास्ता पसल विक्रो खोली मदिरा विक्री शहरी क्षेत्र	२०००।
	<b>(ख)माछा मासु पसल (वार्षिक)</b>	
	खसीको कटिङ्ग मासु पसल	१०००।
	माछा कटिङ्ग मासु पसल	५००।
	बंगुरको कटिङ्ग मासु पसल	१०००।
	कुखुरा कटिङ्ग मासु पसल पक्की कोठा	१०००।
	कुखुरा कटिङ्ग मासु पसल फडमा	५००।
	<b>(ग) सागसब्जी तथा फलफुल पसल(वार्षिक)</b>	
	सानो खोका छाप्रा पसल	५००।
	ठुलो पक्की पसल	१०००।
	<b>(घ)स्वास्थ्य सेवा तथा क्लिनिक (वार्षिक)</b>	
	औषधि विक्री पसल थोक विक्रेता	३५००।
	औषधि विक्री पसल खुद्रा विक्रेता	२०००।
	एक्सरे पसलवाट	१०००।
	चश्मा पसल	७५०।
	दांत बनाउने निकाल्ने हाल्ने पसल तथा दन्त चिकित्सालय	२०००।
	एग्गोभेट र पशुपंक्षी औषधी	५००।
	आयुर्वेदिक औषधि तर्फ(वार्षिक)	५००।
	चिकिस्तक	८००।
	पशु चिकिस्तक	८००।
	नर्सिङ्ग होम तथा पोलिक्लिनिक संचालन	५०००।
	फिजियोथेरापी व्यवसाय संचालन	१०००।
	ल्याब परीक्षण सेवा संचालन	१०००।
	अल्ट्रासाउन्ड एक्सरे सेवा संचालन	२०००।
	<b>(ङ) अन्य व्यवसाय कर</b>	
	सिलाई पसल २ मसिन सम्म	३००।
	सिलाई पसल २ मसिन ५ मसिन सम्म	६००।
	सिलाई पसल ५ मसिन भन्दा माथी	१०००।
	सर्टिङ्ग सुटिङ्ग पसल सिलाई पसल	१०००।
	सिलाई मेशिन मर्मत गर्ने पसल	५००।
	अटो ई/ बस मोटर पार्ट विक्री पसल	३५००।
	बस ,जीप तथा ट्रैक्टर मर्मत	२०००।
	मोटरसाइकल मर्मत तथा पार्टस् विक्री	१०००।
	किराना पसल ठुलो	२०००।
	किराना पसल अलि मझौला	१५००।
	सानो किराना पसल	१०००।
	खोका किराना पसल	५००।
	छाला जुत्ता चप्पल विक्री गर्ने पसल	१,०००।
	कस्मेटिक श्रृंगार समान पसल ठुलो	१२००।
	कस्मेटिक श्रृंगार समान पसल सानो	८००।
	गिफ्ट तथा उपहार सामग्री विक्री पसल	८००।
	सटरिङ्ग सेवा व्यवसाय	३०००।
	विद्युत सामग्री तथा मोटर विक्री पसल	१५००।
	खानेपानी धारा लगायत अन्य पसल विक्री पसल	१०००।

	पेन्ट विक्री पसल(डिलर)	१५००१
	भाडा वर्तन तथा अन्य समान विक्री पसल	२०००१
	टेलिभिजन,फिज रकम्प्युटर विक्री पसल	२०००१
	डिस लाईनको केबुल व्यवसाय	५०००१
	मलखाद विउ विजन विक्री पसल	१०००१
	खराद मसिन,ग्यांस मसिन र ब्याट्री चार्ज पसल	२०००१
	पान बिडी पसल	५००१
	हजाम २ सिट भन्दा बढी	१०००१
	हजाम २ सिट भन्दा कम	८००१
	ब्युटी पार्लर	१०००१
	साईन बोर्ड पेन्टिङ्ग पसल	१०००१
	घर जग्गा विक्री केन्द्र	५०००१
	कुटानी पिसानी पेलानी व्यवसाय	२०००१
	चिउरा मिल तथा भुजा मिल	१०००१
	पशुपुर्षि दानाको कच्चा पदार्थ सप्लायर्स	१०००१
	दाना उद्योग	१०००१
	होम डिस डिलर	२०००१
	एफ.एम.रेडियो व्यवसाय	२०००१
	सुर्तिजन्य व्यवसाय	१५००१
	धर्मकांटा व्यवसाय	१०००१
	डेरीका सामान विक्री गर्ने पसल	१,०००१
	टेलीफोन टावर	५०००१
	<b>(च) बजारमा खरीद विक्री पसल</b>	
	बजारमा काटा राखी गोदाम गर्ने ठूलो	४०००१
	बजारमा काटा राखी गोदाम गर्ने सानो	३०००१
	फुटकर खाद्यान्न खरिद विक्री पसल	२०००१
	गाउँमा गल्ला खरिद गोदाम राख्ने	१५००१
	गाउँमा गल्ला काटा राख्ने व्यवसाय	१०००१
	<b>(छ) एजेन्सी तथा थोक बिक्री पसल (वार्षिक)व्यापारीक वस्तु</b>	
	पम्पीङ्गसेट, जेनरेटर प्रति डिलर	२५००१
	चुरोट,बिडी,जस्ता धुम्रपान एजेन्सीमा	२०००१
	बिस्कुट एजेन्सीमा	१०००१
	साबुन एजेन्सी	१०००१
	टायर एजेन्सी	१५००१
	चाउचाउ एजेन्सीमा	१२००१
	प्लास्टीक भाडा आदीको एजेन्सीमा	१५००१
	कोल्ड ड्रिङ्स	१५००
	अन्य एजेन्सी प्रति थप	५००१
	स्वदेशी विदेशी कपडा तथा अन्य समानको थोक विक्रेता पसल	१५००१
	स्वदेशी विदेशी तयारी कपडा पसल	१०००१
	फेन्सी तयारी समान कपडा श्रृङ्गारको सानो पसल	१०००१

	कपडारेडिमेट इलेक्ट्रोनिक फैन्सी सामान पसल	१२००१
	कपडा पसल	१०००१
	साइकल विक्री पसल	१०००१
	मोटर साइकल विक्री एजेन्सी	४०००१
	मोटर साइकल पार्ट विक्री तथा मर्मत	१५००१
	टयाक्टर विक्री एजेन्सी	६०००१
	नाप तौल ढक तराजू	६००१
	कृषि कार्यकोलागि सानो पावर टेलर एजेन्सी	१०००१
	उच्च स्तरीय मदिरा डिलर	७०००१
	निम्न स्तरीय मदिरा डिलर	५०००१
	प्रति एजेन्सी मदिरा डिलर थप	२०००१
	ग्यास सिलिण्डर विक्रेता पसल	२०००१
	टि.भि. तथा फ्रिज समेतको डिलर पसल	१५००१
	रेडियो डिलर	१,०००१
	कोक तथा पेप्सी डिलर	१५००१
	व्याट्टि डिलर पसल	१,०००१
	विभिन्न सामान सप्लायर्स	१०००१
	छड,सिमेन्ट,कंकटपाता प्रति वस्तु डिलर	२०००१
	कम्प्युटर तथा फोटोकपी मेशीन तथा सामान विक्रि पसल	२०००१
	डिजल फोटोकपी पसल	५००१
	साइकल विक्रि तथा पार्ट पुर्जा	१,०००१
	ज्यासल वा आरन राखि कास,तामा,पित्तलको भाडा बनाई व्यवसाय गर्ने लाई	१०००१
	<b>(ज) मट्टितेल पेट्रोल डिजल पम्प तर्फ(वार्षिक)</b>	
	पेट्रोल र डिजल पम्प संयुक्त	३०००१
	डिजल पम्प	२०००१
	मट्टितेल पम्प	१०००१
	<b>(भ) साइकल,मोटर साइकल,टि.भि.डेक, रेडियो तथा घडी मर्मत पसल(वार्षिक)</b>	
	साइकल मर्मत मात्र	५००१
	मोटर साइकल मर्मत	१५००१
	टि.भि.डेक,रेडियो तथा घडी विक्रि मर्मत पसल	१०००१
	टि.भि.डेक,रेडियो तथा घडी मर्मत पसल	५००१
	रेडियो तथा घडी मर्मत पसल	५००१
	इलेक्ट्रोनिकस सामानहरु विक्रि पसल	१०००१
	इलेक्ट्रोनिकस र इलेक्ट्रीकल सामान मर्मत पसल	५००१
	टर्च,छाता,सिलाई मसिन र अन्य मर्मत पसल	५००१
	विद्युत सामग्री मोर्टर पंखा मर्मत पसल	१२००१
	<b>(त्र) उद्योग, कारखाना तथा विक्रिकक्ष समेत (वार्षिक)</b>	
	चिनी उद्योग तथा मिल	१०००००१
	ईटा भट्टा चिम्नी	१०००००१
	टायल भट्टा उद्योग	३०००१
	उखु क्रेसर उद्योग	५०००१
	स :ह मिल आरा मिल	७०००१
	सेलर मिल ठुलो	३०००१

	सेलर मिल मझौला	२५००१
	सेलर मिल सानो	१५००१
	पाउरोटी पापड बनाउने उद्योग	१०००१
	स्टील फर्निचर उद्योग र विक्रि कक्ष	२५००१
	काठ फर्निचर उद्योग र विक्रि कक्ष	२०००१
	अगरबत्ति तथा मैन बत्ति उद्योग	५००१
	ह्याचरी उद्योग सो तथा संग सम्बन्धित विक्रिकक्ष	२०००१
	बरफ उद्योग तथा आइसक्रिम उद्योग	२०००१
	ह्यूमपाईप पिलर,विद्युत पोल बनाउने उद्योग	५,०००१
	<b>RCC</b> रिड, गमला, बुलक, खुटा बनाउने	२०००१
	प्लाइउडको कच्चा पदार्थ उत्पादन गर्ने	५,०००१
	चाउमिन उद्योग	२०००१
	चकलेट टफी उद्योग	५००१
	नमकिन, दालमोट बनाउने	७००१
	ग्रील बनाउने उद्योग	२०००१
	सिरक,डसना बनाउने तथा विक्री पसल	१५००१
	गारमेन्ट उद्योग	१५००१
	सुन चाँदी गहना बनाउने तथा विक्री पसल	२५००१
	सुनचाँदी गहना मात्र बनाउने	१५००१
	(ट) फोटो स्टुडियो, कलरल्याब, कम्प्यूटर इन्स्यूट,मोबाईल जस्ता व्यवसाय (वार्षिक)	
	कलरल्याब	१५००१
	फोटोस्टुडियो	७००१
	भिडियो क्यामरा व्यवसाय	१०००१
	फोटोकपी,लेमिनेशन गर्ने तथा मर्मत पसल	७००१
	टेन्ट हाउस	२०००१
	वेन्डवाजा पसल	१५००१
	डि.जे साउन्ड	१५००१
	छापाखाना स्टेशनरी	२०००१
	स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल	१०००१
	ट्रान्सपोर्ट कम्पनी व्यवसाय	३०००१
	भिडियो सि.डि.पसल	५००१
	हार्डवेयर तथा निर्माण सामाग्री पसल क श्रेणी	२५००१
	हार्डवेयर तथा निर्माण सामाग्री पसल खश्रेणी	२०००१
	मार्बल र टायल पसल	२०००१
	सिसा,प्लाइउड,सनमाईका जन्य पसल	२०००१
	खैलौना सजावट पसल	७००१
	इन्जिनियरिङ कन्सल्टेन्सी	४०००१
	पेटिङ आर्ट पसल	१०००१
	गाई ,भैसी पालन व्यवसाय	१०००१
	कुखुरा पालन व्यवसाय	७००१
	माछा पालन व्यवसाय	७००१
	मौरी पालन व्यवसाय	५००१
	बाख्रा पालन व्यवसाय	५००१

	दुध दहि ध्यू पनिर विक्रि गर्ने तथा डेरी संचालन	१०००।
	बसको टिकट बुकिङ्ग काउण्टर	१०००।
	पुल हाउस व्यवसाय	१५००।
	<b>(ठ) मोबाइल विक्रि तथा मर्मत पसल र सिमकार्ड विक्रि पसल</b>	
	सिमकार्ड विक्रि पसल	५००।
	मोबाइल विक्रि तथा मर्मत पसल	१५००।
	मर्मत मात्र	५००।
	<b>(ड) निजि क्षेत्रका अध्ययन संस्थाहरु (बोर्डिङ्ग स्कुल तर्फ)</b>	
	क. प्रा.वि.सम्मका	२०००।
	ख. नि.मा.वि. सम्मका	३०००।
	ग. मा.वि.सम्मका	४०००।
	घ. उच्च मा.वि.	५०००।
	ड कम्प्युटर ईन्सिच्युट	४०००।
	च कोचिङ्ग टयुसन सेन्टर	२०००।
	सवारी चालक तालिम सेन्टर (डाइभिङ्ग इन्सिच्युट)	२०००।
	विदेशी भाषा प्रशिक्षण केन्द्र र टियुशन	३०००।
	छ व्यवसायीक तथा प्राविधिक शिक्षालय	३०००।
	होटल ट्रेडिङ्ग सेन्टर	२०००।
	<b>(ड) वित्तिय सेवा (वार्षिक)</b>	
	वाणिज्य बैक शाखा कार्यालय	७०००।
	विकास बैक तर्फ	५०००।
	सहकारी बैक संस्था	१०००।
	विमा कम्पनी	४०००।
	मुद्रा सटही काउन्टर	२०००।
	<b>(ढ) निर्माण व्यवसायी</b>	
	क श्रेणीका रजिष्टर्ड ठेकेदार	५०००।
	ख श्रेणीका रजिष्टर्ड ठेकेदार	३०००।
	ग श्रेणीका रजिष्टर्ड ठेकेदार	२५००।
	घ श्रेणीका रजिष्टर्ड ठेकेदार	२०००।
	ड ठेक्काको नामसारी गर्दा	१५००।
माथी उल्लेख हुन छुट भएको शिर्षकहरुमा नगरपालिका बोर्डको निर्णय बमोजिम कर निर्धारण गरी लगाईने छ ।		

१९.नगरपालिका क्षेत्र भित्र एकिकृत सम्पत्तीकर निम्नदर रेट अनुसार वार्षिक कर लिने ।

क्र.सं.	विवरण	प्रस्तावित एकिकृत सम्पत्ती कर	न्यूनतम सिमा
१	रु. १ देखि २ लाख सम्म	२५।००	२५ देखि २००
२	रु. २ लाख १ देखि ३ लाख सम्म	५०।००	
३	रु. ३ लाख १ देखि ४ लाख सम्म	७५।००	
४	रु. ४ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	१००।००	
५	रु. ५ लाख १ देखि ६ लाख सम्म	१२५।००	

६	रु. ६ लाख १ देखि ७ लाख सम्म	१५०१००	
७	रु. ७ लाख १ देखि ८ लाख सम्म	१७५१००	
८	रु. ८ लाख १ देखि ९ लाख सम्म	१९०१००	
९	रु. ९ लाख १ देखि १० लाख सम्म	२००१००	
१०	रु. १० लाख १ देखि १२ लाख सम्म	२५०१००	२५० देखि ४००
११	रु. १२ लाख १ देखि १४ लाख सम्म	३००१००	
१२	रु. १४ लाख १ देखि १६ लाख सम्म	३५०१००	
१३	रु. १६ लाख १ देखि १८ लाख सम्म	३८०१००	
१४	रु. १८ लाख १ देखि २० लाख सम्म	४००१००	
१५	रु. २० लाख १ देखि २२ लाख सम्म	५००१००	५०० देखि १०००
१६	रु. २२ लाख १ देखि २४ लाख सम्म	५५०१००	
१७	रु. २४ लाख १ देखि २६ लाख सम्म	६५०१००	
१८	रु. २६ लाख १ देखि २८ लाख सम्म	८००१००	
१९	रु. २८ लाख १ देखि ३० लाख सम्म	१०००१००	
२०	रु. ३० लाख १ देखि ३४ लाख सम्म	१२००१००	१२०० देखि ३०००
२१	रु. ३४ लाख १ देखि ३८ लाख सम्म	१५००१००	
२२	रु. ३८ लाख १ देखि ४२ लाख सम्म	२०००१००	
२३	रु. ४२ लाख १ देखि ४६ लाख सम्म	२५००१००	
२४	रु. ४६ लाख १ देखि ५० लाख सम्म	३०००१००	
२५	रु. ५० लाख १ देखि ६० लाख सम्म	३५००१००	३५०० देखि १००००
२६	रु. ६० लाख १ देखि ७० लाख सम्म	४५००१००	
२७	रु. ७० लाख १ देखि ८० लाख सम्म	६०००१००	
२८	रु. ८० लाख १ देखि ९० लाख सम्म	८०००१००	
२९	रु. ९० लाख १ देखि १ करोड सम्म	१००००१००	
३०	रु. १ करोड १ देखि १ करोड २० लाख सम्म	१२०००१००	१२००० देखि २००००
३१	रु. १ करोड २० लाख १ देखि १ करोड ६० लाख सम्म	१६०००१००	
३२	रु. १ करोड ६० लाख १ देखि २ करोड सम्म	२००००१००	
३३	रु. २ करोड १ देखि २ करोड २० लाख सम्म	२५०००१००	२५००० देखि ६००००
३४	रु. २ करोड २० लाख १ देखि ३ करोड ३० लाख सम्म	४००००१००	
३५	रु. ३ करोड २० लाख १ देखि ४ करोड सम्म	५००००१००	
३६	रु. ४ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	६००००१००	
३७	रु.५ करोड १ देखि माथि जति भए पनि २ रुपैया प्रति हजारका दरले एकिकृत सम्पत्ति कर लाग्ने		

### जमिन सम्बन्धि मूल्यांकन

क्र.सं.	जमिन सम्बन्धि विवरण	प्रति विघा मूल्य
१	राष्ट्रिय आवास कम्पनीले प्लानिङ्ग गरेको IBRD क्षेत्रका क्षेत्रका क वर्गका घडेरी प्रति विघा	१,८९,६३,३६८।

२	राष्ट्रिय आवास कम्पनीले प्लानिङ्ग गरेको IBRD क्षेत्रका क्षेत्रका ख वर्गका घडेरी प्रति विघा	१,४८,९९,७८९।
३	प्रतिभा नगर बजार क्षेत्र र बजार क्षेत्रसंग जोडिएका घडेरी प्रति विघा	१,२१,९०,७३६।
४	परासन,त्रिभुवनवस्ती,IBRD ,बेलौरी,धनगढी रुटमा पर्ने घडेरी प्रति विघा	१,०१,५८,९४७।
५	मालापत्रे सडकले छोएको जमिन प्रति विघा	३०,४७,६७०।
६	ग्रावेल सडकले छोएको जमिन प्रति विघा	१३,५४,५२०।
७	कच्ची सडकले छोएको जमिन प्रति विघा	११,८५,२०५।
८	सडकले नछोएको जमिन प्रति विघा	६,७७,२६३।

### भौतिक संरचना सम्बन्धि मूल्यांकन

क्र.सं.	घर भवन सम्बन्धि विवरण	प्रति वर्ग फिट मूल्य
१	आर.सि.सि.भवन प्रति वर्ग फिट	८००।
२	आर.बि.सि.भवन प्रति वर्ग फिट	७००।
३	पक्की गारो टिन छानो प्रति वर्ग फिट	६००।
४	कच्ची गारो टिन छानो प्रति वर्ग फिट	४००।
५	कच्ची भवन टायल खप्टा छानो प्रति वर्ग फिट	२००।
६	कच्ची भवन फूसको छानो प्रति वर्ग फिट	१००।

(२०) यस पुनर्वास नगरपालिकाको स्वामित्वमा टावन बजार र IBRD बजारमा रहेका सटरको भाडा दर आगामी आ.व.२०७३।०७४ देखि निम्न दरमा कायम गर्न पेश गरियो ।

(क) साविक त्रिभुवनवस्ती गा.वि.स.टावन बजार प्रति सटर सिंगलको..... रु.१,२००।

(ख) साविक त्रिभुवनवस्ती गा.वि.स.टावन बजार सटर र पछाडी जोडिएको कोठाको रु.२,२००।

(ग) IBRD बजार सिंगल सटरको..... रु.१,३००।

(घ) IBRD बजार डबर सटरको..... रु.१,६००।

(२१) विगत धेरै वर्ष देखि यस नगरपालिकाको विभिन्न क्षेत्रमा जग्गाजमिन भोगचलन गरी रहेका तर नाप नक्शा भई जग्गा जमिनको जग्गा धनि प्रमाण पत्र नपाएका वा नाप नक्शा नै नभएका व्यक्तिहरुको हकमा निम्न वमोजिम धूरी कर वा घर कर यसै आ.व.देखि विवरण लिई लागू गर्ने निर्णय पारित गरियो ।

#### घर कर

(१) कच्ची घर(खरको छाना) रु.५०।

(२) अर्ध पक्की घर(टायल,टिन र जस्ताको छाना) रु.७५।

(३) पक्की घर(स्लेव ढलान १ तला) रु.१००।

(४) प्रति तला थप रु.५०।

निर्णय नं. ९. पुनर्वास नगरपालिकाको विकास निर्माणका लागि तपशील अनुसारका नीति तथा रणनीतिहरु अपनाईने निर्णय पारित गरियो ।

#### नीति तथा रणनीतिहरु:

(क) शहरी विकास सम्बन्धि नीति र रणनीतिहरु

(१) नगर पालिकाको नगर योजना बिना व्यवस्थित शहर निर्माण हुन नसक्ने भएकोले संघिय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय मार्फत शहरी विकास मन्त्रालय र अन्य सम्बन्धित निकायसँग समन्वय गरि पुनर्वास नगरपालिकाको गुरुयोजना र आवधिक योजना निर्माण गरि कार्यान्वयनमा ल्याउने ।

- (२) नगरपालिकाको समग्र ढल निकासको गुरुयोजना तयार गरि बजार क्षेत्रमा व्यवस्थित ढल निकास गर्न सहयोगी निकायहरूसँग समन्वय र अनुरोध गर्ने ।
- (३) फोहरमैला व्यवस्थापन Zero Landfill site को अवधारणा अनुरूप वार्षिक संस्थागत करारमा प्रतिस्पर्धात्मक रूपमा संस्थाहरू (गै.स.स.,कम्पनी,अन्य दर्ता भएका संस्था) बाट आर्थिक तथा प्राविधिक प्रस्ताव लिई,स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावलि २०६४ को प्रावधान अनुरूप छनौट गरी व्यवस्थापन गरीने छ ।
- (४) नगर क्षेत्र भित्र १००० वर्ग फिट भन्दा बढी तीन वा सो भन्दा बढी तलाको घर निर्माण गर्दा अनिवार्य रूपमा भुकम्प प्रतिरोधात्मक(फ्रेम स्टेक्चर) घर निर्माण गर्नु पर्ने नीतिगत व्यवस्थालाई निरन्तरता दिई प्रभावकारी कार्यान्वयनमा जोड दिईने छ ।
- (५) नगर पालिकामा भवन निर्माण आचार संहितालाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयनमा ल्याईने छ ।
- (६) नगर क्षेत्रमा निर्माण हुने व्यक्तिगत वा सार्वजनिक भवन तथा अन्य संरचनाको अनिवार्य रूपमा नगरपालिका बाट नक्सा पास गराउनु पर्ने व्यवस्था कडाईका साथ लागु गरिने छ ।
- (७) स्वीकृत नक्सापास बमोजिम निर्माण कार्यहरू भए नभएको एकिन गर्न प्राविधिकहरूबाट प्रभावकारी अनुगमनको व्यवस्था गरिनेछ ।
- (८) नगरपालिकाको भु-उपयोग नीति बनाउन आवश्यक भएकोले उक्त नीतिलाई तयार पारि कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ ।
- (९) स्वीकृत नगर सडक यातायात गुरुयोजना (MTMP) बमोजिम न.पा.भित्र सडक निर्माण कार्य गरिदै लगिनेछ ।
- (१०) नगर पालिकाको फोहर मैलाको उचित व्यवस्थापनका लागि (डम्पिङ साईड) तीन वटै बजार क्षेत्र IBRD बजार ,प्रतिभा बजार(टावन)र प्रगति बजार लागि छुट्टा छुट्टै वा बढी क्षेत्रफलको जग्गा प्राप्त भएमा एउटै संयुक्त रूपमा क्षेत्र तोक्ने, सो कार्य सके सम्म साभेदारीका लागि पहल गर्ने, नभए सेवा करारका माध्यमबाट व्यवस्था मिलाईने छ ।
- (११)नगर क्षेत्रका मुख्य बजारहरूमा बजार व्यवस्थापन समितिको सहभागिता र अन्य क्षेत्रमा उपभोक्ताहरूको सहभागितामा सडक सौर्य बत्तीको व्यवस्था गर्न सम्बन्धित निकाय संग पहल गरिनेछ ।
- १२) शहरी क्षेत्रको नापी कार्यक्रमलाई कार्यान्वयन गर्न सम्बन्धित निकाय सँग समन्वय र सहकार्य गरिने छ ।
- (१३) नगर पालिकाका वडाहरू जोड्ने सडक स्तरोन्नती गरि कालोपत्रे गर्ने कार्यलाई प्राथमिकतामा राखेर कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- (१४) शिक्षाको गुणस्तर अभिवृद्धि गर्ने उद्देश्यले यस नगरपालिका भित्र रहेका क्याम्पस, विद्यालयहरू र बाल विकास केन्द्रहरूको विकास र गुणस्तर सुधारका लागि विशेष कार्यक्रम बनाई लागु गरिने छ ।
- (१५) नगर पालिका क्षेत्रको समग्र भौतिक विकास निर्माणको कार्यमा सबै सम्बन्धित निकाय सँग समन्वय र सहयोग आदान प्रदान गरि पुनर्वास न.पा.लाई भौतिक रूपमा विकसित नगरको रूपमा विकास गरिने छ ।
- (१६)गुरुयोजना विना कुनै पनि विकास निर्माण कार्य दिगो नहुने एवं व्यवस्थित शहर निर्माण हुन नसक्ने भएकोले शहरी विकास मन्त्रालय र संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय एवं अन्य सम्बन्धित निकायहरूसँग समन्वय गरि पुनर्वास नगरपालिकाको गुरुयोजना र आवधिक योजना निर्माण गरि कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
- (१७) यस नगर पालिका भित्रका सम्पूर्ण बाटाहरू नक्सा अनुसार नभई मिचिएका भए पहिलो पटक प्राविधिक सहयोगमा बाटो छुट्याउने, बाटो मिचिने कार्य पुनरावृत्ति भए उक्त ठाउँमा जाने योजनाहरू रोक्का गर्ने, त्यस्ता व्यक्तिलाई न.पा.को सेवा सुविधा समेत आंशिक वा पूर्ण रूपमा बन्द गर्ने नीति लिईनेछ ।
- (१८) नगर क्षेत्र भित्र शहरी सुशासन कायम राख्न निर्माण सामग्री सडकमा जथाभावी थुपार्ने,पशु वस्तु एवं घरपालुवा जनावर छाडाछाडने तथा सडकमा आवागमनमा अवरोध पुग्ने गरी पसल राख्ने कार्य निरुत्साहित गर्दै जाने नीति लिईएको छ । साथै व्यक्तिगत सवारी साधन बाटोमा राख्ने र बजार भित्र व्यापार व्यवसाय गर्ने व्यापारीहरूलाई समान सडक किनारमा ल्याई व्यापार गर्ने कार्यलाई निरुत्साहित गर्न सम्बन्धित निकाय संग आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- (१९) सबै वडाहरूमा टोल विकास संस्था गठन गरी विकास लगायत अन्य कार्यमा सकृय रूपमा परिचालन गरिनेछ ।
- (२०)यस पुनर्वास नगरपालिकाको सबै क्षेत्रलाई समेटने गरी चक्र पथ (रीङ्ग रोड) निर्माणको लागि सम्बन्धित निकायमा आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- (२१) बजार क्षेत्रमा माछा मासु तथा फलफूल व्यवसाय गर्ने व्यवसायीहरूलाई व्यवस्थित गर्न उद्योगबाणिज्य संघ र बजार व्यवस्थापन समितिको सहयोग लिईनेछ । साथै न.पा.मा अनिवार्य रूपमा दर्ता गर्न लगाईनेछ ।
- (२२) यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र यातायातका साधनहरूलाई पार्किङ गर्न बसपार्क निर्माणको लागि सहयोगि संस्थाहरूसँग समन्वय गरी बस पार्क निर्माणको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- (२३) वातावरणीय प्रभाव,मुल्यांकन अध्ययन(EIA, IEE)गर्ने कार्यलाई जोड दिईनेछ ।
- (२४) भौतिक पुर्वाधार तथा संरचनाहरूको गुणस्तर कायम गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन उपभोक्ता समिति र अनुगमन समितिलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- (२५) वैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन गर्ने कार्यलाई प्रोत्साहित गर्दै लगिनेछ ।
- (ख) वित्त तथा श्रोत परिचालन सम्बन्धि नीति तथा रणनीति**



- (१) सबैभन्दा धेरै तथा नियमित रूपमा कर तिर्ने करदाता लाई सम्मान गर्ने नीति, आवलम्बन गरिनेछ ।
- (२) आ.व.को आश्विन मसान्त भित्र न.पा. कार्यालयमै आई व्यवसाय कर तिर्ने करदातालाई व्यवसाय कर , वहाल कर र एकिकृत सम्पत्ती करमा १०% छुट दिईनेछ । चालु आ.व.को अषाढ मसान्त सम्म कर नबुझाई बक्यौता कायम हुन आएमा बक्यौता कायम हुन आएको आ.व.बाट पहिलो वर्ष १० प्रतिशत र त्यस पछिका प्रत्येक वर्षहरूमा थप ५ प्रतिशतका दरले विलम्ब जरिवाना जोडी बक्यौता समेत असुल गरिनेछ । तर कार्यालयबाट हुने अन्य समझौताको हकमा समझौतामा लेखिए बमोजिम हुनेछ ।
- (३) आर्थिक वर्षको अन्तसम्म पनि कर नतिर्ने व्यवसायीलाई कर तिर्न को लागि नाम नामेसी सहितको सूचना कार्यालयको सूचना पाटीमा टाँस गरिनेछ । बक्यौता लगत व्यवस्थित गरिनेछ । सूचना गरेर पनि कर नतिर्ने व्यवसायीलाई न.पा.को सेवा सुविधाबाट रोक्का गरिनेछ ।
- (४) नगरपालिकाको आन्तरीक स्रोतमा क्रमिकरूपमा सुधार गरी भविष्यमा आर्थिक रूपले सम्पन्न र आत्म निर्भर नगरपालिकाको रूपमा स्थापित गर्ने तर्फ आवश्यक कार्यक्रम बनाई लागु गरिनेछ ।
- (५) नगर पालिका क्षेत्रभित्र व्यवसाय गरि राखेका व्यवसायीहरूलाई अनिवार्य रूपमा नगरपालिकामा दर्ता गर्न लगाईनेछ । सो का लागि स्थानीय बजार व्यवस्थापन समिति र उद्योग वाणिज्य संघसँग समन्वय गरिने छ ।
- (६) न.पा.को व्यवसाय कर संकलनमा प्रभावकारीता ल्याउन घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, जिल्ला विकास समिति, आन्तरिक राजश्व कार्यालय, उद्योग वाणिज्य सँग समन्वय गर्दै फर्म नविकरण सम्बन्धित न.पा.मा व्यवसाय कर चुक्ता गरेको प्रमाण पत्र समावेश गर्न अनिवार्य गराउन अनुरोध गर्ने नीतिगत व्यवस्था गर्न सघिय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय मार्फत नेपाल सरकारमा अनुरोध गर्ने ।
- (७) नगरपालिकालाई नियमानुसार तिर्नुपर्ने कर, दस्तुर तिरेका व्यवसायीहरूबाट मात्र नगरपालिकाले आफूलाई आवश्यक पर्ने वस्तु तथा सेवा खरिद गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- (८) नगरपालिकालाई नियमानुसार तिर्नुपर्ने कर, दस्तुर नतिरेको व्यक्तिलाई नगरपालिकाबाट संचालन गरिने आयोजनाको उपभोक्ता समितिमा रहन अयोग्य मानिनेछ ।
- (९) राजश्व असुली कार्यलाई वस्तुपरक र प्रभावकारी बनाउन उद्योग वाणिज्य संघ समेतको सहभागितामा करदाता र करयोग्य वस्तुको आवश्यक तथ्यांकलाई व्यवस्थित गरिनुका साथै कर शिक्षा लागु गरिनेछ ।
- (१०) तत्काल करका दर भन्दा दायरा बढाई नगर पालिकाको आन्तरिक स्रोतमा क्रमिकरूपमा सुधार गरि भविष्यमा आर्थिक रूपले सम्पन्न र आत्म निर्भर नगरपालिकाको रूपमा स्थापित गर्ने तर्फ आवश्यक कार्यक्रम बनाई लागु गरिनेछ ।
- (११) नगर क्षेत्र भित्र रहेका उद्योग धन्धा,निजि विद्यालय,सवारी साधन,व्यवसायहरूको लगत लिने काम भईरहेकोले सबैलाई करको दायरामा ल्याई कर संकलन कार्यलाई तिव्रता दिईनेछ । साथै कर शिक्षा अभियानलाई घर दैलोमा पुरयाईने कामका लागि वडा नागरिक मंच,टोल विकास संस्था र सामाजिक परिचालकलाई परिचालन गरिनेछ ।
- (१२) यस नगरपालिकामा गत वर्ष देखि नै लागु गरिएको एकिकृत सम्पत्ती करलाई व्यवस्थित गरिदै लगिनेछ ।
- (ग) सुशासन र संगठन विकास सम्बन्धि नीति तथा रणनीतिहरू**
- (१) नगरपालिकाका प्रत्येक कर्मचारीलाई कार्याविधि दिई सो अनुरूप कार्ययोजना बनाई काम काज गराउने र सो बमोजिम नै कामको मूल्याङ्कन गरिनेछ ।
- (२) नगरपालिकाको Human ResourceDevelopment (HRD) Plan लाई संगठनात्मक व्यवस्था गरिनेछ ।
- (३) नगरपालिकामा नागरिक वडा पत्र (Citizen Charter) तयार गरि सबैले देख्ने ठाउँमा राखी सोही बमोजिम कार्य गर्न गराउन व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- (४)नगरपालिकाको Website लाई व्यवस्थित गरि हरेक सूचनालाई Website मा राखिनेछ ।
- (५) नगरपालिकामा सेवा ग्राहीलाई सहज किसिमबाट सेवा उपलब्ध गराउने वातावरण सृजना गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- (६) नगर पालिकाको सेवा सुविधा तथा गतिविधिको बारेमा नगरबासी समक्ष सूचना प्रवाहको प्रभावकारी व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- (७) नगरपालिकामा रहेको सूचना केन्द्रलाई व्यवस्थित गरिदै लगिनेछ ।
- (८)कार्यालयमा रहेका कागजातहरूलाई व्यवस्थापनका लागि व्यवस्थित फाइलिङ्ग प्रणालीको विकास गरिनेछ ।
- (९) न.पा.का प्रत्येक शाखामा काम गर्ने कर्मचारीहरूलाई कम्प्युटर सञ्चालन गर्न निरन्तर रूपमा सीपको विकास गराईनेछ ।
- (१०) न.पा.बाट भए गरेका गतिविधि र आमदानी खर्चको सार्वजनिक गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- (११) न.पा.मा दिईने सेवा सुविधा तथा विकास निर्माणका बारेमा वर्षको ३ पटक(प्रत्येक)चौमासिकमा)सार्वजनिक सुनुवाई गरिनेछ ।
- (१२) न.पा.को गुनासो, उजुरी सुन्ने प्रवाहकारी संयन्त्रको व्यवस्था गरिनेछ ।
- (१३) न.पा.को संगठानिक संरचनालाई समयानुकुल चुस्त, सक्षम,मितव्ययी, प्रतिस्पर्धी र नतिजामुखी बनाउन संगठन विकास अध्ययनका लागि सम्बन्धित निकायमा सहयोग र समन्वय गरिनेछ ।

(१४) न.पा.का प्रत्येक शाखाबाट प्रदान गरिने सेवा र कर्मचारीहरुको सेवा प्रवाह शैलीको सेवाग्राही,सर्वदलिय संयन्त्रका सदस्यहरु,कार्यालयका कर्मचारीहरु,सुपरीवेक्षकको मुल्यांकन तथा MCPM मा प्राप्त गरेको अंकको आधारमा उत्कृष्ट कर्मचारीहरुलाई पुरस्कार एवं सम्मान प्रदान गरिनेछ ।

(१५) बोलपत्रबाट गरिने निर्माण तथा खरीद प्रक्रियालाई बढी प्रतिस्पर्धात्मक बनाउन विद्युतीय बोलकबोल E-bidding लाई अवलम्बन गरिनेछ ।

(१६) नगरपालिकाबाट सम्पादन गरिने कामकारवाहीको सम्बन्धमा पारदर्शी र प्रभावकारी बनाउन अनुगमन,सार्वजनिक परिक्षण,सार्वजनिक सुनुवाई र सामाजिक परिक्षणको व्यवस्थालाई संस्थागत गरिनेछ ।

#### **(घ) कृषि, वन, वातावरण, स्वास्थ्य र सरसफाई सम्बन्धि नीति तथा रणनीतिहरु**

(१) नगर क्षेत्रको हरियाली वृद्धिमा जोड दिन नगर क्षेत्रमा गौरवको रुपमा पु.न.पा. १३ मा पर्ने १९ विगाहा जमीन (ग्रीन बेल्ट) मा तारवार र वृक्षा रोपण तथा प्राकृतिक प्रकोप न्यूनीकरण गर्न आवश्यक स्थानहरुमा वृक्षारोपण गरिनेछ ।

(२) हरियाली प्रवर्द्धन तथा वातावरण संरक्षणका लागि हरेक वडामा खुल्ला क्षेत्र पहिचान गरि हरित पार्क निर्माण गरिनेछ ।

(३) सरकारी एवं गै.स.स. सँगको साभेदारीमा सडक छेउमा वृक्षा रोपण गरिनेछ ।

(४)यो नगरपालिका खुला दिसा मुक्त घोषणा भईसकेको हुंदा अब पूर्ण सरसफाईका कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिने गरी कार्य गरिनेछ ।

(५) नगर पालिकाका हरेक वडामा, वडा नागरिक मञ्च, संघ संस्था क्लवहरुलाई सरसफाईमा सहभागि गराईनेछ ।

(६) प्लास्टिक नियन्त्रणका लागि विभिन्न अभियान सञ्चालन गर्नुका साथै आवश्यक कार्य क्रम तर्जुमा गरि कार्यान्वयन गरिनेछ ।

(७) घरधुरीबाट निस्कने फोहर घटाउन जनचेतनामुलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

(८) फोहरमैला व्यवस्थापन गर्न डम्पिङ साइटका लागि जग्गाको व्यवस्था गरि डम्पिङ साईड निर्माण गरिनेछ ।

(९) नगर पालिका कार्यालयबाट विभिन्न संघ संस्थासँग सहकार्य गति विशेष सरसफाई अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।

(१०) छाडा कुकुर एवं पशु चौपाया नियन्त्रण एवं रेविज विरुद्ध खोप कार्यक्रम सञ्चालन गर्न सम्बन्धित निकाय संग आवश्यक पहल गरिनेछ ।

(११) यस क्षेत्रका बासिन्दाहरु औषधि उपचारका लागि सदरमुकाम महेन्द्रनगर,धनगढी , छिमेकी देश भारत एवं अन्य ठाउँमा जानु पर्ने बाध्यता भएकोले यस न.पा.क्षेत्रमै अत्याधुनिक अस्पताल निर्माणका लागि सम्बन्धित निकायमा पहल गरिनेछ ।

(१२) यस पुनर्वास न.पा. वा.नं. ३, ६ र १२ मा रहेको हाटबजारको व्यवस्थित गर्न सम्बन्धित निकायसँग सहकार्य गरिनेछ ।

(१३) यस पुनर्वास न.पा. क्षेत्र भित्र रहेका प्याराताल, चुरैना ताल, गंगला ताल, काक्रे ताल, आमताल तथा अन्य प्रचुर जैविक विविधता बोकेका तालहरुको संरक्षण र प्रवर्द्धन गरि कृषिलाई टेवा पुग्ने तथा पर्यटनमा टेवा पुग्ने किसिमबाट विकास गराउन सम्बन्धित निकायमा सहयोग माग गर्ने ।

(१४) यस पुनर्वास न.पा. भित्र रहेका खाली तथा प्रति जमिनको लगत राखि त्यस्ता क्षेत्रमा वृक्षा रोपण गरि हरित पार्कको रुपमा विकास गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

(१५)नगरभित्रका विद्यमान विभिन्न साना ठुला उद्यानहरु सम्बर्द्धन गर्ने नीति लिईनेछ ।

#### **(ङ) समाजिक विकास सम्बन्धि नीति तथा रणनीति**

(१) स्थानीय आर्थिक विकास सम्बन्धि रणनीति बनाई कृषि व्यापार पर्यटन तथा अन्य उपजलाई बढाउने नीति अवलम्बन गर्ने ।

(२) आर्थिक विकासका लागि कृषि क्षेत्रलाई प्राथमिकतामा राखि भूमीगत सिचाई र विद्युत्तिय सिचाईका लागि पहल गरिनेछ ।

(३) प्रत्येक वडाको गरीबीको अवस्था पहिचान गरि आवश्यकता र चाहना अनुसार उच्चम व्यवसायको विकासमा सहयोग पुऱ्याउदै लक्षित वर्ग केन्द्रित गतिविधि सञ्चालन गरिनेछ ।

(४) सार्वजनिक, निजी क्षेत्रहरु छुनौट गरी सार्वजनिक निजी क्षेत्र साभेदारी अवधारणा अनुरूप समाजिक विकासका गतिविधि सञ्चालन गरिनेछ ।

(५)यस पुनर्वास नगरपालिका भित्र रहेको खालि तथा पर्ति जमिनको लागत राखि त्यस्ता क्षेत्र लाई सार्वजनिक पार्कका रुपमा विकास गर्न पहल गरिनेछ ।

(६) यस पुनर्वास नगर क्षेत्र भित्रका धार्मिक स्थलहरुको लागत तयार गरि सम्बन्धित निकाय संग संरक्षण र सम्बर्द्धनको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।

(७) दलित, आदिवासी जनजाति, महिला अपाङ्ग केन्द्रित स्पष्ट छुट्टाछुट्टै सशक्तिकरण एवं उच्चम विकासका योजनाहरु बनाई कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।

(८) कला, संस्कृति, साहित्य खेलकूद शिक्षा सम्बर्द्धन र संरक्षणका लागि आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ, र सम्बन्धित निकायमा सहयोगको लागि पहल गरिनेछ ।

- (९) नगर पालिकामा रहेको सम्पूर्ण चलअचल सम्पत्ति तथा न.पा.मा रहेको सार्वजनिक सम्पत्ति (सडक पेटी, फुटपाथ, मन्दिर, प्रति ऐलानी जग्गा आदि) लगत तयार गरि अद्यावधिक गरिनेछ ।
- (१०) स्थानिय आर्थिक बिकास सम्बन्धि रणनीति बनाई कृषि , व्यापार र पर्यटन तथा अन्य उपज लाई बढाउने निति अवलम्बन गरिनेछ ।
- (११) अपाङ्ग-असहाय र अनाथहरुको लगत संकलन गरी क्षमता अनुसारको उद्यमशिलता विकासका लागि उचित अवसरको श्रृजना गरिनेछ ।
- (१२) न.पा.द्वारा गठित वडा नागरिक मञ्च, नागरिक सचेतना केन्द्रमा संलग्न सदस्यहरुलाई आय, आर्जन गतिविधिमा विशेष सकृय गराइनेछ ।
- (१३) यस पुनर्वास न.पा.मा बालमैत्री स्थानीय शासन, (CFLG) र वातावरण मैत्री स्थानीय शासन (EFLG) कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा लागु गरिनेछ र यसमा सहयोग गरि दिन हुन नेपाल सरकार संघिय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय लगायत अन्य निकायमा अनुरोध गरिनेछ ।
- (१४) नगरपालिका क्षेत्र भित्र निकृष्ट प्रकारको बालश्रमलाई निषेध गरिनेछ ।
- निर्णय नं.१०.** यस पुनर्वास नगरपालिका भित्र रहेका सरकारी/गैर सरकारी संस्थाहरुले आ.व.२०७४/०७५ का लागि पेश गरेका कार्यक्रमहरु तपशील बमोजिम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशील

**संस्थाहरुको नाम**

**(क) निड्स नेपाल**

फोन/फ्याक्स: ०९९-५२५१५० ईमेल: needsmnr2008@gmail.com वेवसाईट: [www.needsnepal.org](http://www.needsnepal.org)

**आ.व.०७४/७५ को प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट**

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	मुख्य क्रियाकलाप	ईकाई	लक्ष्य	लक्षित क्षेत्र (गाविस /नपा/वार्ड सहित)	बजेट रु. (,०००)	विषय क्षेत्र
<b>क) सहयोगी निकायको सहकार्य मार्फत</b>							
१	स्थानिय शासन तथा समुदायिक विकास कार्यक्रम समाज परिचालन कार्यक्रम	वडा नागरिक मंच, सचेतना केन्द्र लगायत समाज परिचालन आदि	समुह	२१	पूर्नवास नगरपालिका संगको साभेदारीमा वनाम र नासके संगको सहकार्यमा	३५०	सुशासन
२	सुरक्षित आवागमन अभिवृद्धि तथा मानव वेचविखन रोकथाम परियोजना	समुदायमा सूचना र सेवा प्रवाह सचेतना, तालिम, समुह परिचालन, सूचना केन्द्र संचालन, जोखीममा परेकालाई सहयोग, वकालत तथा पैरवी, आदि	समुह	४	नगरपालिको समन्वय र आप्रवासी समुह संगको सहकार्यमा	५००	सुरक्षित आप्रवासन
५	अनुकुलन परियोजना	जलवायु परिवर्तन अनुकुन, विपद् व्यवस्थापन, कृषि, लघु सिचाई, पोषण कक्षा, संकलन केन्द्र आदि	घरधुरी	४५००	जलवायु र विपद् संकटासन्न एवं विपन्न समुदायमा नगरपालिका संगको समन्वय र समुह संगको सहकार्य	१५००	जिवीकोपार्जन

२	विपद् प्रभावीत क्षेत्रमा आपतकालीन राहत सहयोग	सहयोगी निकायको समन्वय र संस्थाका स्वयंसेवक र CDMC परिचलान	जना	५००	विपद् प्रभावीत क्षेत्रको अवस्था अनुसार	२००	प्रतिकार्य सहयोग
जम्मा बजेट रु.						२५५०	

(ख) नेपाल राष्ट्रिय समाज कल्याण संघ (NNSWA)

सुआहारा दोस्रो चरण कार्यक्रम

अक्टुबर २०१६ देखि १५ जुलाई २०१७ सम्मको पुर्नवास न.पा. को प्रस्तावित कार्य योजना तथा बजेट

			पुर्नवास न. पा.	
			संख्या	बजेट
<b>स्वास्थ्य र पोषण सम्बन्धी</b>				
१००० दिन भित्रका आमाको जिवनका प्रमुख उत्सवहरु मनाउने	पटक		८	४०००
समुदाय स्तरमा पोषिलो खानाको नमुना प्रदर्शनी	पटक		८	५६००
स्वास्थ्य तथा पोषण सग सम्बन्धित दिवशहरु मनाउने	पटक		२	२३३४
स्वास्थ्य संस्थाको असिस्मेन्ट(NACS) र आई.एम.सि.आई सम्बन्धि सेवाहरु, मानविय स्रोत र उपकरण को अवस्था सम्बन्धि)	संख्या		१	२३९४
साथ संचालनको प्रक्रिया तथा आशातित फाईदाका बारेमा स्वास्थ्य सेवा प्रदायक र महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरुलाई अभिमुखिकरण	आवश्यकता अनुसार ठाउ निर्धारण हुनेछ । कुल रकम ७५०००.००	५ ठाउँमा		
बहिस्कृत समुदायको पहिचान, मातृ तथा नवशिशु स्वास्थ्य र पोषण सम्बन्धि अति कमजोर सुचांक भएका गा.वि.स., स्वास्थ्य संस्था नक्सांकन का लागि जि.वि.स. तथा जि.स्वा.का. संग गोष्ठी	आवश्यकता अनुसार ठाउ निर्धारण हुनेछ। कुल रकम १५०००.००	१ ठाउँमा		
गरिब, बन्चित तथा पछाडि पारिएका समुदाय लक्षित गरि साथ कार्यान्वयन	आवश्यकता अनुसार ठाउ निर्धारण हुनेछ । कुल रकम १२५००.००	५ ठाउँमा		
साथ संचालनको प्रक्रिया तथा आशातित फाईदाका बारेमा जिल्ला स्तरका स्वास्थ्य सेवा प्रदायक र व्यवस्थापकहरुलाई अभिमुखिकरण	आवश्यकता अनुसार ठाउ निर्धारण हुनेछ । कुल रकम ७५०००.००	५ ठाउँमा		
सामुदायिक स्वास्थ्य प्राप्ताक बोर्डको स्थापना तथा संचालनको प्रक्रिया तथा आशातित फाईदाका बारेमा जिल्ला स्तरका स्वास्थ्य सेवा प्रदायक र व्यवस्थापकहरुलाई अभिमुखिकरण	आवश्यकता अनुसार ठाउ निर्धारण हुनेछ । कुल रकम १३८००.००	१ पटक		
सामुदायिक स्वास्थ्य प्राप्ताक बोर्डको स्थापना तथा संचालनको प्रक्रिया तथा आशातित फाईदाका बारेमा स्थानिय स्वास्थ्य सेवा प्रदायक र महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरुलाई अभिमुखिकरण	आवश्यकता अनुसार ठाउ निर्धारण हुनेछ । कुल रकम ३००००.००	१ पटक		
परिवार नियोजन कार्यक्रमका लागि माईको प्लानिङ कार्यान्वयनमा सहयोग				

जिल्ला स्तरिय प्रजनन स्वास्थ्य समन्वय समितिको बैठक आयोजनाका लागि सहयोग				
<b>कृषि सम्बन्धी कार्यक्रम</b>				
१००० दिनका आमाहरु, ग्रामिण नमुना कृषक र महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका लक्षित गरि तरकारी विउ वितरण	पटक			
जिल्ला कृषि विकास कार्यालय र पशु सेवा कार्यालय बाट सम्बन्धित क्षेत्रमै गएर प्राविधिक सहयोग गराउने				
स्थानिय कृषि सेवा केन्द्र र पशु सेवा केन्द्रबाट फिल्डमै गएर प्राविधिक सहयोग गराउने	पटक			
ग्रामिण नमुना कृषक संजालको दिगोपना र दोहोरोपना न्यूनिकरणका लागि जिल्ला कृषि विकास कार्यालय र जिल्ला पशु सेवा कार्यालय संग समन्वय तथा योजना बैठक	पटक			
घरायसि खाद्यान्न उत्पादन सम्बन्धी १००० दिनका आमा तथा महिला स्वयमसेविकाहरुलाई २ दिने तालिम	संख्या			
कुखुरा पालन सम्बन्धी १००० दिनका आमा तथा महिला स्वयमसेविकाहरुलाई १ दिने तालिम	संख्या			
१००० दिनका आमा तथा महिला स्वयमसेविकाहरुलाई ८ हप्ताका कुखुराको चल्ला वितरण कार्यक्रम	पटक			
अति विपन्न वर्गका परिवारलाई कुखुराको खोर निर्माणमा सहयोग	आवश्यकता अनुसार संख्या फरक हुन सक्नेछ।			
घरायसि खाद्यान्न उत्पादन सम्बन्धी नमुना कृषकहरुको हरुलाई २ दिने तालिम	जना			
ग्रामिण नमुना कृषकहरुको विवरण पत्ता लगाउने	पटक			
जिल्ला स्तरिय पोषण तथा खाद्य सुरक्षा निर्देशन समितिका सदस्यहरुलाई बहुसरोकारवाला पोषण योजना सम्बन्धि बैठक	पटक			
गा.वि.स. सचिव तथा नगरपालिकाका वार्ड सचिवहरुलाई बहुसरोकारवाला पोषण योजना सम्बन्धि तालिम	पटक			
जिल्ला स्तरिय समन्वय तथा योजना बैठक				
गा.वि.स. तथा न.पा. स्तरिय समन्वय तथा योजना बैठक	पटक		१	४४५९
१००० दिनका आमा तथा २ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरुको पोषण प्रबर्द्धनमा गा.वि.स. Block Grant को प्रयोग सम्बन्धिमा सुचना बोर्डको स्थापना	संख्या			
वडा नागरिक मन्च, वडा स्तरिय समितिका सदस्यहरुलाई बहुक्षेत्रिय पोषण योजना सम्बन्धि अभिमुखिकरण	संख्या			
नागरिक सचेतना केन्द्र हरुलाई सहयोग				
<b>कुल जम्मा</b>				<b>१८७८७</b>

### (ग) लेप्रोसी मिसन नेपाल

आर्थिक वर्ष २०७४/७५ मासंचालन हुन बाकी प्रस्तावित कार्यक्रमहरु :

सि.नं	कार्यक्रम	परिमाण	बजेट
१.	व्यवसायिक तालिम	५ वटा	३,७५,०००/-

२.	नेतृत्व विकास तालिम	३ वटा	२,२८,०००/-
३.	आयमूलक तालिम	३ वटा	१,५०,०००/-

नोट : लक्षित समूहको माग अनुसार माथि उल्लेखित बजेट थपघट हुन सक्छ ।

### (घ) ब्याकवार्ड सोसाइटी एजुकेशन (बेस)

जिल्ला शाखा कार्यालय, कञ्चनपुर

प्रारम्भिक कक्षा पढाई कार्यक्रम

पुनर्वास नगरपालिका

न.	बजेट शिर्षक	इकाइ मुल्य	परिमण	इकाई ( जना, प्याकेज, पिस आदी)	समय	इकाई ( दिन, महिना, समय आदी)	सामर्थ्य	पहिलो बर्ष ( २०७३/०७४/०७५)
६.१.१	भाषा सिपको महत्वको बारेमा समुदाय सचेतकरण							
क.	अभिभावक र स्थानीय नेता हरुलाई EGR मा समावेसको लागी समुदाय स्तरमा गोष्ठी							
	जम्मा							७५०००
ख.	अभिभावक र स्थानीय नेता हरुलाई EGR मा समावेसको लागी जिल्ला स्तरमा गोष्ठी							
	जम्मा							३००००
ग.	दौतरी शिक्षा तालिम							
	जम्मा							३०८००
६.१.२	कक्षा कोठामा आधारित मुल्याङ्कन र भाषा सिप सम्बन्धी समुदाय फोरम							
	जम्मा							१३०४८०
ख.	EGR मा सहयोग र समावेसका लागी गाउँ शिक्षा समुह (WEC/VEC) बैठक							
	जम्मा							-
ग.	EGR मा सहयोग र समावेसका लागी नगर शिक्षा समुह (WEC/VEC) बैठक							
	जम्मा							८०००
ग.	जिल्ला शिक्षा समिति (DECV/DCT) संग बैठक		बजेट नभएको					

६.१.३	विद्यालय समय पछि ब्यवस्थापनमा EGR सम्बन्धी गतिविधि प्रवर्द्धन							
क.	पढाइ प्रतिस्पर्धा संगै गाउ/टोल/समुदायमा पढाई शिविर					बजेट नभएको		
ख.	टोल पढाई समुह मार्फत पढाइ शिविर संचालनका लागि स्टेसनरी							
	जम्मा							१३४४००
ग.	बाल दिवस मनाउने							
	जम्मा							५६०००
६.१.४	पुरक सामग्री निर्माणमा समुदायको सहभागीता							
क.	पुरक सामग्रीको विकास र प्रयोगका लागि तालीम							
	जम्मा							१०६४००
६.२	पढाइ सिप विकासका लागि परिवारको सहभागीतामा वृद्धि							
६.२.१	स्थानीय तहमा निर्माण गरिएका पठन सामग्रीहरूको प्रयोगको बारेमा अभिभावकहरूलाई अभिमुखिकरण							
क.	निरक्षर र न्यून साक्षर अभिभावक, स्याहारकर्ताहरूसंग काम गर्नको लागि नयाँ धारणाहरूको प्रयोग							
ख.	EGR मा मोबाइल फोन एप्लीकेशन प्रयोगको नविनतम प्रयोग							
ग.	मोबाइल फोन, मोबाइल एप्लीकेशन, टेब्सट मेसेजको प्रयोग							
६.३	पढाइ सिप गुणस्तर वृद्धिका लागि SMC/PTA को क्षमता अभिवृद्धि							
६.३.१	EGRP का राम्रा अभ्यासहरू र सिकाइका लागि जिल्ला समन्वय समिति संग बैठक							
	जम्मा							२६२९०
६.३.२	SMC र PTA हरुलाई सहयोग							
क.	SMC ग्रान्ट परिचालनका लागि EGRP बाट निर्देशिका प्रदान							
ख.	SMC ग्रान्ट परिचालनका लागि EGRP बाट तालिम प्रदान							
ग.	अवाई तयारीका लागि SMC र PTA हरूसंग सहजिकरण बैठक							

	जम्मा							३६४००
६.३.३	EGR मा सहयोगका लागी समुदाय क्रियाकलाप गर्न SMC, PTA र RC लाई सहयोग							
क.	EGR लाई सहयोगको लागी श्रोत केन्द्रसंग सहजिकरण बैठक							
ख.	EGR लाई प्रवर्द्धन गर्ने उत्कृष्ट स्कुललाई अवार्ड प्रदान							
ग.	उत्कृष्ट EGR एकीकृत SIP बनाउने स्कुललाई अवार्ड							
	जम्मा							४२०००
घ.	समुदायमा क्रियाकलाप गनुका लागी निर्देशिका बनाउन SMC संग समन्वय बैठक							
	जम्मा							
६.४	पढाइ सिप अभिवृद्धि भएको निरिक्षण गर्ने अभिभावक र समुदायको क्षमता							
६.४.१	मुल्याङ्कन प्रविधिको प्रयोग गर्न शिक्षकहरुलाई अभिभावकको सहयोग							
क.	मुल्याङ्कन प्रविधिको बारेमा समुदाय स्तरमा बैठक							
ख.	अभिभावकहरुविच छलफल र मुल्याङ्कन प्रविधिको स्विकार							
ग.	विद्यालय स्तरमा शिक्षक अभिभावक भेला							
	जम्मा							१३४४००
६.४.२	पढाई तथ्याङ्क प्रवाहका लागी समुदाय भेला आयोजना							
क.	DCT, RC, VEC, DEO माफ़ पढाई तथ्याङ्क प्रवाह							
ख.	गा. वि. स. स्तरमा क्रियाकलाप, प्रगती र पढाई तथ्याङ्क प्रवाह							
	जम्मा							८०००
ग.	जिल्ला स्तरमा पढाई तथ्याङ्क र प्रगती प्रवाह							
घ.	पढाई तथ्याङ्क र मेसेज प्रवाहका लागी मोबाइल फोनको प्रयोग							
६.४.३	क्षमता अभिवृद्धि							
क.	समुदाय परिचालन अधिकृतहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम							



	जम्मा														२११८५०
६.५	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन														
६.५.१	MoE, DOE CLA संग राष्ट्रिय स्तरको अनुगमन														
६.५.२	DEO, DTC, RC/SS संग जिल्ला स्तरीय अनुगमन														
	जम्मा														३२४००
६.५.३	SMC/PTA हरुसंग गा. बि. स./न. पा. स्तरीय अनुगमन														७५००
	जम्मा														
६.५.४	NGO को केन्द्रिय कार्यालय तथा कार्यसमितिको अनुगमन														
	जम्मा														९१२००
	कुल जम्मा														११६११२०

(ड)कारितास नेपाल

फिल्ड कार्यालय बर्दिया

सहकारी विकास तथा व्यवसाय विस्तार परियोजना

सहकारीहरुका लागि आ.व.२०७४-२०७५ को लागि विनियोजन गरिएको विस्तृत बजेट विवरण

क्र. सं.	सहकारीको नाम	ठेगाना	ग्रेड	विनियोजन गरिएको बजेट											कुल जम्मा	
				उद्देश्य नं १		उद्देश्य नं २		उद्देश्य नं ३			उद्देश्य नं ४					
				न्यूनतम प्रशासनिक सहयोग	सहकारी समीक्षा बैठक	सहकारी अभिमुखीकरण गोष्ठी	व्यवसायको समीक्षा बैठक	लघु व्यवसायको लागि कोष सहयोग	धूमि ऋणकोष सहयोग	स्वयंमसेवक सहयोग	संचार खर्च	गा.बि.स. तथा सहकारी स्तरमा सामाजिक सवालको विषयमा अभिमुखीकरण गोष्ठी	समूह स्तरमा सामाजिक सवालको विषयमा अभिमुखीकरण गोष्ठी	विवश कार्यक्रम सहयोग		प्रकोप पूर्ण तयारी सम्बन्धित सचेतना कार्यक्रम
१	पृथ्वी पशुपालन महिला सहकारी संस्था लि	परासन कचनपुर	C	७११००	५०६०	२९००	१०००	१२५०००	०	०	०	३०००	६५००	९०००	६०००	२३१५६०
	जम्मा			७११००	५०६०	२९००	१०००	१२५०००	०	०	०	३०००	६५००	९०००	६०००	२३१५६०

(च) नेपाल रेडक्रस सोसाईटी ,पुनर्वास उपशाखा

अर्धिक वर्ष २०७४/७५ मासंचालन हुन बाकी प्रस्तावित कार्यक्रमहरु :

क्र.सं.	विवरण	अनुमानित रकम	कैफियत
१	जग्गा खरीद	८,००,०००।-	
२	प्रकोप व्यवस्थापन एवं राहत सामाग्री	२,००,०००।-	
३	जनचेतना मुलक कार्यक्रमहरु(आगलागी,वाढी, एंवरोगहरुबाट वचन आदी)	१,००,०००।-	

४	जु.रे.स.।यू.रे.स.गोष्ठी,सेमिनार,अतिरिक्त क्रियाकलाप आदी	५०,०००।-	
	जम्मा	११,५०,०००।-	

**(छ) ग्रामिण जागरण विकास संघ नेपाल(राडा) को प्रस्तावित योजनाहरु**

क्र.सं.	विवरण	अनुमानित रकम	कैफियत
१	मानव अधिकार दिवस	५,०००।-	
२	विद्यालय भर्ना अभियान	५,०००।-	
३	लागु औसत तथा जुवा तास सम्बन्धि जनचेतनामुलक सडक नाटक / पम्पलेटिङ्ग	१०,०००।-	
४	वृक्षा रोपण कार्यक्रम निरन्तरता	२०,०००।-	
५	फोहर मैला व्यवस्थापनमा निरन्तरता		
६	जन्म दर्ता,विवाह दर्ता ,मृत्युदर्ता सम्बन्धि जनचेतनामुलक पम्पलेटिङ्ग	५,०००।-	
७	जीवन उपयोगी सिप-शिक्षा तालिम	२०,०००।-	
८	मा.वि.स्तरीय हाँजिरी जवाफ प्रतियोगिता	१५,०००।-	
९	सवारी साधन सम्बन्धि नियमका होर्डिङ्ग बोर्ड,पु.न.पा.भिन्न अध्ययन गर्ने	१०,०००।-	
१०	पुनर्वास न.पा.भिन्न वा सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययन गर्ने कक्षा-११ र १२ मा उत्कृष्ट अंक ल्याउनेलाई सम्मान तथा पुरस्कृत गरिने	५,०००।-	
	जम्मा	९५,०००।-	

**निर्णय नं. ११ :-** राष्ट्रिय भवन आचार संहितालाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरी घर नक्सा पास गर्ने कार्यलाई व्यवस्थित तथा नियमन गर्न नगरपालिकाले स्वीकृत गरेको भवन तथा योजना निर्माण मापदण्ड २०७२ लाई प्रभावकारी रूपमा लागु गर्दै जाने भन्ने निर्णय गरियो । साथै नक्सा पास गर्दा वातावरण मैत्री, अपाङ्ग मैत्री र बाल मैत्री, बनाउन सम्बन्धित पक्षलाई अनुरोध गर्ने निर्णय पारित गरियो ।

**निर्णय नं.१२.** नगरपालिकाले तयार गरेको भवन तथा योजना निर्माण मापदण्ड २०७२ लागु हुनु भन्दा अगाडी निर्माण भएका घरहरुको हकमा यथास्थितिमा बनेका घरहरुको सामान्य आधारभुत मापदण्ड पुरा गरेको पाईएमा २०७४ साल असार मसान्त सम्म समय तोक्यो अभिलेखिकरण गरी नक्शा पास गर्ने र सो भन्दा पछि आउनेको हकमा न.पा.बोर्डको निर्णय बमोजिम गर्ने भन्ने निर्णय गरीयो । साथै अभिलेखिकरण गरिएका घरहरुको हकमा नक्शा पास गर्ने थप प्रक्रियाको बारेमा संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयमा लेखी पठाउने निर्णय गरीयो ।

**निर्णय नं.१३:** समाजिक सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत अन्य जेष्ठ नागरिक, दलित जेष्ठ नागरिक, विधवा महिला, पूर्ण अशक्त अपाङ्ग,अति अशक्त अपाङ्ग ,आंशिक अशक्त अपाङ्ग र विपन्न दलित बालबालिकाहरु र उपचार खर्च पाउने व्यक्तिहरुको अद्यावधिक नामावलीलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय पारित गरियो ।

- (क) अन्य जेष्ठ नागरिक..... ९३२  
(ख) दलित जेष्ठ नागरिक..... ७६४  
(ग) विधवा महिला..... १००७  
(घ) पूर्ण अशक्त अपाङ्ग..... ६४  
(ङ) अति अशक्त अपाङ्ग..... ७५  
(च) विपन्न दलित बाल बालिका..... ९१०  
**जम्मा ..... ३७५२**  
(छ) यि मध्ये उपचार खर्च..... १११३

**निर्णय नं. १४ :-**आ.व. २०७२।०७३ को अन्तिम लेखा परीक्षण प्रतिवेदन परिषद्मा पेश भई छलफल भयो र प्रतिवेदनले औल्याएको असुल उपर गर्नुपर्नेको हकमा असुल उपर गर्ने र नियमित गर्नु पर्नेको हकमा नियमित गर्न नगरपालिकाले आवश्यक कारवाही अगाडि बढाउन निर्देशन दिनुका साथै आर्थिक अनुशासन कायम गरी बेरुजु नआउने गरी कारोबार गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाउन नगरपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरीयो ।

- निर्णय नं.१५.** गत आर्थिक वर्ष २०७२/०७३ मा नगरपालिकाले संचालन गरेका योजनाहरूको प्राविधिक मुल्यांकन र कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन एवं सार्वजनिक लेखा परिक्षणका आधारमा गरिएको योजना फरफारकलाई अनुमोदन गर्ने भन्ने निर्णय पारित गरियो ।
- निर्णय नं.१६:** यस पुनर्वास न.पा.मा कार्यरत कर्मचारीहरूको २०७३ साल श्रावण देखि २०७३ पौष महिना सम्मको करार सम्भौतालाई अनुमोदन गर्दै २०७३ साल माघ १ गते देखि २०७४ साल असार मसान्त सम्म करार समभौता थप गर्ने निर्णय सर्वसम्मतिबाट पारित गरियो ।
- निर्णय नं.१७.** स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम ६० उपनियम १ को खण्ड (व) अनुसार यस कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीको आ.व. ०७३/०७४ को वार्षिक तलबी प्रतिवेदन समर्थन र आगामी आ.व. २०७४/०७५ को लागी प्रस्तावित तलबी प्रतिवेदन पारित गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं.१८.** यस कार्यालयको स्वीकृत विकास कार्यक्रम अनुसार कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गर्न बजेट अभाव लगायत अन्य समस्या उत्पन्न हुने अवस्थामा प्रचलित कानूनको परिधि भित्र रही आवश्यकता र औचित्य समेतलाई मध्य नजर गरि योजना एवं कार्यक्रम संशोधन गर्न नगरपालिका बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं.१९.** नगरपालिका बोर्ड बैठकमा सहभागि हुने सर्वदलिय प्रतिनिधिहरूलाई ,बोर्ड बैठक प्रतिनिधि,माईन्युट उतार गर्ने कर्मचारी र एकिकृत योजना तर्जुमा समितिका सदस्य,घर भाडा निर्धारण समिति र राजस्व परामर्श समिति,मुल्यांकन समितिका सदस्यहरूलाई तेस्रो नगर परिषदले तोकेको दर रेटमा बैठक भत्ता उपलब्ध गराउने भन्ने निर्णय पारित गरियो ।
- निर्णय नं.२०.** नगर पालिका बोर्ड तथा सर्वदलिय प्रतिनिधि बैठकबाट मिति २०७२ साल माघ महिना देखि २०७३ साल पौष २४ गते सम्म गरीएका सम्पूर्ण निर्णयहरूलाई यस नगर परिषदबाट अनुमोदन गर्ने निर्णय सर्वसम्मतिबाट पारित गरीयो ।
- निर्णय नं. २१ :** आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम ६२ (५) बमोजिम चा.लु.आ.व.२०७३/०७४ को लागि नगरपालिका बाट तयार गरिएको वार्षिक खरिद योजनालाई अनुमोदन गर्नको साथै आगामी आ.व. २०७४/७५ को लागि खरिद गर्नु पर्ने समान एवं कार्यक्रमहरूको हकमा वार्षिक खरिद योजना तयार गर्ने अधिकार नगरपालिकालाई दिने भन्ने निर्णय पारित गरियो ।
- निर्णय नं. २२ :** गैर सरकारी संस्थाहरूलाई पुनर्वास न.पा.सँग सहकार्य र समन्वय गरि कार्यक्रम सञ्चालन गर्न अनुरोध गर्ने भन्ने निर्णय पारित गरियो । समन्वय नगरी कुनै कार्यक्रम गरेमा कुनै पनि निकायमा सिफारीस नगर्ने भन्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं.२३ :** यस पुनर्वास नगरपालिका विरुद्ध पर्ने उजुरीहरूका सम्बन्धमा आवश्यक कार्यवाही गर्ने अधिकार कार्यकारी अधिकृतलाई दिने निर्णय पारित गरियो ।
- निर्णय नं. २४ :** संघिय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयबाट थप सिलिङ तथा अन्य निकायबाट बजेट थपघट भएमा सोही अनुसार योजना तथा कार्यक्रम थपघट गर्न नगरपालिका बोर्डलाई अधिकार दिने भन्ने निर्णय पारित गरियो ।
- निर्णय नं. २५ :** गत आ.व.२०७२/७३ को वार्षिक प्रगति समिक्षा प्रतिवेदन स्वीकृत गरी प्राप्त सुझावहरू कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं २६.** स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ र नियमावली २०५६ अनुसार नगरपालिकामा स्थापना भएका विभिन्न कोषहरूको संचालन गर्न कार्यविधि बनाई सोही बमोजिम कोषहरू संचालन गर्न नगरपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं.२७ :-** पुनर्वास नगरपालिका कार्यालयबाट गठन गरिएका बोलपत्र मूल्याङ्कन समिति र खरीद ईकाइ समितिलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय पारित गरियो ।
- निर्णय नं.२८ :** यस नगरपालिकाको तेस्रो नगर परिषदबाट पारित गरिएका निर्देशिकाहरू कार्यान्वयन गर्दै जाने र नयां आवश्यक पर्ने निर्देशिका तयार गरि लागु गर्न न.पा.बोर्डलाई अधिकार दिने भन्ने निर्णय पारित गरियो ।
- निर्णय नं.२९ :** यस नगरपालिका बाट तयार पारिएको कर्मचारी प्रशासन सम्बन्धि विनियमावलि २०७२ पारित गर्ने निर्णय पारित गरियो ।
- निर्णय नं.३० :** पु.न.पा.वार्ड नं.११ मा संचालन रहेको शहरी स्वास्थ्य केन्द्रको लागि भवन निर्माण ,पूर्वाधार तथा जनशक्तिका लागि स्वास्थ्य सेवा विभाग ,पुनर्जागरण महाशाखा लगायत सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं.३१ :** यस नगर क्षेत्रमा व्यवस्थित आर्यघाट नभएको हुंदा सव दहनमा समस्या उत्पन्न हुन गएकोले सो निर्माण कार्यका लागी आवश्यक सहयोग गरि दिन हुन शहरी विकास मन्त्रालय तथा अन्य सम्बन्धित निकाय संग अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ३२ :-** जिल्ला कृषि विकास कार्यालय, जिल्ला पशु सेवा कार्यालय, घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, डिभिजन सहकारी कार्यालय, सिप विकास तालिम केन्द्रसँग सहकार्य एवं समन्वय गरी सिपमुलक, आयमुलक, उत्पादन मुलक कार्यक्रम संचालन गर्ने निर्णय गरीयो ।
- निर्णय नं. ३३ :-** जिल्ला स्थित विकास निर्माण संग सरोकार भएका सरकारी कार्यालयहरू संग समन्वय एवं सहकार्य गरी नगरका विभिन्न विकास निर्माणका कार्यहरू व्यवस्थित एवं प्रभावकारी रूपले संचालन गर्ने गराउने निर्णय गरीयो ।
- निर्णय नं. ३४ :-** यस नगरपालिकामा रहेको दोदा नदीले वर्षेनी जमिन कटान एवं पटान गरी गाउँ बस्ती समेत जोखिममा रहेको हुंदा सो को नियन्त्रणका लागि नेपाल सरकारसँग अनुरोध गर्ने निर्णय गरीयो ।

**निर्णय नं. ३५ :-** आ.व.२०७४/७५ लागि हाल प्रस्ताव गरिएको आय बाहेक अन्य कुनै स्रोतबाट रकम प्राप्त भई पुंजीगत क्षेत्र तर्फका कार्य गर्नु पर्ने अवस्था आएमा सोका लागि वडा स्तरबाट प्रस्ताव भई आएका कार्यक्रमहरु मध्येबाट प्राथमिकताका आधारमा छनौट गर्न नगरपालिका बोर्डलाई अधिकार दिने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ३६ :-** यस न.पा.का कृषकहरुलाई मलखाद तथा विउ विजन समयमा उपलब्ध नभई उत्पादनमा ह्रास आउनुका साथै आय आर्जनमा समेत नकारात्मक असर परेकोले समयमा आवश्यक पर्ने मलखाद तथा विउ विजन उपलब्ध गराई दिन नेपाल सरकार कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय, कृषि सामाग्री कं.लिमिटेड केन्द्रीय कार्यालयमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ३७ :** यस नगरपालिकामा समाहित भएका साविक परासन, त्रिभुवनवस्ती र कालिका गा.वि.स.बाट संचालनमा रहेको घुम्ति कोषलाई पुनर्वास नगरपालिका कार्यालय अन्तर्गत ल्याई तोकिए वमोजिम नै ऋण लगानि कार्यलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो । साथै घुम्ति कोषमा वृद्धि गर्न प्रति वर्ष न.पा.बाट केहि रकम थप गर्न आवश्यक पहल गर्ने निर्णय समेत गरियो ।

**निर्णय नं. ३८ :-** यस नगरपालिकाको दोस्रो नगर परिषदबाट स्वीकृत गरिएका पदहरुलाई यथावत कायम गर्दै निम्न पदहरु न.पा.बोर्ड बाट स्वीकृत भई यस नगर परिषदमा पेश भएकाले सो लाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो । साथै न.पा.मा स्वीकृत दरवन्दी अनुसार रिक्त पद निर्धारित प्रक्रियाबाट पदपूर्ति गर्नका लागि आवश्यक प्रक्रिया आरम्भ गर्न पदपूर्ति समितिलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

### तपशील

- १) भारी सवारी चालक ब्याक.हो.लोडर-१ जना
- २) भारी सवारी चालक टिप्पर-१ जना
- ३) भारी सवारी चालक दमकल-१ जना
- ४) फायर मेन(दमकल) -२ जना

**निर्णय नं. ३९ :** स्थायी वा बहुवा प्रकृया अपनाउदा साविकमा काम गरि राखेका अनुभवी कर्मचारीहरुलाई नगरपालिकाले पहिलो प्राथमिकता दिई प्रक्रिया अगाडी बढाउने निर्णय पारित गरियो ।

**निर्णय नं. ४०:** यस नगरपालिका कार्यालय अर्न्तगत स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम (LGCDP) अर्न्तगत गत विगत देखि कार्यरत रहनु भएका सामाजिक परिचालकहरुलाई उक्त कार्यक्रमको समाप्ति पश्चात सामाजिक परिचालन कार्यलाई निरन्तरता दिन नगरपालिका अर्न्तगतको रिक्त पदमा क्रमिक रुपमा समायोजन गर्न आवश्यक पहल गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ४१ :-** गत विगतको परिषदबाट पारित गरि आन्तरिक श्रोतबाट स्थायी कर्मचारीहरुले खाईपाई आएको थप सेवा सुविधालाई अगामी आ.व. ०७४/७५ मा पनि न.पा.को आन्तरिक श्रोतबाट व्यहोर्ने गरि निरन्तरता दिने निर्णय पारित गरियो ।

**निर्णय नं. ४२ :-** यस न.पा.मा गत विगत देखि करारमा रही कार्य गरि रहेका कर्मचारीहरुलाई नेपाल सरकारले तोके वमोजिमको सेवा सुविधा उपलब्ध गराउदै आइरहेकोमा २०७३ साल श्रावण देखि नेपाल सरकारका कर्मचारीहरुको तलव भत्तामा वृद्धि भए वमोजिम न.पा.कार्यालयबाट पनि सोही वमोजिम तलव भत्ता उपलब्ध गराएकोले सोलाई अनुमोदनको साथै निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ४३ :** गत विगत वर्ष देखि LGCDP कार्यक्रम अर्न्तगत नियुक्ति भई गा.वि.स.कार्यालय र न.पा.संयुक्त वार्ड कार्यालयमा कार्यरत सामाजिक परिचालकहरुबाट निजहरुलाई LGCDP र सम्बन्धित संस्थाबाट तोकिएका कामहरु बाहेक नगरपालिकाले दैनिक सम्पादन गर्नु पर्ने काममा समेत जनशक्ति अभावका कारण सहयोग लिनु परेकोले थप काम गरे वाफत रु.८,०००। अक्षरुपी आठ हजार प्रोत्साहन भत्ता २०७३ साल माघ महिना देखि लागु हुने गरि उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो । साथै यस भन्दा अगाडी उपलब्ध गराईएको प्रोत्साहन भत्तालाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ४४ :** नगरपालिकामा करारमा कार्यरत अमिन सहायक (चतुर्थ) प्रकाश बाबु सुवेदीलाई २०७३ साल माघ १ देखि लागु हुने गरी रु.१४,०००।-(चौध हजार) मात्र तलव भत्ता उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ४५ :** यस न.पा.मा गठीत पदपूर्ति समितिको आ.व.२०७२।०७३ को प्रतिवेदन अनुमोदन गरीयो । साथै न.पा.बाट दिएको जिम्मेवारी सम्पन्न गर्नु भएकोमा धन्यवाद दिने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ४६ :** यस न.पा. कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरु मध्ये उकृष्ट कार्य गर्ने कर्मचारी, न.पा.अन्तर्गत सब भन्दा बढी कर तिर्ने कर दाता, न.पा.अन्तर्गत संस्थागत विद्यालयबाट सर्वोत्कृष्ट अंक ल्याउने छात्रा विद्यार्थी र नव गायिका तथा संचार कर्मीलाई जनही रु.३,०००। तिन हजार नगदको साथमा दोसल्ला र प्रशंसा पत्रबाट पुस्कृत एवं सम्मान गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ४७ :** आ.व. २०७२।७३ को जिन्स निरिक्षण प्रतिवेदनमा औल्याएका सुभ्रवहरुलाई नगरपालिकाले कार्यान्वयन गर्ने गरी निर्देशन गर्दै सो प्रतिवेदन पारित गर्ने निर्णय गरियो । साथै लिलाम बिक्री वा मिनाह गर्ने जिन्सी समानको हकमा आवश्यक प्रक्रिया अपनाई न.पा.बाट गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ४८ :** पुनर्वास नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका जनस्वास्थ्यलाई प्रतिकूल असर पर्ने खालका वस्तुको उपभोग तथा बेचबिखनमा रोक लगाउनुका साथै कालो बजारी नियन्त्रण गर्ने सम्बन्ध सरकारी निकाय, बजार व्यवस्थापन समिति र उद्योग वाणिज्य संघ संग समन्वय गरी कार्य गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ४९ :** यस नगर पालिकामा रहेको ब्याक्हो लोडर, टिप्पर, दमकल, टेक्टर लगायत नयां खरीद भई आउने रोलरलाई नियमित र व्यवस्थित रुमपा संचालन गर्न संचालन कार्य विधी बनाई लागु गर्नु पर्ने भएकोले उक्त कार्यविधी बनाई लागु गर्ने अधिकार न.पा.लाई दिने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ५० :-**नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै पनि प्रकारका विज्ञापन गर्दा नगरपालिकाबाट पुर्व स्वीकृत लिएर मात्र गर्ने गराउने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ५१** यस नगरपालिकाको दोदा नदी किनार र वन जंगल नजिक रहेको जग्गा जमिनको मुल्यांकन दर रेटमा कमी गर्नको लागि सम्बन्धित मालपोत कार्यालय बेलौरीमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ५२ :-**स्थानीय पत्रपत्रिका एफ.एम. लगायत सबै संचार माध्यममा सूचना एवं जानकारी मूलक कार्यक्रम प्रभावकारी रूपमा स्थानीय भाषामा समेत संचालन गर्न कार्यक्रम उत्पादन तथा प्रशारणका लागि पटके तथा वार्षिक रुपमा सम्झौता गरी सबै कार्यक्रम पारदर्शि गराईने छ । यसका लागि योजनाको कन्टिन्जेन्सी समेतबाट बजेट व्यवस्था गर्ने निर्णय गरीयो ।

**निर्णय नं. ५३ :** यस नगरपालिकाको आन्तरीक श्रोतमा वृद्धि गर्नको लागि स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ र स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६ वमोजिम नगर पालिका भित्र रहेका सवारी साधन (साईकल र मोटर साईकल वाहेक) को लगत संकलन गरी वार्षिक सवारी कर लिने र पटके रुपमा यस न.पा.भित्र संचालन हुने अन्य गाउँ विकास समिति, नगरपालिका र जिल्लाबाट आउने सवारी साधनमा नगर परिषदबाट तोकिएको दर रेटमा रोड शेष कर तथा पटके सवारी कर ठेक्का दिन न.पा.लाई अधिकार दिने भन्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ५४ :** पु.न.पा.१ मा रहेको प्यारातालको ठेक्का जि.वि.स.कंचनपुरले लगाउदै आईरहेकोमा अब उप्रान्त सो तालको ठेक्का नगरपालिकाले नै लगाउन पाउने गरी जि.वि.स.कंचनपुरमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ५५ :** यस नगरपालिका अर्न्तगत रहेका सम्पूर्ण ताल तलैयाको ठेक्का बन्दोवस्ती गरी आन्तरीक आयमा वृद्धि गर्न न.पा.बाट आवश्यक प्रक्रिया थालनी गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ५६ :** पु.ज.उ.मा.वि.गेट देखि चौरासीधारा हुदै हिमचुली सामुदायिक वन सम्म जाने बाटोमा तेस्रो नगर परिषदबाट सडक ग्रेभलमा छुटयाएको रकमलाई सोही बाटोमा माटो फिलिड गरि मर्मत कार्यमा लगाउने गरि संशोधन गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ५७ :** यस पुनर्वास नगरपालिकाले जमिन खरीद गरी न.पा.भवन निर्माण गर्न बोलपत्र समेत आहवान गरिसकेको हुंदा सो भवनको सम्पूर्ण निर्माण कार्य सम्पन्न गर्न रकम अभाव हुने भएकोले आवश्यक रकमको लागि श्री संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने भन्ने निर्णय पारित गरियो ।

**निर्णय नं. ५८:** यस नगरपालिकाको तेस्रो नगर परिषदबाट लक्षित वर्ग कार्यक्रम अन्तर्गत विनियोजित गरीएका योजना तथा कार्यक्रमहरु हुन नसक्ने अवस्था भएमा वा तोकिएको कार्यक्रम भन्दा अर्को कुनै कार्यक्रम उपयुक्त भएमा सम्बन्धित लक्षित वर्गका समन्वय समितिको सिफारीसमा योजना तथा कार्यक्रम परिवर्तन गरी कार्यान्वयन गर्ने गराउने गरी न.पा.बोर्डलाई अधिकार दिने भन्ने निर्णय पारित गरियो ।

**निर्णय नं. ५९ :** यस नगरपालिका कार्यालयबाट जग्गा जमिन नाप नक्शा कार्यको लागि प्राविधिक (अमिन) खटाई पठाउंदा तपशील वमोजिम सेवा शुल्क लिने गरिएकोले सो लाई निरन्तरता दिने निर्णय पारित गरियो ।

### तपशील

१) पु.न.पा.वार्ड नं.१,२,३,४,१३,१४ र १५ मा रु.१,५००।-

२) पु.न.पा.वार्ड नं.५,६,७,८,९,१०,११ र १२ मा रु.१,०००।-

**निर्णय नं. ६० :** नगरपालिकाको न्युनतम शर्त तथा कार्य सम्पादन मूल्याङ्कनमा सफल र बढी भन्दा बढी अंक ल्याउनको लागि यस नगरपालिका कार्यालय भित्र रहेकाका सबै फांटका फांट प्रमुखहरुलाई आफुले गर्नु पर्ने काम इमान्दारीका साथ वहन गर्न निर्देशन दिने निर्णय पारित गरियो ।

**निर्णय नं. ६१ :** संघिय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय सिमा सुरक्षा विकास कार्यक्रम अर्न्तगत यस नगरपालिकाका वार्ड नं.१, २, ५, ७ र ८ मात्र समावेश भएकोमा यस न.पा.का ३, ६ र १० समेत भारतसंग सिमाना जोडिएको हुदा उक्त वार्डहरुलाई समेत सिमा सुरक्षा विकास कार्यक्रममा समावेश गर्नको लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ६२ :** न.पा.बाट तयार गरिएको स्थानीय अनुकुलन योजना (LAPA) अनुमोदन गरी कार्यान्वयनमा लैजाने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं. ६३ :** यस नगरपालिका र बेलौरी नगरपालिकाको सिमाना छुट्टयाउन सम्बन्धित निकायमा आवश्यक पहल गर्ने निर्णय गरियो ।

- निर्णय नं.६४ :** यस नगरपालिका अर्न्तगत छोटी भन्सार स्थापनाको लागि सम्बन्धित निकायमा आवश्यक पहल गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं.६५ :** पुर्नवास नगरपालिका वार्ड नं.४ मा रहेको जनजागरण सामुदायिक वनमा पिकनिक स्पोर्टस लगायत पर्यटकीय स्थल को रुपमा विकास गर्न सम्बन्धित निकायमा विशेष पहल गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ६६ :-** यस नगरपालिकाको स्वामित्वमा भएका जग्गाहरु (ऐलानी, नम्बरी जग्गाहरु) सार्वजनिक सम्पदाहरु संरक्षण गर्न तथा न.पा.को स्वामित्वमा ल्याउन बेलौरी मालपोत कार्यालयलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरीयो ।
- निर्णय नं. ६७ :-** पुनर्वास नगरपालिका वार्ड नं. १३ अमरैया बाट विनवारी जाने दोदा नदीमा भोलुङ्गे पुल निर्माण को लागि सम्बन्धित निकायमा पहल गर्ने निर्णय पारीत गरियो ।
- निर्णय नं.६८ :** नगरपालिका क्षेत्र भित्र विभिन्न श्रोत पहिचान गरी आन्तरीक आयमा वृद्धि गर्न न.पा.बाट तयार गरिएको राजस्व सम्भावता अध्यनलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं.: ६९ :** नगरपालिका भित्र संचालित घर भित्रको धुवा रहित वस्ती, पुर्ण खोप युक्त र खुला दिसा मुक्त घोषणा पश्चातका कार्यक्रम जस्ता अभियानहरुलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं.७० :** यस नगरपालिकालाई पुर्ण साक्षर नगरपालिका घोषणा गर्न आवश्यक पहल गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं.७१ :** मालपोत कार्यालय र नापी कार्यालय स्थापनाको लागि सम्बन्धित निकायमा पहल गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं.७२ :** यस नगरपालिकाको सिमाना वरीपरीका वडाहरुलाई छुने गरि चक्रपथ निर्माण गर्नको लागि सम्बन्धित निकाय संग आवश्यक पहल गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं.७३ :** नगरपालिकाको भु-उपयोग नीति बनाई पारित गर्न नगरपालिकालाई अधिकार दिने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं.७४ :** यस न.पा.मा मल खाद्य विउ विजन र कोल्ड स्टोरको व्यवस्थाको लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं.: ७५ :** यस पुर्नवास नगरपालिकामा गत विगत वर्ष देखि निरन्तर रुपमा माग गर्दै आईरहेको प्राविधिक शिक्षाको रुपमा कृषि क्याम्पसको स्थापना र आवश्यक जग्गा जमिनको व्यवस्थाको लागि नेपाल सरकारबाट हाल सम्म कुनै पहल नभएकाले, यस नगरपालिकाको चौथो नगर परिषदबाट कृषि क्याम्पसको स्थापनाको लागि पुनः नेपाल सरकारमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं.७६ :** आर्थिक विकासका लागि कृषि क्षेत्रलाई प्राथमिकता राखी भुमिगत सिंचाई र विद्युत्तिय सिंचाईका लागि सम्बन्धित निकायमा आवश्यक पहल गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ७७ :** यस नगरपालिकाको वडा नं.१,२,३,५,६,७,८ र १० भारतको सिमाना संग जोडिएको हुंदा यस क्षेत्रमा सिमा सुरक्षा बल बोर्डर आउट पोष्टको अति आवश्यक भएकोले यस न.पा.को उपयुक्त स्थानमा सिमा सुरक्षा बल बोर्डर आउट पोष्ट स्थापनाको लागि सम्बन्धित निकायहरुमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं.७८ :** पु.न.पा.१२ IBRD बजार, पु.न.पा.६ प्रतिभा बजार, पु.न.पा.४ प्रगति बजार र पु.न.पा.८ आनन्द बजारलाई व्यवस्थित बजारका रुपमा विकास गर्न उक्त बजारको दुवै किनारमा नाली(ड्रेन) निर्माणका लागि भवन डिभिजन धनगढी कैलाली मार्फत सम्बन्धित मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं.७९ :** पु.न.पा.१२ IBRD बजार, पु.न.पा.६ प्रतिभा बजार, पु.न.पा.४ प्रगति बजार र पु.न.पा.८ आनन्द बजारलाई व्यवस्थित बजारका रुपमा विकास गर्न कालो पत्रे रोड निर्माणका लागि डिभिजन सडक कार्यालय महेन्द्रनगर, कंचनपुर मार्फत सम्बन्धित मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं.८० :** पु.न.पा.१,२,३,५,७,८ लगायत अन्य वार्डहरुमा भारतको सिमानामा रहेको दुधुवा नेशनल पार्कबाट लामो समयदेखि जंगली हात्तीको आतंकबाट स्थानीय बासिन्दाहरुको खेतिबाली नोक्शन गर्नको साथै घर भत्काउने घर भित्रको खाद्यान्न खाने तथा मानिस माथी आक्रमण गर्ने गरेको, पिडितहरुले उचित राहत ,क्षतीपुर्ति पाउन नसक्दा मार्का पर्न गएकाले स्थायी रुपमा सामाधान गर्ने गरि ट्रेन्च खन्ने तथा विद्युत्तिय बार लगाउने व्यवस्थाका लागि वन कार्यालय कंचनपुर मार्फत सम्बन्धित मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं.८१ :** यस नगरपालिका भित्र सेवा प्रदान गरि रहेका कृषि सेवा केन्द्र र पशु सेवा केन्द्रमा दरवन्दी बमोजिमका कर्मचारी पदपुर्ति गरि सेवा सरल र प्रभावकारी बनाउन समेत सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं.८२ :** यस नगरपालिकामा सिंचाईको लागि महाकाली तेस्रो चरण निर्माण कार्यको लागि सम्बन्धित निकायमा आवश्यक पहल गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं.८३ :** यस न.पा.अर्न्तगत साविक परासन , त्रिभुवन वस्ती र कालिका गा.वि.स.मा कला,संस्कृती,साहित्य विकासको लागि जि.वि.स.र पर्यटन संस्कृति मन्त्रालयमा आवश्यक पहल गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं.८४ :** भ्रुण हत्या गर्न हुन्न भन्ने सन्देश दिन कार्यक्रम संचालनको लागि आवश्यक सहयोगको निम्ति जि.वि.स. कंचनपुर र श्री महिला तथा बालबालिका मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं.८५ :** पुनर्वास उद्योग बाण्ड्य संघले आयोजना गर्ने पर्यटन महोत्सवको लागि आवश्यक सहयोगको लागि पर्यटन विकास केन्द्रलाई विशेष अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं.८६ :** यस नगरपालिकाबाट वहालमा दिईएका कोठाहरुको भाडा समयमा नतिर्ने व्यक्तिहरुलाई वहाल रकममा थप ५ प्रतिशत जरीवाना तोकी ०७३ साल माघ देखि असुल गर्ने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं.८७ :** यस नगरपालिकामा विपद जोखिम व्यवस्थापन,जलवायु परिवर्तन र जलवायु अनुकुलनलाई नगर विकास योजना संग मुल प्रवाहिकरण गर्दै सो संग सम्बन्धित कार्यविधिहरु निर्माण गरि कार्य थालनी गरिने निर्णय गरियो ।

**निर्णय नं.८८ :** पुनर्वास नगरपालिकाको चौथो नगर परिषदमा हाम्रो निमन्त्रणालाई स्वीकार गरी पाल्नु भएका प्रमुख अतिथी माननीय व्यवस्थापिका संसद सदस्य श्री दिवान सिंह बिस्टा ज्यू , विशिष्ट अतिथी जिल्ला स्तरका राजनैतिक दलका प्रमुख एवं प्रतिनिधि ज्यूहरु, नगरपालिका स्तरीय राजनैतिक दलका प्रमुख एवं प्रतिनिधि ज्यूहरु , पुर्व जनप्रतिधि ज्यूहरु,एकिकृत योजना तर्जुमा समिति, राजस्व परामर्श समितिका सदस्य ज्यूहरु,विभिन्न सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संस्थाका प्रमुख तथा प्रतिनिधि ज्यूहरु,क्याप्स प्रमुख तथा प्रचार्य ज्यूहरु,सुरक्षा निकायका प्रमुख ज्यू,बडा नागरिक मंच,नागरिक सचेतना केन्द्रका प्रमुख तथा प्रतिनिधि ज्यूहरु,लक्षित वर्गका प्रमुख तथा प्रतिनिधि ज्यूहरु,नागरिक समाज,पत्रकार लगायत सबै नगरवासीहरुमा हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्ने निर्णय पारित गरियो ।